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Кіріспе 

Медициналық жоғарғы оқу орнында оқу кәсіптік дамудың ең қиын тҥрі болып 

табылады. Мектептен әртҥрлі мҥмкіндік және дайындық деңгейімен келген, сонымен 

бірге жоғарғы оқу орындарындағы оқу ҥрдісінің ҧйымдастырылуына бейімделуі 

жеткіліксіз студенттер студенттердің ӛзіндік жҧмысын, оқытушы жетекшілігімен 

жҧмысын орындауда да білім алу мҥмкіндігі жоғары болуы керек. Бҧған тек педагогтың 

қатысуынсыз ӛзін-ӛзі қалыптастыру мен ӛзін-ӛзі тәрбиелеуді жоғарғы деңгейде 

ҧйымдастырған жағдайда ғана қол жеткізуге болады. Оқу ҥрдісінің соңғы нәтижесі, 

кәсіптік дағдыларды меңгеруді ескермегенде, болашақта  кәсіптік қызметімен айналысуда 

жетістіктерге жету мҥмкіндігін беретін студент тҧлғасының психологиялық ӛзгерісі 

болып табылады.  

Қазіргі әлемдік оқу тәжрибесінде компетенттілік тҥсінігі «негізгі» болып табылады. 

ҚазҦМУнде  тҥлектердің  компетенцияларының қалыптасуын ескере отырып, алғаш рет 

медициналық білім ҥлгісі қҧрастырылды, оны оқу ҥрдісіне енгізу кәсіптік қызметі 

саласына инновациялық жол табу мҥмкіндігі бар, басқарма шешімдерін қабылдаудың 

қазіргі ақпарат қҧралдарын қолдана отырып, креативті-аналитикалық ойлау қабілетіне ие 

маман дайындауға жол ашады.  

ҚазҦМУ медициналық білім ҥлгісінде  тҥлектердің 5 негізгі компетенциясы 

ҧсынылды: білім, тәжрибелік дағдылар, коммуникативті дағдылар, денсаулық адвокаты 

және ӛзбетінше жетілу. Бҧл компетенцияларды шартты тҥрде екі топқа жіктеуге болады  – 

әмбебап, қҧрамына жалпы ғылыми, қолданыстық, әлеуметтік-тҧлғалық және жалпы 

мәдени компетенциялар кіреді және кәсіптік компетенциялар.  

Негізгі, барлық бағыттарды дайындауда біркелкі болып табылатын әмбебап 

компетенциялар тобына, жалпы ғылыми және аналитикалық компетенциялар, негізгі 

қолданыстық дағдылар, ақпаратпен жҧмыс істей алу игерімі, креативтілік, жаңашылдық, 

ауызша және жазбаша коммуникация дағдыларын, ӛзіндік анықталу және мәселелену 

дағдыларын жатқызуға болады. Компетенциялар әртҥрлі оқу курсында тренингтер, 

нҧсқаулар, кейстер және басқа  оқу-тәжрибелік қызметтерін қалыптастыру нәтижесінде 

шыңдала отырып, кезегімен қалыптасады.    

ҚазҦМУ тҥлектерін дайындау сапасының компетентті ҥлгісі оқу ҥрдісі нәтижесінің 

пәнаралық талаптарына бейімделуіне байланысты болғандықтан, компетенцияларының 

қалыптасу деңгейін бағалау жҥйесі оны ҧйымдастыруда интегрирленген жолға ие болуы 

керек. Бҧл ЖОО барлық қызметкерлеріне нақты оқу бағдарламасы бойынша басынан 

бастап соңына дейін маман дайындау ҥрдісін және осы ҥрдістегі ӛзінің алатын орнын 

кӛруге, ал ол болса ӛз кезегінде әр қызметкердің ӛз кәсібінің нәтижесі ҥшін 

жауапкершілігінің артуына оң әсер етуі қажет. 

Бірнеше жылдар бойы ҚазҦМУде білімін бағалауда балдық-рейтингтік жҥйесі 

қолданылып келеді, ол әр оқу пәні бойынша семестрлік бақылау шараларын бӛлу 

негізінде студенттердің оқу жҧмысының сапасына кешенді бағалау жҥргізуді жҥзеге 

асыруға, студенттердің ӛзіндік жҧмыстатыр бір қалыпқа келтіру және белсендіруге, 

ҥлгірімін бағалау объективтілігінің артуына мҥмкіндік береді. Ағымдық ҥлгірімін бақылау 

және аралық аттестация нәтижесінде оқудың шектелген нәтижелері – компетенциялардың 

жеке компоненттері  (білімі, игерімі, пән немесе оқу бағдарламаларының ҥлгілері 

бойынша дағдылары) бағаланады. Бітіруші тҥлектердің компетенцияларын толық бағалау 

қорытынды мемлекеттік  аттестация тҥрінде жҥзеге асырылады.  
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Оқу ҥрдісін ҧйымдастырудың жаңа жҥйесі студенттердің сабақ кезінде меңгерген 

білімі, игерімін және дағдыларының сапасын бақылауды жҥргізудің басқа тҥрін енгізуді 

талап етеді. Қазіргі кезде қолданылатын  диагностикалық әдістер мен қҧралдар кәсіптік 

компетенцияларын анықтауға толық бейімдетілмеген. Осыған байланысты, 

компетенцияларының қалыптасу деңгейін бағалау жҥйесінің әдістемелік нҧсқауларын – 

оқу аяқталуына қарай студенттер нені білуі және жасай алуы тиіс екендігін анықтайтын 

әдістер мен қҧралдар бойынша нҧсқаулықтар жасау ӛзекті мәселе болып табылады.    

         ҚазҦМУдегі компетенцияларды бағалау жҥйесіндегі «қарапайымнан кҥрделіге» 

қағидасын, оңтайлылық, пәнаралық жолмен қарастыру әдістерін ескере отырып, 

оқытудың барлық деңгейлерінде біріздендірілген бағалау жҥйесі болуы керек. Әр пәнге 

және курсқа сәйкес компетенцияларды бағалауда жеке жолдар қарастырылуы қажет. 

Студенттер компетенцияларын қалыптастыруды бағалау жҥйесінің тиімді жолы білімі, 

игерімі мен дағдыларын тексерудің дәстҥрлі әдістері мен қҧралдарын және қалыптасатын 

компетенцияларды кешенді бағалаудың инновациялық жолдарын бірге қолдану болып 

табылады.  

         

1. Қолдану саласы 

 

        Оқу деңгейіне сәйкес компетенцияларды бағалау бойынша нҧсқаулықтар студент 

тҧлғасының жеке дамуы мен білім алу деңгейін анықтау мақсатында кәсіптік-оқыту ҥрдісін 

жоспарлау, ӛткізу және бақылау ҥшін қҧрастырылған. 
         Компетенттілікті ағымды және қорытынды бақылауды жҥзеге асыру бойынша 

нҧсқаулар да бірге қарастырылады  (тәжрибелік және коммуникативті дағдылар, 

қҧқықтық білім және дағды, ӛзбетінше жетілу).    

   Компетенцияларды бағалау бойынша нҧсқаулар: 

- ҚазҦМУде жҥзеге асырылатын жоғарғы кәсіптік білім мамандық/бағыттарының оқу 

жҧмыс жоспарына қосылған барлық оқу пәндері бойынша сабақ жҥргізуге жауапты 

оқытушыларға; 

- оқу-әдістемелік жҧмыс Департаментіне; 

- тәжрибелік дағдылар Орталығына; 

- тест Орталығына арналған. 

   Студент компетенцияларының қалыптасуын бағалау оқу ҥрдісін анықтау, болжау, 

бақылау  және тҥзету шараларын ҧйымдастыруды қарастырады. 

         Ақылы бӛлімде оқытылатын студенттер бюджет есебінен оқытылатын студенттерге 

тән қҧқықтар мен міндеттерге ие.  

           

2. Нормативті сілтемелер 

 

 Бҧл нҧсқау келесі қҧжаттарға сәйкес қҧрастырылды: 

 «Қазақстан Республикасының білім туралы Заңы», 27 шілде 2007 жыл №319-III соңғы 

ӛзгертулер мен қосымшалармен; 

 Мемлекеттік білім беру стандарттары 2006 ж. (Астана, ҚР БҒМ  № 461 бҧйрығы, 

28.08.2006 ж.); 

 Оқушылардың ҥлгірімін ағымды бақылау, аралық және қорытынды аттестация 

жҥргізудің типті ережелері, 18 наурыз 2008 жыл, ҚР БҒМ №125 бҧйрығы,  13 сәуір  

2010 жылы енгізілген ӛзгертулермен, ҚР БҒМ № 168 бҧйрығы, ҚР Әділет  

Министрлігінде тіркелген, 17 мамыр  2010 ж.  № 6236;    

http://www.gymnasia8.kz/download/normativ/9
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 Жоғары мамандандырылған білім беру мекемелерінде кредитті технология бойынша 

оқытуды ҧйымдастыру ережелері, ҚР БҒМ № 152 бҧйрығымен бекітілген, 20 сәуір 

2011 ж. 

 ҚазҦМУ медициналық білім беру ҥлгілері, 2010 ж.  

 

  3. Жалпы мағлҧмат 

  

3.1  Мақсаты оқушылардың білімі мен дағдыларын бағалау әдістері мен қҧралдарын 

анықтау, сонымен қатар, ҚазҦМУ білім берудің компетентті  ҥлгісінің негізінде 

студенттердің әмбебап және кәсіптік жетістіктерін бағалаудың бірыңғай жҥйесін енгізу.  

3.2 Студенттердің оқудағы жетістіктерін бақылау білім берудің осы тҥріне сәйкес 

студенттердің МЖМББС (ГОСО) меңрегу дәрежесін және кәсіптік қызметін ӛзбетінше 

жҥзеге асыруға дайындығын анықтау мақсатында жҥргізіледі. 

3.3 ҚазҦМУ медициналық білім ҥлгісінің есепке ала отырып, оқушылардың оқудағы 

жетістіктерін бақылауды жҥзеге асыру ҥшін әр пән бойынша ағымды және қорытынды 

бағалауды жҥргізу ҧсынылады.  

3.4 Оқытудың компетенттілік жолын белсендіру ҥшін жетекші педагогикалық қызмет 

атқаратын барлық қҧрылымдық бӛлімшелерге пән бойынша силлабусқа «кафедра 

саясаты» бӛліміне студенттердің сабақта негізгі 5 компетенцияларын қалыптастыру ҥшін 

қажет тапсырмалар тізімін, компетенттілік дәрежесін бағалау әдістері мен бағалау 

мерзімін кӛрсету ҧсынылады; Әр пән бойынша негізгі компетенцияларды қалыптастыру 

ҥшін қажет тапсырмалар тізімі кафедраларда талданады және қабылданады, білім 

бағдарламалары Комитеттерімен келісіледі және оқу-әдістемелік жҧмыс жӛніндегі 

Проректормен бекітіледі. Тапсырмалар тізімін қҧрастыру және бекітуді бақылау оқу 

департаменттерінің Директорларына жҥктеледі; 

3.5 Модуль (пән) бойынша негізгі компетенцияларын ағымды бағалау нәтижелері 

студенттердің ҥлгірім журналына енгізілуі қажет.  Әр компетенция бойынша бағалау 

журналдың бір бетінде немесе әртҥрлі беттерінде кӛрсетіле алады, егер пән кӛлемі оған 

сәйкес болса (1 қосымша);   

3.6 Оқушының ҥздіксіз ӛзбетінше дамуын, ҥнемі кәсіптік ӛсуге ҧмтылуын жігерлендіру 

ҥшін, сонымен қатар, оның оқудағы және жеке жетістіктеріне бақылау жҥргізу 

мақсатында портфолио енгізу ҧсынылады.  

3.7 Студенттердің компетенттілігін бағалауды енгізу және жҥргізу осы жоғарғы оқу 

орындары арасындағы қҧжат нҧсқаулықтарына сәйкес  кафедра меңгерушілерімен, 

тәжрибелік дағдылар Орталығымен жҥзеге асырылады. 

3.8   Студенттердің компетенттілігін бағалауды енгізу және жҥргізуді бақылау осы 

жоғарғы оқу орындары арасындағы қҧжат нҧсқауларына сәйкес  оқу-әдістемелік жҧмыс 

Департаменті және Оқу департаменттерімен жҥзеге асырылады. 

   

4. Оқушылардың компетенция деңгейін бағалаудағы негізгі тҥсініктер 

 

       ЖОО оқушыларының МЖМББС-2006 сәйкес оқудағы жетістіктерін бағалаудың 

дәстҥрлі жҥйесі әртҥрлі формалардан тҧрады: ҥлгірімін ағымды бақылау, оқушылардың 

аралық аттестациясы және қорытынды мемлекеттік аттестация. 

       Пәннің оқу бағдарламасы оқушылардың ҥлгірімін ағымды бақылаудың әртҥрлі 

тҥрлері анықталады: ауызша сҧрау, жазбаша бақылау, біріктірілген бақылау, ҥй 

тапсырмаларымен таныстыру, дискуссия, дӛңгелек ҥстел, кейс-стади, тесттік тапсырмалар 

және т.б. Жҧмыстың осы тҥрлерінен бағалау пән бойынша жіберу рейтингін есептеу 

кезінде (яғни рейтингтік бақылау жҥргізу кезінде) ескерілуі керек. 
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       Оқушылардың аралық аттестациясы – оқу бағдарламасына сәйкес сабақ 

аяқталғаннан кейінгі оны меңгеру дәрежесін бағалау мақсатында жҥргізілетін шара. ЖОО 

оқушыларының аралық  аттестациясы оқу жоспарына, сабақ кестесіне және оқу 

бағдарламаларына сәйкес жҥзеге асырылады.   

       Емтихан сессиясы кезінде оқушылардың оқудағы жетістіктерін тексеру меңгерген 

пәні бойынша емтихан тапсыру тҥрінде жҥргізіледі (ауызша, жазбаша емтихан, тестілеу, 

кешенді тестілеу, біріктірілген емтихан және басқалары). 

     Студенттердің қорытынды меелекеттік аттестациясы олардың білім деңгейіне 

сәйкес мелекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарттарын меңгеру дәрежесін анықтау 

мақсатында жҥргізіледі және мамандықты игеру кезіндегі оқушылардың ҥйренген 

компетенцияларының деңгейін анықтауға бағытталған. Қорытынды мемлекеттік 

аттестация нәтижелеріне қарай студенттерге сәйкес академиялық дәреже (бакалавр, 

магистр) беріледі, біліктілік дәрежесі анықталады және жоғарғы оқу орнын аяқтағандығы 

жӛніндегі  диплом беріледі.  

       Студенттердің  білім компетенцияларын бағалаудың балдық-рейтингті жүйесіне 

көшу кредитті бірлік жҥйесіне ауысудың міндетті элементі, оқытылатын оқу курстарын 

меңгерудің барлық кезеңдерінде ӛзбетінше жҧмыстарды белсендіруге бағытталған. Бҧл 

білім технологиясы мамандық дайындау бағдарламасын меңгеруде студенттердің ӛз 

жҧмысының сапасына жауапкершілігінің артуына, оқу материалын студенттердің игеруін 

ҥздіксіз бақылауға және студенттердің оқу жҧмыстарының сапасын оқытушының 

объективті бағалауына мҥмкіндік береді. 

ҚазҦМУ медициналық білім ҥлгісінде оқу деңгейі бойынша студенттердің 

компетенцияларын бағалау  қазіргі медициналық қызметкерлерді дайындауды тиімді ету 

және жетілдіру қарастырылады. Сондықтан кәсіптік дайындық сапасын бағалаудағы 

бақылау-ӛлшеу қҧралдары екіге бӛлінеді: теориялық білімін және компетенцияларын 

бағалау (тәжрибелік және коммуникативті дағдылар, денсаулық адвокаты, ӛзбетінше 

жетілу).  

       Осыған байланысты,  бағалау жҥйесінің міндеттеріне жатады:  

 студенттердің компетенциясые бағалау әдістері мен қҧралдарын анықтау;  

 студенттердің компетенцияларының қадыптасу деңгейі мен критерицлерін анықтау;  

 бақылау жҥргізу шараларын қамтамасыз ету (студенттер компетенциясының 

тӛлқҧжаты); 

 бағалау қҧралдарының қорын қҧру; 

 студенттердің жеке жетістіктерінің мәліметтерінің базасын қҧру; 

 тҥзетуші шараларды ойлап табу. 

 

 

Бағалау субъекті ҚазҦМУ ҚР БҒМ  Жҧмыспен 

қамтушылар 

  Білім 

бағдарламалары 

МЖМББС 

(ГОСО)  

Еңбек нарығының 

қажеттіліктері 

 

 

                         Компетенция деңгейін анықтау және бақылау 

 

 

Бағалау объекті Абитуриент Студент Тҥлек  

Компетенциялары

н бағалау мақсаты 

Компетенцияларыны

ң бастапқы деңгейі 

(алғашқы) 

Компетенция 

қалыптастыр

у динамикасы 

Негізгі 

компетенцияларыны

ң қалыптасу деңгейі 

Компетенция 

үлігісі 
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Суретте бағалау объектілері мен субъектілерімен бірге компетенцияларды бағалау 

ҥлгісі келтірілген. Медициналық мекемелердегі студенттерді оқытуда компетентті жолды 

қҧрастырудың негізінде еңбек нарығының қажеттілігіне сәйкес мемлекеттік және оқу 

білім бағдарламалары жатыр. Бағалау объектілеріне абитуриенттен бастап бастапқы білім 

және дағдыларға ие оқушылар жатады. Соған қарамастан, компетенцияларды дамыту 

талаптары базалық (мектеп) біліміне қарамастан барлығына бірдей. Оның орталық 

тармағы ҧзақ уақыт бойы компетенцияларды қалыптастыратын және кейін еңбеу 

нарығына сәйкес толықтырып отыратын медициналық ЖОО студенті болып табылады.  

         

5.  Оқушылар компетенцияларын есептеу 

 

5.1 Оқушылардың оқуда жеткен жетістіктерін бағалау білімін, игерімін, дағдыларын есептеу 

негізінде жҥзеге асырылады.  

5.2. Компетенция негіздері: 

 Білім: бақылау сҧрақтары, билеттер, тесттер (ашық, жабық, аралас, сәйкестікке 

арналған),  эссе, рефераттар, баяндамалар, презентациялар, курстық немесе басқа да 

жҧмыстар тапсыру.   

 Тәжрибелік дағдылары: лабораториялық жҧмыстар, эксперимент, сынақ жҥрзізу, 

стандартталған және шынайы науқас,  клиникалық талдау, консилиум, баяндама, 

презентация дайындау, ауру тарихы, медициналық қҧжаттар толтыру және т.б., 

МЖББС  (ГОСО), оқу бағдарламалардағы талаптарға сәйкес дәрігерлік 

манипуляцияларды орындау. 

 Коммуникативті дағдылар: топта жҧмыс істеу, ҧжымда бейімделу,  науқаспен 

қатынас орнату, әңгімелесу,  диспут, анкета жҥргізу, ӛзін ӛзі бағалау, клиникалық 

талдау кезіндегі дағдыларын кӛрсету және басқалары. 

 Денсаулық адвокаты: тестілеу, ауызша сҧрау, баяндама, эссе, медициналық 

қҧжаттармен жҧмыс, қауіпсіздік техникасы ережелері  (электронды аппаратура, 

биопрепараттар, бактериологиялық лаборатория), экспертиза және басқалары.  

 Өзбетінше жетілу: портфолио (студенттің жеке оқу кезіндегі жетістіктері), жеке 

жетістіктер қоры (студент жинағы), ауызша баяндама жасау  (кәсіптік сӛйлеу), тестілеу 

(ағылшын тілі),  орта және жоғарғы курстарда журналклубы  (профильді пәндер 

бойынша   журналдарды талдау), аналитикалық шолу, мақала жазу, эссе, 

тҧжырымдама және т.б..  

 

 5.3  ҚазҦМУ медициналық білім ҥлгісіне сәйкес студенттерді оқытудың компетентті-

бейімдетілген жол қағыдаларын ҧстай отырып, сонымен қатар, кафедралардағы оқу-

әдістемелік жҧмысты жетілдіру (пән бойынша) ҥшін әр оқу курсында сол 

компетенцияның ҥлес салмағын анықтап алу ҧсынылады (%, пайызбен): 

 

Курс/ 

компетенция 

Білім  Тәжрибелік 

дағды 

Коммуникативті 

дағды 

Денсаулық 

адвокаты  

Ӛзбетінше 

жетілу 

1 75 5 10 3 7 

2 65 12 10 3 10 

3 60 15 10 5 10 

4 50 25 15 5 10 

5 40 25 15 10 10 

6 25 35 15 10 15 

7 20 40 15 10 15 
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      «Жалпы медицина» факультетінің  1-ші курсында оқуда негізгі орынды кеше ғана 

мектеп бітірген оқушыны 10 жалпы және 4 негізгі пән бойынша теориялық дайындау 

алады. Соның ішінде «клиникаға кіріспе-1»,  осыған байланысты бірінші кезекте «білім» 

компетенциясын қалыптастыру негізделген, яғни оқып жатқан пәні бойынша студенттерді 

тестілеу.   

Тәжрибелік дағдыларды қалыптастыру медициналық  биофизика және  молекулярлы 

биология,  медициналық генетика және клиникаға кіріспе-1 меңгеру арқылы жҥзеге 

асырылады. Кӛрсетілген пәндер кезінде меңгерген дағдылары мен игерімдері 

(микроскоппен жҧмыс, медициналық қҧрылғыларды қосу, электродтарды қосу, науқас 

кҥтімі, кеңістіктерді санитарлық ӛңдеу ҥшін ерітінділер дайындау және т.б.) тесттік 

емтихан немесе дифференциялық сынақ алдында тәжрибелік дағдыларды 

қҧрылымдандырылған бақылау тҥрінде бағалануы мҥмкін (клиникаға кіріспе-1). 

 «Коммуникативті дағдыларды» қалыптастыру тәжрибелік дағдыларды, 

тапсырмаларды орындау игерімі, сҧрақтарға жауап беруі, сонымен қатар, цикл аяқталған 

кезде бақылаумен бірге бір мезгілде жҥргізілуі мҥмкін, 

 «Жалпы медицина бакалавры» білім бағдарламасының мазмҧнына сәйкес бірінші 

курс студенттері саясаттану және қҧқық негіздері сияқты пәндерді меңгереді, аяқтаған 

кезде емтихан тапсырады. Осыған байланысты, «Денсаулық адвокаты» компетенциясы 

семинарлық сабақтар қорытындысы (аралық бақылау) және осы пәннен тестілеу нәтижесі 

бойынша бағаланады.  

Бірінші курстан бастап студент жеке оқудағы және оқудан тыс жетістіктерінің 

портфелін  (портфолио) жинайды. Курс бойынша портфолионы бағалау критерийлері 

тӛменде кӛрсетілген.  

        2-ші  курста, бҧрынғысынша, «білім» компетенциясының маңыздылығы 

айтарлықтай жоғары  (65%), бірақ біртіндеп тәжрибелік дағдылардың ҥлес салмағы да 

артады (12%), себебі студент анатомия-1, физиология-1, гистология-1,  патологиялық 

анатомия-1, патологиялық физиология -1, биохимия, микробиология, фармакология, 

клиникаға кіріспе-2 меңгереді.  

        Негізгі қҧқықтық сҧрақтар (заңдар, кодекстер, қауіпсіздік техникасының негіздері 

және басқалары), студент оқудың екінші жылының аяғына қарай меңгеруі қажет, 

фармакология,  социология, клиникаға кіріспе-2, микробиология пәндерінен қорытынды 

бақылау (емтихан) тесттеріне қосу керек.  

        3-ші, 4-ші және 5-ші курстарда  студенттердің тәжрибелік және коммуникативті 

дағдыларының маңыздылығы артады, себебі клиникалық пәндер (ішкі аурулар 

пропедевтикасы, ішкі және балалар аурулары, хирургия. Акушерлік және гинекология, 

қоғамдық денсаулық қорғау, биостатистика, эпидемиология, жалпы иммунология және 

басқалары).  

Клиникалық кафедраларда тәжрибелік дағдылардың бағалануын бақылау 

(кафедралар ҧсынған тізім бойныша) объективті қҧрылымдандырылған емтихан тҥрінде 

(ОҚЕ) ӛткізуге болады. ОҚЕ ҚазҦМУ енгізілгеніне біраз уақыт ӛтті, тәжрибелік және 

коммуникативті дағдыларды қалыптастырудың объективті кӛрсеткіші болып табылады 

және жетістіктермен қолданылып келеді. Бақылаудың осы тҥрін белсендіру ҥшін оның бір 

сатысын студенттердің «денсаулық адвокаты» компетенциясын бағалауға арнау қажет.  

Теориялық кафедралар ҥшін емтихан тесттеріне осы оқытылатын пәнге сәйкес белгілі бір 

пайызда «қҧқықтық сҧрақтарды» қосу ҧсынылады.  

 Интернатурада (6-7 курстарда),  «білім» компетенциясы сәйкесінше 25-20% 

аспауы қажет, себебі барлық негізгі теориялық білімді студенттер алғашқы бес курс 

кезінде алды, ал «дағдылар» компетенциясы негізгі болып табылады (55тен 55%ға дейін). 

Сонымен бірге маман дәрігердің ӛзбетінше жетілу және ӛзбетінше даму рӛлі де артады, 

оның жеке және қоғамдық жетістіктерінің портфелі «қалыңдайды», ол болашақта бітіруші 
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тҥлектің мамандығын және болашақ жҧмыс орнын таңдауына мҥмкіндік береді. 6 жыл 

бҧрын басталған және ӛзбетінше жетілуге негіз болған портфолио сауатты және 

объективті тҥрде тҥійндеме, ҧсыныс хат қҧрастыруға қажет болады. 

 

6. ҚазҦМУ студенттерінің негізгі компетенцияларын бағалау әдістері мен қҧралдары 

 

6.1.   Студенттердің компетенциясын ағымды бағалау бойынша нҧсқаулар 

      Теориялық, тәжрибелік, коммуникативті және қҧқықтық дайындықтарын бағалау 

сапасының, сонымен қатар оқушының ҥнемі ӛзбетінше жетілуге қҧштарлығының бітіруші 

тҥлектің  маман ретінде дамуында маңызы зор және болашақ кәсіптік қызметінде 

кәсіптілік пен компетенттілігін қамтамасыз етеді.   

       ҚазҦМУ медициналық білім Ҥлгісін толық кӛлемде жҥзеге асыру ҥшін студенттер  

компетенттілігінің ағымды бағалануын барлық 5 негізгі компетенциялар бойынша 

барлық сабақта және барлық пәннен жҥргізілуі қажет және оқу журналына нәтижелері 

100-балдық бағана бойынша тіркеледі. Осыған байланысты, оқу журналы «білім», 

«тәжрибелік дағдылар», «коммуникативті дағдылар», «қҧқықтық компетенция», 

«ӛзбетінше даму» бӛлімдеріне бӛлінуі қажет.  

        Әр студенттің әр бӛлімге сәйкес компетенциясы бойынша жетістіктері деңгейінің 

нәтижелері болуы керек, яғни нақты тапсырманың орындалу сапасы. Осы мақсатта 

студенттер бірінші курстан бастап 5 негізгі компетенцияларын қалыптастыру ҥшін 

қажетті тапсырмалар тізімімен, компетенцияларды бағалау әдістері мен ҧсынылатын 

бағалау мерзімдерімен қамтамасыз етілуі қажет (силлабуста).  

         Маңызды!  Компетенциясын бағалау ҥшін тапсырмаларды қҧрастыру пәннің пре- 

және постреквизиттерінде негізделуі қажет. 

 

       Аралық бақылаудың бағасы жеке қойылады. Негізгі компетенцияларын 

қалыптастыруға арналған тапсырмаларды орындағаны ҥшін студенттің алған барлық 

бағалары қосылады, оның ішінде оқу-тәжрибелік тәжрибе бойынша (типті бағдарламада 

кӛрсетілсе). Алынған баға орындалған тапсырмалар санына бӛлінеді: сабақ кҥндері + 

студент меңгеруі қажет тәжрибелік және коммуникативті дағдылар саны + оқушылармен 

орындалған СӚЖ саны + қҧқықтық компетенция бойынша бақылау тапсырмаларының 

саны + тәжрибе бойынша орындаған тапсырмалар саны (типтік бағдарламада 

қарастырылған болса). Пән бойынша шыққан орта баға оқушыны дифференциялық сынақ 

немесе емтиханға жберу кӛрсеткіші болып табылады. 

        Осы уақытқа дейін ҥлгірімі бойынша ағымды бақылау барлық курста кҥн сайын 

жҥргізіледі, яғни студенттің білімі мен игерімі сәйкес бағамен бағаланады. Модульдің 

соңында орта бағасы есептеледі. Тӛменгі курстарда нақты бір пәннен кҥн сайын жаңа 

тақырып меңгерілетінін ескерсек, тәжрибелік сабақ ҧзақтығы 1ден 3  академиялық сағатқа 

дейін, студент саны топта 15-20 адам болса, кҥнделікті бақылау сапасы және, сәйкесінше 

компетенция бойынша бағалау кҥман тудырады.  

      Негізгі компетенцияларды қалыптастыруға бағытталған ҚазҦМУ медициналық білім 

Ҥлгісі бойынша білімі, дағдылары мен игерімі сияқты компетенцияларды алғашқы 3 

курста, кҥнделікті емес, аралық бақылау тҥрінде жҥргізген дҧрыс. Мысалы, мазмҧны 

бойынша ҧқсас тақырыптарды меңгеруді аяқталуына қарай 3 кҥнде 1 рет.  Осы уақыт 

аралығында (аралық бақылауға дейін) әр студент 5 негізгі компетенцияларды меңгеру 

бойынша барлық тапсырмалармен (ҥй тапсырмасы, ӛзбетінше орындалатын 

тапсырмалармен және т.б.) қамтамасыз етілуі керек. Мысалы,  «жалпы химия» пәні 

бірінші  курста студенттер 18  кҥн 3  академиялық сағаттан оқиды. Аралық бақылау 5-6-

дан аспауы керек. Студент компетенцияларын бағалаудың осы тҥрі студенттер ҥшін де, 

оқытушылар ҥшін де тиімді болмақ.  
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1 бӛлім «Білім» компетенциясы * 

 

 

 

Студенттің аты 

жӛні 

Кҥні/  1.09 2.09 3.09 4.09 5.09 

А
р

ал
ы

қ
 б

а
қ
ы

л
ау

 

Бағалар 

қосындысы 

R1 
Сабақ 

нӛмірі / 1 

2 3 4 5 

Сабақ 

тақырыбы 

«Жедел 

бронхит» 

Және 

т.б. 

   

Студент А 100 90 90 85 95 90 550 

Студент Б 90 90 70 80 85 85 500 

 

    *«білім» компетенциясы бойынша бағалау кҥнде жҥргізіледі, бастапқы білім деңгейінің 

нәтижелерінен тҧрады (тесттер, ауызша сҧрау), студенттердің ағымды бағалары (мысалы, 

клиникалық талдау, лабораториялық жҧмыстарды орындау, оқытушының тапсырмаларын 

орындау кезіндегі) және қорытынды білім деңгейі (тесттер, жазбаша тапсырмалар, есептер 

шешу және т.б.). Баға студентке  «сабақ ҥшін» немесе «тақырып ҥшін» емес, кафедра 

тізіміне сәйкес бір нақты тапсырманы орындағаны ҥшін қойылады. Әр оқытушыда 100 

балдық бағанаға сәйкес тапсырмаларды орындауда бағалау критерийлері болуы керек.  

        Оқушылардың білімін бағалау жҥйесінде студенттердің бір жыл ішіндегі 

академиялық ҥлгірімінің маңызы зор, ол орташа балл (GРА) тҥрінде есептеледі, кредиттер 

және пән бойынша қорытынды бағаларының қосындысы мен ағымды оқу кезеңіндегі 

кредиттер қосындысына қатынасы тҥрінде есептеледі (санмен кӛрсетілген). 

        Оқушылар жіберу және/немесе қорытынды бақылау рейтингіне шағымдана алады. 

Осы мақсатта әр кафедрада және факультетте оқытушылардан тҧратын апелляциялық 

комиссия қҧрылады. Комиссия мҥшелерінің біліктілігі апелляция берілетін пән профиліне 

сәйкес келуі қажет. 

 

2 бӛлім «Тәжрибелік дағды»* 

 

Студенттің аты 

жӛні 

Кҥні/  3.09 5.09  

 

 

Бағалар 

қосындысы 

R2 

Сабақ нӛмірі/  3 5 

 Тыныс мҥшелерінің 

аускультациясы 

Спирография 

нәтижелерінің 

интерпретациясы 

Студент А 50 60 110 

Студент Б 60 60 120 

* тәжрибелік дағдыны таңдау МЖМББС, кафедрада ҧсынылатын пәннің типті және 

жҧмыс бағдарламасына сәйкес болуы керек.  

  Кафедраның қарауына сәйкес және білім бағдарламаларының Комитетінің, Оқу 

департаментінің келісімімен әр модуль бойынша бағаланатын тәжрибелік дағдылар саны 

анықталады. Кейбір пәндер бойынша тәжрибелік дағдыларды бағалау мҥмкін емес (жалпы 

оқытылатын пәндер), сондықтан студент пәннің аяқталуына қарай меңгеруі керек 

маңызды тәжрибелік дағдыларды анықтау қажет. Мысалы, жалпы оқытылатын пәндер 

ҥшін таңдалатын дағдылар саны аз болуы мҥмкін, клиникалық пәндерге қарағанда. 

Барлық жағдайлар кафедра саясатында кӛрсетілуі керек (силлабус), онымен студент пән 

бойынша бірінші сабақта танысады.  
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Студенттің аты 

жӛні 

Кҥні Кҥні    

Бағалар 

қосындысы 

 

R2 

  

Дағды атауы 

«Тақырып бойынша 

қысқаша дағдымен 

таныстыру (3 мин)» 

 

 

Эссе қҧрастыру 

Студент А 90 90 180 

Студент Б 85 85 170 

 

 

Оқу–өндірістік тәжрибе  

(пән бойынша типті бағдарламада қарастырылған болса) 

 

     Оқу-ӛндірістік тәжрибені (кейін «тәжрибе») ӛту кезіндегі студенттердің жетістіктері 

деңгейінің нәтижесі де студенттердің ҥлгіріс журналына тіркеледі, ал тапсырмаларды 

орындау бойынша бағалар қосындысы студенттердің жалпы рейтингінде ескеріледі. Яғни, 

студент бағаны  «кҥнделікті сабаққа, сонымен қатар тәжрибеге қатысқаны ҥшін» емес, 

тәжрибелік дағдыларды меңгергені ҥшін алады. Осыған байланысты, студент кҥнде емес 

(егер пәннің немесе тәжрибенің ҧзақтығы мҥмкіндік берсе), нақты бір тапсырманы 

орындағаннан кейін бағаланады.    

     Ӛндірістік тәжрибені ӛту кезінде студент меңгеруі қажет тәжрибелік дағдылар тізімі 

Жҧмыс бағдарламасы немесе тәжрибе кҥнделігінде кӛрсетіледі.  Кафедрадағы тәжрибе 

жҥргізілуіне жауапты дағдылар тізімінен болашақ маманның кәсіптік дайындығын 

анықтайтын және аса маңыздысын таңдауы қажет. Берілген тізім білім бағдарламалары 

Комитетімен келісіледі және оқу-әдістемелік жҧмыс жӛніндегі проректорымен бекітіледі.   

     Оқу журналына тәжрибе бойынша бағалау нәтижелерін енгізу басқа компетенцияларды 

тіркеуге сәйкес жҥзеге асырылады. 

 

3 бӛлім «Коммуникативті дағдылар» 

 

     С.Ж. Асфендияров атындағы ҚазҦМУ коммуникативті дағдылар пәнінің дамуымен,  

оқыту әдістерінің жетілуімен, компетентті-бейімдетілген жолдың енгізілуімен, тәжрибелік 

және коммуникативті дағдылар Орталығының қҧрылуына байланысты оқушылардың 

коммуникативті компетенттілігін нақты бағалау қажеттігі туды. 

Коммуникативті дағдылар кафедрасы студенттердің оқу деңгейіне сәйкес 

коммуникативті дағдыларын қаоыптастыруды бақылауды бағалаудың арнайы жолы ойлап 

табылды. Жалпы алғанда, бҧл ҥлгі «Бағалау парағы» деп аталады, ол жерде студент 

меңгеруі қажет дағдылар тізімі кӛрсетілген (мысал ретінде 1 қосымшаны кӛріңіз). Әр 

дағдыны орындағаны ҥшін белгілі балл беріледі, оның кҥрделілігіне сәйкес максимальды 

балл саны парақта 100ге тең. Мҧндай парақтар кез келген кафедра оқытушыларымен 

қолданыла алады, студенттер де ӛзін ӛзі дайындау және ӛзін ӛзі бақылау ҥшін қолдана 

алады. Бағалау критерийлері ҚазҦМУ студенттерінің коммуникативті дағдыларын 

бағалау регламентінде кӛрсетіледі.  

 Осыған байланысты оқушылардың коммуникативті дағдыларының бағасын аралық 

бақылау модуліне қосып есептеуін ҧсынамыз. Модульдің ҧзақтығына, аралық бақылау 

санына, коммуникативті дағдыларды бағалау бағалау парақтарының қолданылуымен 

бірден бірнеше ретке дейін жҥргізіледі. Тӛменде кестеде «Бағалау парағының» нәтижесіне 

сәйкес коммуникативті дағдыларды бағалауды рәсімдеу кӛрсетілген: 
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Студенттің аты жӛні 5.09   

 

Бағалар 

қосындыс

ы 

 

R3 

5 

Аралық бақылау жҥргізілетін кҥн 

 

«бағалау парағы» бойынша 

коммуникативті дағдыларын бағалау 

Студент А 70 70 

Студент Б 90 90 

  

   Коммуникативті дағдылар тізімі кафедра саясатында кӛрсетіледі және пәннің мақсаты 

мен міндеттеріне сәйкес келеді. Клиникалық кафедраларда осы дағдыларды дамыту 

бойынша қалыптар клиникалық жағдайларға, науқастар курациясына т.с.с. қосуға болады.  

 

4 бӛлім «Қҧқықтық компетенция» (R4) 

 

      Кафедрамен білім бағдарламалары Комитеті және оқу Департаменті келісіміне сәйкес 

қҧқықтық компетенцияны қалыптастыруды бақылау шарттары анықталады, яғни бағалау 

формасы (ауызша, тесттер, тапсырмалар, есептер), бақылаулар саны (модуль аяқталуына 

қарай бір рет немесе жиі), студенттердің ӛзбетінше дайындалуына арналған сҧрақтар 

тізімі.    Студент бағасы тізімде кӛрсетілген нақты тапсырманы орындағаны ҥшін 

қойылады.  

      R4 – нақты тапсырмалар ҥшін бағалар қосындысы (қысқа модульдердің аяқталуына 

сәйкес кафедра шешімімен қорытынды тестілеу жҥргізілетін болса, баға біреу болуы 

мҥмкін). 

     Құқықтық компетенция қалыптасуын ағымды бақылау тәжрибелік сабақтарға тесттік 

тапсырмаларды шешу немесе жағдайлық есептерді шешу (жоғарғы курстарда) тҥрінде 

жҥргізілуі мҥмкін. Әр пән меңгерілетін пәнге тікелей қатысты қҧқықтық сҧрақтар тізімін 

анықтайды. Пән немесе модуль бойынша бірінші сабақта оқытушы студенттерді 

қҧқықтық компетенциялар бойынша тест жҥргізу туралы студенттерді ақпараттандырады, 

сҧрақтар тізімімен қамтамасыз етеді, оқытушымен бірге студент сабақта, ӛзбетінше 

меңгеруі қажет әдебиеттер туралы кеңес береді. Тестілеу пән немесе модульдің соңғы 

сабағында жҥргізіледі. Тестілеу немесе жағдайлық есептерді шешу бойынша бағасы оқу 

журналында белгіленеді және қорытынды бағаны шығару кезінде есептеледі (2 қосымша). 

     Қҧқықтық компетенцияны бағалауды жҥргізу ҥшін тесттер немесе жағдайлық 

есептерді (тапсырмаларды) қҧрастыру қажет, оларда «Денсаулық адвокаты» 

компетенцияларын қалыптастыру сҧрақтары кӛрсетіледі, яғни меңгерілетін пән бойынша 

профильді реттейтін техника қауіпсіздігі ережелері, негізгі қҧжаттардың мазмҧны, 

нормативті қҧжаттар, этика және деонтология сҧрақтары.   

     Мысалы, нақты нозологиялық бірліктің диагностикасы мен емі бойынша тапсырмалар. 

Емдеу сҧрақтары бойынша науқас ҥшін емнің қауіпсіздігін бағалауға арналған 

тапсырмалар ҧсынылады.   

 

 

5 бӛлім «Ӛзбетінше жетілу» (R5) 

 

    Пәннің типті және оқу бағдарламасына, силлабусқа сәйкес тақырыптар мен 

студенттердің ӛзіндік жҧмысының (СӚЖ) формалары анықталады (1-ден 10-ға дейін, 

модуль ҧзақтығына сәйкес одан да кӛп болуы мҥмкін). Кафедра білім бағдарламасы 

Комитетімен және Оқу Департаменті отырысында талданғаннан кейін СӚЖ нәтижелерін 
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қорғау формасы анықталады (рефератты оқытушыға тексеруге беру, ауызша қорғау, 

берілген тақырып бойынша сҧрақтарға жауап, презентациямен таныстыру, ғылыми 

әдебиеттерді іздеу бойынша тапсырмаларды орындау және т.б.). СӚЖ әр тҥрінің 100 

балдық бағанаға сәйкес қҧрастырылған бағалау критерийлері бар.    

     R 5 – СӚЖ бойынша нақты тапсырманы орындағаны ҥшін бағаларының қосындысы.  

     Жоғарғы деңгейде орындалған, оқытушылармен және курстастарымен оң бағаланған 

(жазбаша) немесе рецензияланған СӚЖ студенттің  порфолиосын толтықтыра алады.  

    СӚЖ дайындалуына қойылатын талаптар 3 қосымшада. СӚЖ орындалуына жаңа 

кӛзқарас ҧсынылады. СӚЖ дәстҥрлі тҥрлерін ғана орындау ғана емес, белсенді 

студенттерге арналған сол немесе басқа курстарда оқытылатын басқа кафедралардың 

тапсырмаларын біріктіретін пәнаралық ғылыми-зерттеу немесе аналитикалық жоба 

сияқты жҧмыстар ҧсынылады. Мысалы тілге байланысты сабақтар, базалық іргелі 

сабақтар (анатомия, гистология, физиология, биохимия және басқалары), клиникалық 

сабақтар (терапия, педиатрия, хирургия, акушерлір және гинекология).   

     Бҧл ҥшін аралас кафедраларға пәнаралық ғылыми-зерттеу немесе аналитикалық 

жобаларды фронтальды (бір курста), сонымен қатар сызықтық деңгейде (1-ші курстан 3-

ші курс бойынша, 3-ші курстан 5-ші курс бойынша т.б.).   

     Кафедралар (пәндер) ӛздері осындай жобаларды жасауға ықпал етуі керек, оларды 

ББК және пәндер бойынша ОД талдауға ҧсынуы қажет. 

    

ҚазҦМУ студенттерінің негізгі компетенцияларын қалыптастыруды ағымды 

бағалау нәтижелері 

 

     Қорытынды шығарарда пән бойынша  барлық 5 негізгі компетенция нәтижелері 

қосылады және тізімде кӛрсетілгендердің ішінен орындалған тапсырмалар санына 

бӛлінеді – N.  

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| N = R    

 

        Мысалы, студент 5 кҥн оқитын болса. 

ББК келісімі бойынша кафедра пәнге сәйкес келесілері қарастырылған: 

-  «білім» компетенциясын қалыптастыру бойынша тапсырма - 5, яғни бағалау кҥнделікті 

жҥргізіледі; 

- тәжрибелік дағдыларын қалыптастыру бойынша тапсырмалар – 3; 

- коммуникативтікомпетенцияларын қалыптастыру бойынша тапсырмалар – 1, яғни 

аралық бақылау кезінде бағаланады; 

- қҧқықтық компетенцияларын бағалау тест тҥрінде 1 рет жҥргізіледі; 

- студент 2 СӚЖ орындайды және екі баға қойылады. 

     Осыған байланысты, барлық орындалған тапсырмалар саны – 5+3+1+1+2 = 12. Барлық 

компетенциялары бойынша бағалар қосындысы 12-ге бӛлінеді. Орташа мәні алынады 

және емтиханға жіберіледі (R) 

 

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| 12 = R    

 

Студент оқытушыдан әр негізгі компетенцияға сәйкес оқытушыдан бағасы туралы 

ақпарат алуы керек. Студенттердің компетенттілігін бағалаудың осы жҥйесі 

университетте жақсы оқуы ҥшін стимул болып табылады, ал оқытушылар ҥшін әр пән 

бойынша негізгі компетенцияларының қалыптасуына бақылау жҥргізуге және ҚазҦМУ 
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медициналық білім ҥлгісіне сәйкес студенттердің оқудағы және жеке жетістіктерін 

анықтауға  мҥмкіндік береді.  

       Ескерту:  дәрісте оқылған оқу материалдары тәжрибелік сабақ ҥстінде талданады. 

Егер студент дәрістерді жіберген болса, кафедраның қарауы бойынша «салық» балдары 

енгізілуі мҥмкін (мысалы, әр жіберген дәрісі ҥшін 0,5 балл алынып тасталады), бҧл 

міндетті тҥрде кафедраның саясатында қарастырылуы қажет. «Салық» балдары студент 

сабаққа ҥнемі кешігетін жағдайда да, кафедра саясатының негізгі принциптерін 

сақтамаған жағдайда да енгізілуі мҥмкін. Бҧл барлық талаптар мен ҧсыныстар 

нақтылануы, толық қарастырылуы қажет және «кафедра саясатына» студенттің 

компетенциясын бағалау әдістері мен мерзімі бӛлімінде кӛсетіледі. «Салық» балдары пән 

бойынша орташа балдан алынып тасталады – R.  Бҧл мәліметтер студенттерді емтиханға 

жіберу және факультет деканатына тапсырылатын студенттердің емтиханға жіберілуі 

туралы баянатты талдау кафедра отырысында қарастырылуы керек. 

 

6.2   Студенттердің компетенцияларын қорытынды бағалау бойынша нҧсқаулықтар 

 

6.2.1  «Білім» компетенциясының қалыптасуын қорытынды бағалау 

 

Ауызша, жазбаша сҧрау және студенттерді тестілеу әдістері бойынша нақты 

модульді оқуды аяқтаған кезде жҥргізілетін аралық бақылау кезінде, сонымен қатар 

жалпы пәннің аяқталуы кезінде емтихан, қорытынды аттестация тҥрінде жҥргізіледі. 

Ауызша, жазбаша сҧрау және студенттерді тестілеу әдістері бойынша нақты модульді 

оқуды аяқтаған кезде жҥргізілетін аралық бақылау кезінде, сонымен қатар жалпы пәннің 

аяқталуы кезінде емтихан, қорытынды аттестация тҥрінде жҥргізіледі. 

Оқушылардың білімін бағалауды есептеу  қҧралы ретінде бағалау бағанасы 

қолданылады. Бағалау бағанасы балдық-рейтингтік-әріптік жҥйеге негізделген. Балдық-

рейтингтік-әріптік жҥйе он бір балдық бағана бойынша қҧрастырылған, ол баллдардың 

сандық эквиваленті сәйкес келетін әріптік жҥйеден, бағалардың пайыздық қҧрамы мен 

дәстҥрлі бағалардан тҧрадды. 

Әріптік жҥйе бағалары біліміне сәйкес ағылшын алфавитінің А әрпінен (ең жоғарғы 

баға) бастап Є әріпіне (ең нашар баға) дейін тҧрады. Баллдардың сандық эквиваленті араб 

сандары ондық жҥйе бойынша 4,0 ден 1,0 ге дейін жақсы бағалар және 0 – 

қанағаттанарлықсыз баға.   

Бағалардың пайыздық қҧрамы пайызбен анықталады. 50% дан 100%ға дейінгі  жақсы 

бағалар, қанағаттанарлықсыз баға - 0 ден 49%ға дейін. Бағалардың дәстҥрлі бағанасы тӛрт 

балдық бағанада «ҥздік», «жақсы», «қанағаттанарлық», «қанағаттанарлықсыз» 

бағаларынан тҧрады. 

  Негізгі және профильді пәндер бойынша «білім» компетенциясының қалыптасу 

деңгейінің динамикасын сынақ кітапшасы арқылы байқауға болады, яғни оқу пәндері 

бойынша рейтингі анықталады. 1 кестеде «білім» компетенциясын бағалауға ҧсынылатын 

әдістер мен қҧралдар келтірілген. 

1 кесте.  Бағалау әдістері мен қҧралдары 

 Ҧсынылатын бағалау әдістері Бағалау қҧралдары 

1-6 курстары 

 Ауызша сҧрау 

 Жазбаша  сҧрау 

 Жағдайлық есептерді шешу 

 Тесттік тапсырмаларды шешу 

 Сҧрақтар  

 Бағдарламалық бақылау 

 Жағдайлық есеп 

 Тесттік тапсырма 
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 Кӛрнекі материалдарымен жҧмыс  

 Кәсіптік терминологияны білу   

 Кӛрнекі материалдары 

 Глоссарий қҧрастыру, терминдер 

сӛздігі 

 

    

   6.2.2  «Тәжрибелік дағдылар» компетенциясын қалыптастыруды қорытынды 

бағалау 

 

     МЖБББС (ГОСО), типті және жҧмыс бағдарламалары талаптарына, клиникалық 

пәндерден тәжрибелік дағдыларын игеру дәрежелеріне сәйкес тек тәжрибелік сабақтарда 

ғана емес,  сонымен қатар емтихан кезінде  (қорытынды аттестацияда) бағаланады.     

     Барлық пән бойынша емтихан 1-ші курстан бастап 2 сатыда жҥргізіледі – тестілеу және 

100-балдық бағана бойынша тәжрибелік дағдыларын қабылдау.     

      Тәжрибелік дағдылар қалыптасуының қорытынды бағасын 1 және 2 курстарда 

студенттер сабақ ӛтетін кафедраларда жҥргізген дҧрыс. 3-ші курстан бастап бағалау 

кафедрада да (мысалы, анатомия, гистология), стонымен қатар ҚазҦМУ тәжрибелік 

дағдылар Орталығында (мысалы, балалар аурулары пропедевтикасы кафедрасы) кафедра 

қызметкерлерімен алдын ала жасалынған жоспар бойынша жҥргізіледі  (хаттамалар, 

схемалар).  Жоғарғы курстарда клиникалық емтихан ОҚКЕ тҥрінде жҥргізіледі. ҚазҦМУ 

Тәжрибелік дағдылар Орталығымен алдын ала келіскен жағдайда клиникалық кафедралар 

емтиханның осы сатысын Орталықта жҥргізе алады.  

     Тәжрибелік дағдылар бойынша емтихан қабылдау келесі түрде жүргізіле 

алады: 

-   жалпы пәндер бойынша әңгімелесу (ауызша емтихан); 

-   негізгі және профильді пәндер бойынша тәжрибелік дағдыларын кӛрсету. 

Емтихан ведомостарында кафедралық емтиханға жіберу бағасымен бірге тәжрибелік 

дағдылары бойынша тестілеу нәтижесі (соның ішінде коммуникативті)  жазылады.   

 

Пән бойынша қорытынды нәтиже келесі тҥрде жҥргізіледі: 

 Кафедралық бағаның нәтижесі х  0,6  (мысалы, 90 х 0,6 = 54) 

 Тестілеу бағасы х 0.2 (мысалы, 80 х 0,2 = 16) 

 Тәжрибелік дағдыларды меңгеру бойынша х  0,2 (мысалы, 85 х 0,2 = 17) 

Алынған мәліметтер қосындысы шығарылады =54+16+17, яғни 100 балдан 87 

балл. 

      Осыған байланысты, кафедра бағасының (орташа) нәтижесі пән бойынша қорытынды 

бағаның 60% қҧрайды, оның 40% білімін (тестілеу) және бірдей қатынаста (1:1) 

дағдыларын (тәжрибелік және коммуникативті) бағалауды қҧрайды. 

      Пәндер бойынша тәжрибелік дағдыларының қалыптасу деңгейін бағалау ҥшін  

кафедраларға ҧсынылады: 

 дағдыларын қалыптастыру ҥшін қажетті шаралар санын кӛрсете отырып, тәжрибелік 

дағдылар тізімін, бағалауды жҥргізу әдістері мен мерзімін қҧрастыру. Бҧл ақпаратты 

кафедра саясатына қосу (силлабус); 

 қҧрастырылған тізімді ББК және пәндерге сәйкес ОД келісу; 

 тәжрибелік дағдыларды қорытынды бағалауды жҥргізу орнын уақытылы анықтау 

(кафедра, тәжрибелік дағдылар Орталығы); 

 студенттерге пәнді оқу барысында олардың меңгеруі қажет тәжрибелік дағдылар 

тізімі және модуль немесе сабақ бойынша оқу кезеңінде, сонымен қатар соңында 
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емтихан кезінде олардың тапсыруы қажет тәжрибелік дағдылар туралы 

ақпараттандыру; 

 100 балдық жҥйе бойынша компетенцияларын бағалау критерийлерін ойлап табу. 

Мысалы, «тыныс мҥшелерінің аускультациясы» дағдысы 5-пункттен тҧрады, әр 

пункт әртҥрлі балл бойынша бағаланады (ҥш деңгейлі бағана бойынша – тӛменгі, 

орташа, жоғарғы деңгей), бірақ барлығын қосқанда бҧл дағды бағасы 100 балды 

қҧрауы мҥмкін. Егер емтихан тапсыру кезінде кафедра шешімімен 3 немесе одан кӛп 

тәжрибелік дағды бағаланатын болса, онда емтихан соңында барлығы бойынша 

орташа балы анықталады. Мысалы, (90+85+60): 3 = 78,3.    

 тәжрибелік дағдыларды қабылдау бойынша емтихан бағдарламасы әр пәнге сәйкес 

рәсімделуі керек, ББК келісіледі және ОӘЖ жӛніндегі  проректормен бекітіледі; 

 студенттерді тәжрибелік дағдылары қалыптасуына оң ықпал ету ҥшін  қажетті 

жағдайлармен және әдістемелік материалдармен қамтамасыз ету; 

 Тәжрибелік дағдылар Орталығында бағаланған компетенциялар деңгейін бақылау 

студенттердің компетенциялар тӛлқҧжатында бейнеленеді. 

 

Кестеде бағаланатын дағдылар мен бағалау қҧралдары тізімінің мысалы келтірілген. 

 Бағаланатын дағдылар тізімі Бағалау қҧралдары 

1 курс  

 Кӛрсетілген кӛрсеткіштер бойынша ерітінді 

дайындау; 

 Ғылыми, медициналық терминологияларды 

қолдану дағдысымен таныстыру; 

 Персональды компьютермен және 

қарапайым ақпараттық бағдарламалармен 

жҧмыс істей алу дағдысын кӛрсету;  

 Мәйітте немесе фантомда мҥшелер, 

қантамырлары мен жҥйкелердің 

проекциясын және орналасатын орнын 

кӛрсету; 

 Лабораториялық қҧрылғылармен жҧмыс 

істеу дағдысы; 

 Науқастың артериялық қысымын ӛлшеу 

және пульсін есептеу дағдысын кӛрсету; 

 Тыныс жиілігі мен жҥректің жиырылу 

жиілігін есептеуді жҥргізу; 

 Бҧлшықет ішіне инъекция қою дағдысын 

кӛрсету; 

 Стандартты немесе шынайы науқасты 

біріншілік қарау дағдысы; 

 Науқас кҥтімі және біріншілік 

медициналық кӛмек кӛрсету. 

 Лабораториялық тапсырмалар; 

 

 Баяндама (спич, хабарлама және 

т.б.); 

 ПК жҧмыс істеуге арналған 

тапсырмалар тізімі (мәтін теру, кесте 

қҧрастыру және т.б.); 

 

 Жағдайлық есептер; 

 

 

 Лабораториялық қҧрылғыларды 

қолдану бойынша есептер; 

 Фантом, стандартты науқас; 

 

 Фантом, стандартты науқас; 

 

 Жағдайлық есеп; 

 

 Милық-штурм әдісі, перфоманс-

тест. 

2 курс 

 Макро – және – микро препараттармен 

жҧмыс істеу дағдысы; 

 Адамда мҥшелер, қантамырлары, 

жҥйкелердің анатомиялық орналасуы мен 

проекциясын анықтай алу;  

 Микропрепараттардағы тіндердегі 

ӛзгерістерді анықтай алу, адам мҥшелері 

 Лабораториялық тапсырмалар; 

 

 Жағдайлық есептер; 

 

 

 Микроскоп, микропрепарат, 

хаттама; 
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мен тіндеріндегі ауытқулардың пайда 

болуын тҥсіндіру;  

 Хирургиялық аспаптарды атау; 

 Хирургиялық аспаптарды стерильдеу 

әдістерін атау; 

 Ӛсімдік бӛліктерінен «сығынды» 

алуигерімі; 

 Дәрілік препараттар жіктеуін және олардың 

адам ағзасына әсерін  атау. 

 

 

 

 Фотосуреттер, суреттер, 

хирургиялық аспаптар; 

 

 

 Ӛсімдік, дағдыны бағалау 

хаттамасы; 

 Тапсырмалар тізімі, тесттер. 

3 курс 

 Макро – және – микро препараттармен 

жҧмыс істеу дағдысының жетілуін кӛрсету; 

 Фантом немесе мәйітте мҥшелер, 

қантамырлары мен жҥйкелердің 

анатомиялық орналасуы және проекциясын 

анықтау;  

 Микропрепараттар тініндегі ӛзгерістерді 

анықтау; 

 Пато және морфогенез тҧрғысында адам 

мҥшелері мен тіндерінде пайда болған 

ауытқуларды тҥсіндіру; 

 Науқаспен әңгімелесу, шағымдарын және 

анамнез жинау дағдыларын кӛрсету; 

 Науқастың академиялық ауру тарихын 

толтыру; 

 Болжам диагнозды негіздеу және оны 

жіктелуге сәйкес қою дағдысын кӛрсету;   

 Науқасты зерттеу және емдеу жоспарын 

қҧрастыру; 

 Дәрілік препараттарға рецепт жазу; 

 Дәрілік препараттарды жасаудың 

биотехнологиялық кезеңінің сатыларын 

білетіндігін кӛрсету.  

 Лабораториялық тапсырмалар; 

 

 Жағдайлық есептер; 

 

 

 

 Лабораториялық тапсырмалар; 

 

 Ауызша сҧрау; 

 

 

 Жағдайлық есептер; 

 

 

 Академиялық ауру тарихтары; 

 

 

 

 Рецепт жазуға арналған бланк; 

 

 Тәжрибелік дағдыларын бағалау 

хаттамасы. 

  

   

6.2.3  «Коммуникативті дағдылар» компетенциясының қалыптасуын қорытынды 

бағалау 
 

      «Коммуникативті дағдылар» пәні МЖМББС-2006 сәйкес 1 және 2 курс студенттеріне 

оқытылады, курс аяқталған кезде дифференциялық сынақ қойылады. Бірақ, осы 

компетенцияның дамуы және одан әрі жетілуі ЖОО оқу кезеңінің барлық ағымында 

курстан курсқа ӛткен сайын жҥргізіледі. Бҧл пән бойынша коммуникативті дағдыларды 

дамытудың, оған ҥнемі бақылау жҥргізудің қажеттілігін негіздейді, сонымен қатар осы 

компетенцияны студент-дәрігерлерде қалыптасуын сапалы бағалау жҥйесін енгізу.   

      Кафедралардың ҧсынысы бойынша коммуникативті дағдылар кафедрасы және ББК 

келісімімен Оқу Департаменттері әмбебап және арнайы (пәнге сәйкес) коммуникативті 

дағдылар тізімін анықтайды, сонымен қатер оны бағалау критерийлерін.  
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      Дағдыны меңгерудің ағымды деңгейі «Бағалау парағына» сәйкес тәжрибелік сабақ 

кезінде жҥзеге асырылады (1 қосымша) және ҥлгірім журналына тіркеледі (6.ны қараңыз).       

    Коммуникативті дағдыларды меңгерудің қорытынды деңгейі модуль аяқталуына жақын 

«Бағалау парағының » кӛмегімен жҥзеге асырылады, сонымен қатар маңызды сҧрақтар 

тәжрибелік дағдыларды қабылдау емтиханының сҧрақтарына қосылады. Мысалы, жалпы 

және базалық пәндер бойынша оқыту аяқталғаннан кейін бағалау парағының кӛмегімен  

соңғы сабақта жҥргізуге болады.  Берілген әдістеме ББК және ОД міндетті тҥрде келісілуі 

қажет және ОӘЖ жӛніндегі проректормен рапорты тҥрінде бекітіледі. 

     Клиникалық кафедраларда осы компетенция маңыздылығының деңгейін анықтауды 

тәжрибелік дағдыларды бағалау емтиханының (ОҚКЕ) сҧрақтары тізіміне қосу 

ҧсынылады.  Мысалы, «тыныс мҥшелерінің аускультациясы» дағдысы бағаланады. 

Дағдыны бағалау критерийіне  «Науқаспен сенімді қатынас орнату игерімі» пунктін 

(қадамын) қосуға болады.  

     Студенттерде осы компетенцияның қалыптасу деңгейін бақылау уақытылы тҥзету 

шараларын жҥргізуге мҥмкіндік береді.    

      Нақты бір пән бойынша коммуникативті компетенция деңгейін анықтау ҥшін  

кафедраларға ҧсынылады: 

 пән бойынша коммуникативті дағдылар тізімін жасау және кафедра саясатына 

(силлабус) енгізу; 

 қҧрастырылған тізімді пән бойынша ББК және ОД келісу; 

 студенттерді осы пәнді оқу кезінде олардың меңгеруі және модуль немесе пәнді оқу 

кезеңдерінде тапсыруы қажет, сонымен қатар оқыту аяқталғаннан кейін емтихан 

ретінде тапсыратын коммуникативті дағдылар мен тәжрибелік дағдылары туралы 

ақпараттандыруы қажет; 

 компетенция қалыптасу деңгейін бағалау критерийлерін қҧрастыру 100 балдық жҥйе 

бойынша жетістіктерін кӛрсете отырып – тӛмен, орташа, жоғары;   

 коммуникативті дағдылары қалыптасуына оң ықпал ету ҥшін студенттерді қажетті 

жағдайлармен қамтамасыз ету. 

  

Бағаланатын дағдылар тізімінің мысалы Бағалау ҧралдары 

Әмбебап коммуникациялар  

 Оқытушылармен, курстастарымен ӛзара қатынастың 

негізгі ҥлгілерін игеру; 

 Ҧжымда ӛзара тиімді және қайшылықсыз қатынас ҥшін 

коммуникативті  компетенцияларын жетілдіру; 

 Қоғамдық-саяси ӛмірдің әртҥрлілігіне студенттердің 

толерантты және гуманитарлы-бейімделген қатынасы;  

 Әлеуметтік, ҧлттық және мәдени айырмашылықтарды 

толерантты қабылдауы; 

 Ҧжым алдында сӛйлеуді меңгеру, этикалық 

аргументтеу, дискуссия жҥргізу дағдылары; 

 Логикалық ойлау қабілеті, дҥниетанымы және 

методологиялық философия мәселелері бойынша  

дискуссияға тҥсу дағдысы;  

 Қайшылықтарды шешу, конструктивті әлеуметтік 

тәртібі дағдылары; 

 Креативті, критикалық, клиникалық ойлау қабілетін 

кӛрсету; 

 Топта жҧмыс істей алу дағдысы; 

Ағымды бақылау 

 Анкета жҥргізу 

 Әңгімелесу  

 Кіші топтарда жҧмыс 

 Топтық ҥлгілер 

 Жағдайлық  есептерді 

шешу 

 Курация 

 Ӛзін ӛзі бағалау  

 Психодиагностикалық 

тестілеу және 

басқалары.  

 

Қорытынды бақылау 

 Емтихан, ОҚКЕ 
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 Психометриялық интеллект және басқалары 

Арнайы коммуникациялар 

 Тәжрибелік қызметінде этика және  деонтологияны 

қолдану; 

 Кәсіптік, интеллектуалды, ӛзін ӛзі ҧстау дағдыларын 

жетілдіру; 

 «Науқас-дәрігер»,  «дәрігер-дәрігер», «дәрігер-

медбике», «дәрігер-бӛлімше меңгерушісі» рӛлдік 

ойындарын жҥргізу жолдарымен коммуникативті 

дағдыларын қалыптастыру; 

 «Дәрігер-науқас» қатынасының негізгі ҥлгілерін 

меңгеру; 

 Науқаспен сенімді қатынас орната білу игерімі; 

 Науқаспен, оның туысқандарымен және әріптестерімен 

қатынаста вербальды емес және вербальды қатынас 

қҧралдарын дҧрыс қолдана білу; 

 «Қиын» науқастармен қатынастың негізгі ҥлгілерін 

меңгеру; 

 Медициналық ҧжым – дәрігер, орташа және кіші 

медициналық персоналдармен қатынастың негізгі 

ҥлгілерін меігеру; 

 Ургентті жағдайларда науқаспен қатынастың негізгі 

ҥлгілерін меңгеру;  

 Емделмейтін, ӛлейін деп жатқан науқастармен және 

олардың жанҧя мҥшелерімен қатынастың негізгі 

ҥлгілерін меңгеру; 

 Науқастармен сезімдік тақырыптарына (дін, жыныстық 

қатынас, контрацепция)  қатысты әңгімелесу кезінде 

қатынастың негізгі ҥлгілерін меңгеру;  

 Этика және психология сҧрақтары бойынша кеңес беру 

дағдылары. 

Ағымды бақылау 

 Анкета жҥргізу 

 Әңгімелесу  

 Кіші топтарда жҧмыс 

 Ҧжымдық ҥлгілеу 

 Жағдайлық есептер 

шешу 

 Науқас курациясы 

 Ӛзін ӛзі бақылау  

 Психодиагностикалық 

тестілеу және басқалары  

 

Қорытынды бақылау 

 Емтихан, ОҚКЕ 

 

6.2.4 «Денсаулық адвокаты» компетенциясының қалыптасуын бағалау 
 

     ҚазҦМУ студенттерінің қҧқықтық компетенциясын бағалаудың мәселелі жолы  

тестілеу болып табылады. 

     Студенттердің негізгі жетістіктерін анықтаудың алғашқы кезеңдерінде «Денсаулық 

адвокаты» тҥсінігіне бірінші кезекте науқастың қҧықығын қорғаудағы білімі мен 

дағдылары, нормативті қҧжаттармен кәсіптік жҧмысын анықтайтын білімі жатқызылды. 

Қазіргі кезде бҧл компетенцияның мағынасы кеңейтілді және әлеуметтік-қҧқықтық 

компетенттлік ретінде оның нақты анықтамасы анықталды, ол  қоғамдық институттармен 

және адамдармен ӛзара қатынас саласындағы білімі мен дағдыларынан, кәсіптік қатынас 

және ӛзін ӛзі ҧстау игерімдерін меңгеруден тҧрады. Осыған байланысты, бҧл компетенция 

қоғамның қҧқықтық қҧндылықтарына негізделген, сонымен қатар, қҧқықтық белсенділік, 

жауапкершілік, коммуникативтілік және толеранттылық сияқты кәсіптік маңызды 

қасиеттерін кӛрсете отырып, берілген тҧлғаның кез келген жастағы науқастарға қатысты 

әлеуметтік қҧқықтық қорғау қызметтерін жҥзеге асырудағы қҧқықтық білімі мен 

игерімдер жҥйесін қолдануға дайындығы мен мҥмкіндігін кӛрсететін тҧлғаның 

интегралды қасиеттері. 



21 

 

      Компетенттіліктің қорытынды деңгейін бағалауды 2-тҥрде жҥргізу ҧсынылады: 

1 нҧсқа.  Тестілеу Орталығында. Әр пән, сонымен қатар элективтер оқытылатын пәнге 

сәйкес қҧқықтық тақырыптардағы сҧрақтарды қҧрастырады. Мысалы, биофизика 

кафедрасы қҧрылғылармен жҧмыс істеу кезіндегі қауіпсіздік техникасы ережелері 

бойынша тесттер қҧрастырады т.с.с.  

       Тесттік тапсырмалар тест дайындау талаптарына сәйкес реттеледі, рецензияланады 

және тест орталығына (ТО) ӛткізіледі. ТО тесттерді тапсыру анықтамасында «Денсаулық 

адвокаты» компетенциясын бағалау ҥшін дайындалған тест сҧрақтарының саны кӛрсетілуі 

қажет.  

        Оқытылып жатқан пән бойынша емтихан жҥргізу кезінде, студентке ӛзбетінше 

меңгеруі ҥшін «қҧқықтық тесттер» ҧсынылады. Емтихан тесттері бойынша қорытынды 

баға да қҧқықтық сҧрақтарға жауап беру нәтижелерінен тҧрады. Кафедра тҥзету 

шараларын жоспарлау ҥшін «Денсаулық адвокаты» компетенциясы бойынша тестілеу 

нәтижелерін талдау мҥмкіндігіне ие болады.   

        Пән бойынша емтихан тесттеріндегі қҧқықтық сҧрақтардың пайыздық қҧрамы 

курсына сәйкес тӛмендегі кестеде кӛрсетілген.  

 

Бағаланатын дағдылар тізімінің мысалы Бағалау қҧралдары 

 Қауіпсіздік техникасын қолдану дағдылары; 

 ҚР негізгі Заңдары туралы білімі; 

 ҚД денсаулық Кодексі; 

 Нақты пән бойынша нормативті қҧжаттар 

бойынша білімі; 

 Зерттеу жҥргізуде науқастың ақпараттық 

келісімі туралы білімі; 

 Дәрігерлік қҧпия; 

 Дәрігерлік қателік; 

 Емдеу-алдын алу жҧмыстарын реттейтін ҚР 

ДСМ бҧйрықтары;  

 Және басқалары 

 Студенттерге арналған емтихан 

тесттеріне  курсына сәйкес пән 

бойынша «қҧқықтық» сҧрақтардың 

белгілі бір пайызын қосу ҧсынылады:  

 1 және 2  курс ҥшін барлық тест 

кӛлемінің 3 %* дейін 

 3 және 4  курс ҥшін 5 % 

 5 және 6  курс ҥшін 10 %  

 7 курста – клиникалық есептерді 

шешу тҥрінде. 

 

*  мысалы, 4 курс студенттеріне «Балалар аурулары» пәні бойынша емтихан тесттерінің 

жалпы санынан  (3000) 150 тесттік тапсырма қҧқықтық сҧрақтардан тҧруы қажет.    

     Мысалы, студент емтиханда пәнге сәйкес  50 профильді тест орнына 55 тестке, оның 

ішінде қҧқықтық компетенция бойынша 5  сҧраққа жауап береді.   

  

2 нҧсқа.  Қҧқықтық сҧрақтарды тәжрибелік дағдыларды қабылдаудың бір сатысы ретінде 

емтиханға қосуға болады (коммуникативті дағдылармен бірге).  

      Мысалы, терапиялық профиль кафедрасында  «ауру тарихтарының экспертизасы» 

дағдысын бағалауда  науқасты емдеу қауіпсіздігін бағалау бойынша студенттің дағдысы 

мен игерімдерін кӛрсетуі мҥмкін. Анатомия кафедрасында студент тәжрибелік 

дағдыларды «кеуде қуысында орналасатын мҥшелердің латын тілінде атауын кӛрсетіңіз, 

атаңыз және оларды кӛрсетіңіз» бағалау кезінде, мәйіт материалдарымен жҧмыс істеудегі 

қҧқықтық білім деңгейін кӛрсете алады. Жҧқпалы аурулар кафедрасында «науқаста 

менингиальды симптомдарды анықтаңыз» тәжрибелік дағдысын бағалау кезінде 

қҧқықтық «қадам» ҚР ДСМ бҧйрықтары және басқа қҧжаттардан т.б. тапсырмалар 

тізіміне сәйкес сҧрақтардан тҧруы мҥмкін.  
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      2-ші бағалау нҧсқасын қолдану кезінде студент 4 негізгі компетенцияларының 

қалыптасуын компетентаралық интегрирленген бағалауы жүргізіледі – білім, 

тәжрибелік, коммуникативті және қҧқықтық дағдылар. Бағалау деғңгейін ескере отырып, 

осы нҧсқа 4-ші курстан бастап жоғарғы курстарға тиімді болып келеді, әсіресе 

интернатура ҥшін. 

 

6.2.5  «Ӛзбетінше жетілу» компетенциясының қалыптасуын бағалау 

 «Ӛзбетінше жетілу» – ҥнемі кәсіптік ӛсуге және біліктілігін жоғарылатуға ҧмтылу 

мҥмкіндігі – студенттің оқудағы жетістіктерінің жиынтығын кӛрсететін қҧжаттар 

кешенімен немесе «портфолиомен» бағаланады. Студент портфолиосы студент бірінші 

курсқа тҥскен кҥннен бастап арналуы қажет.  Ҧсынылған қҧжаттарға толтырылатын 

мәліметтердің негізінде семестрдің (курстың) соңында әр студентке компетенттіліктерінің 

дамуы туралы кесте толтырылады. Портфолио туралы ақпаратты, толтыру ережелерін, 

портфолионы бағалау критерийлерін 4 қосымшадан қараңыз. 

 

 

7.  ҚазҦМУ студенттерінің компетенцияларын бағалауды жҥргізу ҥшін қажет оқу-

материалдық активтер 

ҚазҦМУ студенттердің негізгі компетенцияларын қалыптастыру деңгейін бағалау 

жҥйесін жҥзеге асыру ҥшін тиімдіоқу-материалдық база ҧйымдастырды: 

1. Оқу-әдістемелік жҧмыс Департаменті; 

2. IT-технология Департаменті; 

3. БСЗБ жәнеМБҒТН Орталығы; 

4. Тестілеу орталығы; 

5. Тәжрибелік дағдылар орталығы; 

6. Коммуникативті дағдылар орталығы; 

7.  «Денсаулық адвокаты» Мектебі; 

8. Интернет-кластар; 

9. Электронды кітапхана,  университеттің кітапзхана қоры; 

10. Кафедралардың материалды-техникалық және оқу-әдістемелік қамсыздандырылуы.  
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1 қосымша. 

Коммуникативті компетенцияларын бағалау 

Бағалау парағы 

Мамандығы «Жалпы медицина»,  1 курс 

Студенттің аты-жӛні _____________________________________топ № _______  

Кҥні ______ 

 

Оқытушының аты-жӛні, қолы (емтихан қабылдаушының) 

______________________________  

 

№ Дағды Студе

нт 

балы 

балы 

Д
ағ

д
ы

сы
 

ж
о

қ
 

О
р

та
ш

а 

д
ең

ге
й

л
і 

Ж
о

ға
р

ы
 

д
ең

ге
й

л
і 

1. Ӛзін-ӛзі таныстыру дағдысы  0 3 6 

2. Эмпатия  0 3 6 

3. Достық қатынасын вербальды емес деңгейде 

кӛрсету, ашық  қатынас 

 0 3 6 

4. Ашық сҧрақтар, әріптесін әңгімелесуге шақыру  0 3 6 

5. Әңгімелесу қарқынын сақтау    0 3 6 

6. Аса назармен қабылдау   0 3 6 

7. Вербальды емес қатынас қҧралдарын қолдану және 

ашу 

 0 3 6 

8. Белсенді қатынас хабарын беру (басын изеу, 

«қайтасҧрастыру» техникасы және т.б.);   

 0 3 6 

9. Бақылау қабілеті   0 3,5 7 

10. Саналы тҥрде қабылдау  0 3,5 7 

11. Әріптесі (науқас) ретінде мәселені сезіне білу 

қабілеті 

 0 3,5 7 

12. Кӛндіре алу дағдысы  0 3,5 7 

13. Сәйкес ескертулерді қолдану, мысалы «бҧл Сіз 

ҥшін қиын болуы мҥмкін», «ӛтінемін, 

жалғастырыңыз», «бҧл қызық естіледі», «мен кӛріп 

отырмын» және «мен тҥсініп отырмын» 

 0 

 

4 8 

14. Қажетті хабарламаларды беру және алу туралы 

науқастармен, қызметкерлермен, әріптестерімен 

тиімді қатынас қҧру 

 0 

 

 

4 8 

 

15. Арнайы (кәсіптік) терминдерді, тҥсініктерді 

(мысалы, әріптестерімен, әртҥрлі сала 

дәрігерлерімен, медбикелермен медицинаға 

қатысы жоқ адамдармен қатынас кезінде) 

тҥсіндіру;      

 0 

 

4 8 

 Барлығы:  0 50 100 
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2 қосымша. 

Студенттердің негізгі компетенцияларының қалыптасуын бағалау ҧсыныстарын 

ескере отырып, оқу журналын рәсімдеу ҥлгісі  

Ескерту:  модуль ҧзақтығы  6 кҥн (апта) 

Модуль аты 1 «…..»                          Тәжрибелік дағдыларын       Коммун. дағдыларын    Қҧқықтық компент.  

                      Білімін бағалау                               бағалау                                      бағалау                          бағалау 

Студентті

ң аты-

жӛні 

Кҥні/ 1 2 3 4 5 6   2 4 6  6  6  

1 сабақ 2 3 4 5 6   2 4 6  6  6  

Сабақ 

тақыр

ыбы 

а  

 

 

б 

 

 

в 

 

 

г 

 

 

д 

 

 

е 

А
р

а
л

ы
қ

 б
а
қ

ы
л

а
у
 

Б
а
л

 қ
о
сы

н
д
ы

сы
 R

 1
 

Дағде

ың 

аты 

 

 

 

Б 

 

 

 

В 

Б
а
л

 қ
о
сы

н
д
ы

сы
  

R
 2

 

К
о
м

м
у
н

и
к

а
т
и

в
т
і 

д
а
ғ
д
ы

 

Б
а
л

 қ
о
сы

н
д
ы

сы
  

R
 3

 

Қ
Р

 
З

а
ң

д
а
р

ы
 

м
ен

 

н
о
р

м
а
т
и

в
т
і 

қ
ҧ
ж

а
т
т
а
р

 
б
о
й

ы
н

ш
а
 

т
ес

т
іл

еу
 

Б
а
л

 қ
о
сы

н
д
ы

сы
  

R
 4

 

Студент А 90 87 88 92 100 95 90  70 75 80  90  70  

Студент Б 80 80 76 78 80 80 80  70 70 70  80  65  

Студент В 78 67 70 72 70 70 72  60 65 70  80  50  

 

R 1 1 модуль тақырыбы бойынша СӚЖ орындау  

Студент 

аты-жӛні 

Кҥні/ 1 2 3  

1 сабақ 2 3  

СӚЖ 

тақыр

ыбы 

 

СӚЖ СӚЖ 

Б
а
л

 қ
о
сы

н
д
ы

сы
 R

 5
 

 Студент А 90 87 88  

Студент Б 80 80 76  

Студент В 78 67 70  

 

Берілген мысалда студенттермен орындалған тапсырмалар саны – 16. 

 

3 қосымша. 

 

 

Студенттердің ӛзіндік жҧмысы (СӚЖ) орындауды бағалау және рәсімдеуге  

қойылатын талаптар 

 

 СӚЖ мақсаты. Бакалавр/студенттердің ӛзіндік жҧмысы ӛз мҥмкіндіктерін 

талдауға, жиналған тәжрибелерін қайта бағалауға және қазіргі ақпараттық және оқу 

технологияларын қолдана отырып, жаңа білім меңгеруге бағытталған.  

Барлық оқу және зерттеу жҧмыстары сынақ болып табылады және оларға 

қҧрамына, рәсімделуіне қарай белгілі бір балаптар қойылады. 

           Негізгі ӛзекті фактор – студентті ӛзбетінше кәсіптік жҧмыс жасауға дайындау және 

кәсіптік ӛсуі және карьера ҥшін база қҧру. 

Студенттердің ӛзіндік жҧмыстарының тҥрлерінің аясы ӛте кең және пәннің оқу-

әдістемелік кешенімен анықталады:  

 реферат, 

 баяндама, 

Орташа мағынасы және емтиханға жіберу 

бағасы (R) 

 

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| N = R    

 

N – тізімге сәйкес студент орындаған 

тапсырмалар саны 
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 электронды тҥрде презентация, 

 бақылау жҧмыстары,  

 курстық жҧмыстар,  

 тест, кесте, алгоритм, логикалық қҧрылымдар қҧрастыру және т.б., 

 бітіруші біліктілік жҧмыстары,  

 жеке ҥй тапсырмалары. 

       Кәсіптік және жалпы мәдени компетенцияларының қалыптасуынан тҧратын білім 

бағдарламаларының нәтижелеріне сҥйене отырып, әр пәнге сәйкес іргелі тапсырмалар мен 

арнайы есептердің таңдауын жасау қажет, осы материалдар шеңберінен ӛзбетінше 

айналысуға арналған тапсырмалар мен мәселелерді анықтау керек.  

Студентке сол немесе басқа ӛзбетінше жасауға арналған тапсырманы орындауды 

ҧсыну ҥшін келесі талаптарды анықтап алу қажет: 

 СӚЖ тақырыбын анықтау 

 СӚЖ мақсаты 

 СӚЖ міндеттері 

 СӚЖ орындау әдістері 

 СӚЖ орындалу сатылары 

 Студенттер ішінен орындаушыларды 

 ПОҚ ішінен жетекшілер/консультанттарды 

 Әдебиеттер тізімін кӛрсету 

 Рәсімдеуге қойылатын талаптар 

  СӚЖ орындалуы мен бағалауға қатысты  жағымсыз қатынастарды аластату ҥшін 1 

курстан бастап бакалавр/студенттерге СӚЖ тек дәстҥрлі тҥрлерін ғана емес, сонымен 

қатар, белсенді студенттерге сол немесе бесқа курстарда оқытылатын аралас пәндердің 

міндеттерін біріктіретін пәнаралық ғылыми-зерттеу немесе аналитикалық жобаларды  

орындау ҧсынылады.  

Мысалы, тілге қатысты пәндер, базалық іргелі сабақтар (анатомия, гистология, 

физиология, биохимия және басқалары), клиникалық пәндер  (терапия, педиатрия, 

хирургия, акушерлік және  гинекология).   

 

 

Курсына сәйкес ҚазҦМУ студенттеріне арналған СӚЖ тізімінің мысалы және 100-

балдық бағана бойынша бағалау 

Курс СӚЖ типі Бақылау тҥрі СӚЖ орындалуын 

бағалау 

1 курс - мысалы, «Анатомия» 

және «Молекулярлы 

биология» бойынша бір 

реферат беру: «Адамның 

сҥйек жҥйесінің 

дамуында ауытқулар 

туындауының 

генетикалық негізі» 

 Немесе «Молекулярлы 

Студентер 

конференциясында 

жобаларды ҧжым 

алдында қорғау  

Студенттер жҧмысының 

жинағында мақалалар 

жазу 

Олимпиадаларға, 

дӛңгелек ҥстелдерге 

0 – СӚЖ тапсырмалары 

орындалмаған болса 

50 – СӚЖ орындалуы 

толық емес (студент 

реферат/макет/оқу 

кестесінде кӛрсетілген 

жҧмыс ӛзектілігін толық 

ашпаған, тақырып 

бойынша қойылған 
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биология», «Химия» 

және «Биохимия» «Белок 

филогенезінің 

биологиялық және  

медициналық маңызы. 

Белок филогенезін 

химиялық зерттеу 

әдістері» 

Жалпы оқыту 

сипатындағы кафедралар 

интеграциясы ҥшін 

келесі жобаларды 

ҧсынуға болады:  

«Отандық медицина 

саласындағы қолданбалы 

және теориялық 

жетістіктердің маңызы»  

«Медициналық 

терминологияның даму 

тарихы, медицина 

ғылымын дамытудағы 

оның маңызы» 

«Қазіргі студент–

дәрігердің 

психологиялық суреті» 

- тақырып бойынша 

макеттер немесе оқу 

кестелерін қҧрастыру 

- кәсіптік терминдер 

глоссарийін қҧрастыру 

қатысу 

Сабақта макеттер немесе 

кестелерді қорғау 

Терминнің мәндік 

мағынасын тексеру   

* жҧмыс аяқталғаннан 

кейін орындалған 

жҧмысқа рецензия және 

курация жҥргізген 

оқытушының 

ҧсынуымен әр 

студенттің мінездемесі 

қажет  

сҧрақтардың кӛбііне 

жауап бере алмады, 

глоссарий бойынша 

кӛптеген терминдердің 

мағынасын білмейді, 

реферат техникалық 

талаптарға сай 

рәсімделмеген) 

75 – СӚЖ техникалық 

талаптарға сай 

орындалған және 

рәсімделген, бірақ студент 

реферат/макет/оқу кестесі 

бойынша бірнеше 

сҧрақтарға жауап бере 

алмады, глоссарийден  1-2 

терминге тҥсінік бере 

алмады) 

100 – СӚЖ материалын 

студент толық меңгерген 

2 курс - Кафедралар ғылыми 

жобаларына 

студенттердің қатысуы 

(мысалы, «Гистология», 

«Пат.анатомия», «Ішкі 

аурулар 

пропедевтикасы» 

кафедраларының 

тақырыптарын 

біріктіруге болады – 

ақпараттық ізденіс 

жүргіу, материал 

жинауға қатысу, 

Университет аясында 

және одан тыс 

конференциялар, 

дӛңгелек ҥстелдер, 

семинарларда ӛзінің 

ізденген жҧмысы 

нәтижелерімен баяндама 

жасау  

Мақалалар мен тезистер 

жазу 

Сабақты оқу фильмін 

қорғау 

* жҧмыс аяқталғаннан 

0 – СӚЖ тапсырмалары 

орындалмаған болса 

50 – СӚЖ орындалуы 

толық емес (студент 

реферат/макет/оқу 

кестесінде кӛрсетілген 

жҧмыс ӛзектілігін толық 

ашпаған, тақырып 

бойынша қойылған 

сҧрақтардың кӛбііне 

жауап бере алмады, 

глоссарий бойынша 

кӛптеген терминдердің 
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зерттелетін 

материалдарды өңдеуді 

меңгеру және т.б.. 

«Қан тҥзу жҥйесінің 

ауруары» 

- тапсырылған тақырып 

бойынша оқу 

фильмдерін іздеу және 

олардың презентациясы   

- Терминология 

глоссарийін қҧрастыру 

кейін орындалған 

жҧмысқа рецензия және 

курация жҥргізген 

оқытушының 

ҧсынуымен әр 

студенттің мінездемесі 

қажет 

Терминдердің 

мағыналық білімін 

тексеру  

мағынасын білмейді, оқу 

фильмінің мәнін толық 

тҥсінбеген және оны ӛз 

сӛздерімен тҥсіндіре 

алмады) 

75 – СӚЖ орындалған, 

бірақ студент ӛз 

жҧмыстарының бӛлімдері 

бойынша кейбір 

сҧрақтарға жауап бере 

алмады, глоссарийден 1-2 

терминді тҥсіндіре 

алмады, оқу фильмі 

туралы ойын ӛз сӛзімен 

жеткізе алмады) 

100 – СӚЖ материалын 

студент толық меңгерген 

3 курс - Кафедралар ғылыми 

жобаларына қатысуын 

жалғастыру  

- ӛзінің ғылыми 

студенттік жобасын 

және оның рәсімделуін 

жасап ҧсыну 

- Берілген тақырыпқа 

эссе жазу 

- емхана, ауруханалар 

жҧмысын реттейтін  

нормативті қҧжаттарды 

меңгеру 

- терминология бойынша 

глоссарий қҧрастыру 

Университет аясында 

және одан тыс 

конференциялар, 

дӛңгелек ҥстелдер, 

семинарларда ӛзінің 

ізденген жҧмысы 

нәтижелерімен баяндама 

жасау  

Мақалалар мен тезистер 

жазу 

Эссе қорғау, берілген 

тақырып бойынша ӛз 

ойын сауатты жеткізу 

* жҧмыс аяқталғаннан 

кейін орындалған 

жҧмысқа рецензия және 

курация жҥргізген 

оқытушының 

ҧсынуымен әр 

студенттің мінездемесі 

қажет 

Нормативті актілер 

бойынша тест және 

ауызша/жазбаша сынақ 

немесе емтихан тапсыру 

Терминдер мәндік 

0 – СӚЖ тапсырмалары 

орындалмаған болса 

50 – СӚЖ орындалуы 

толық емес (студент 

реферат/макет/оқу 

кестесінде кӛрсетілген 

жҧмыс ӛзектілігін толық 

ашпаған, тақырып 

бойынша қойылған 

сҧрақтардың кӛбііне 

жауап бере алмады, 

глоссарий бойынша 

кӛптеген терминдердің 

мағынасын білмейді, ӛз 

студенттік жобасын толық 

қарастырмаған, жоба 

туралы ӛз ойын қойылған 

талаптарға сәйкес жеткізе 

алмады, нормативті 

актілер бойынша тестті 

нашар тапсырды) 

75 – СӚЖ орындалған, 

бірақ студент ӛз 

жҧмысының бӛлімдері 

бойынша кейбір 

сҧрақтарға жауап бере 
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мағынасын тексеру алмады, глоссарийден 1-2 

терминді тҥсіндіре 

алмады, ғылыми жобасы 

бойынша бірнеше 

сҧрақтарға жауап бере 

алмады, нормативті 

актілер бойынша тестті 

жақсы тапсырды, эссені 

талаптарға сәйкес жазды, 

бірақ сҧрақ толық 

ашылмаған) 

100 – СӚЖ материалын 

студент толық меңгерген 

4 курс - Кафедра ғылыми 

жобаларына қатысу  

- Оқу фильмін қҧрастыру 

- медициналық 

қызметкерлер жҧмысын 

реттейтін нормативті 

актілерді меңгеру  

- тәжрибелік 

денсаулықсақтау 

бӛлімінің қызметі 

туралы аналитикалық 

хат 

- Ғылыми жобаға 

қатысқандығы туралы 

есеп және студенттің 

жеке ҥлесі. 

* Ғылыми жобаға 

студенттің жеке ҥлесі 

туралы жоба жетекшісі 

немесе курация 

жҥргізетін оқытушы 

рецензия беруі қажет 

- Оқу фильмін ҧжым 

алдында қорғау және 

оның материалдарын 

сауатты тҥрде баяндау 

- Дӛңгелек ҥстел 

отырысында немесе 

конференцияларда 

баядама материалдарын 

ҧжым  алдында қорғау 

* Жҧмыс кафедра 

меңгерушісімен немесе 

СҒЗЖ/СОЗЖ 

жетекшісімен 

рецензиялануы қажет.  

- нормативті актілер 

бойынша тест немесе 

оқу/жазбаша сынақтар 

тапсыру немесе емтихан  

- студент аналитикалық 

хатын қорғау 

0 – СӚЖ тапсырмалары 

орындалмаған 

50 – СӚЖ орындалуы 

толық емес (студент 

жҧмыс ӛзектілігін толық 

ашпаған, тақырып 

бойынша қойылған 

кӛптеген сҧрақтарға 

жауап бере алмады, оқу 

фильмі орындалуының 

мақсаты мен ӛзектілігін 

толық ойланбаған, 

нормативті актілер 

бойынша тесттерді нашар 

тапсырды, аналитикалық 

хат сҧрақтары туралы 

кӛзқарасын толық аша 

алмаған, яғни жҧмыс 

қалпын дҧрыс бейнелей 

алмады) 

75 – СӚЖ орындалған, 

бірақ студент тақырып 

бойынша кейбір 

сҧрақтарға дҧрыс жаупа 

бере алмады, оқу 

фильмінің қажеттілігі мен 

ӛзектілігі туралы толық 

жеткізе алмады,  

аналитикалық хатта 

кейбір сҧрақтар толық 
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* Тәжрибелік 

денсаулық сақтау 

бӛлімшесінің бас 

дәрігері аналитикалық 

хатты рецензиялауы 

қажет 

ашылмаған) 

100 – СӚЖ 

материалдарын студент 

толық меңгерген 

5 курс - Кафедра ғылыми 

жобаларына қатысуы 

- Оқытушының 

жетекшілігімен 

стандартты немесе 

жоспарлы науқасты 

дәрігерлік жҥргізу 

- Ғылыми жобаға 

қатысқандығы туралы 

есеп және студенттің 

жеке ҥлесі. 

* Ғылыми жобаға 

студенттің жеке ҥлесі 

туралы жоба жетекшісі 

немесе курация 

жҥргізетін оқытушы 

рецензия беруі қажет 

- Мини клиникалық 

конференция студент 

ауру тарихтарымен, 

диагностика әдістерімен, 

нәтижелерімен, науқасқа 

диагноз қою 

жолдарымен,  оны емдеу 

әдістерімен және 

сауықтыру 

шараларымен, сонымен 

қатар қателіктерді 

талдаумен 

таныстырылады. 

Студенттер қойылған 

сҧрақтарға жауап беруге 

теориялық дайын болуы 

керек 

Курация жҥргізуші 

оқытушы немесе 

тәжрибелік дәрігер 

жҧмысқа рецензия және 

студентке мінездеме 

береді.   

0 – СӚЖ тапсырмалары 

орындалмаған 

50 – СӚЖ орындалуы 

толық емес (студент 

жҧмыс мақсатын толық 

ашпаған, тақырып немесе 

стандартты науқасты 

жҥргізу бойынша 

қойылған кӛптеген 

сҧрақтарға жауап бере 

алмады,) 

75 – СӚЖ орындалған, 

бірақ студент тақырып 

немесе стандартты 

науқасты жҥргізу 

бойынша кейбір 

сҧрақтарға жауап бере 

алмады) 

100 – СӚЖ 

материалдарын студент 

толық меңгерген 

 

 

 

 

 



30 

 

СӚЖ кейбір тҥрлерінің сипаттамасы және оларды орындауға қойылатын талаптар  

 

Реферат – мемлекеттік қҧрылым теориясы, мемлекеттік қызметті ҧйымдастыру, 

жаңа мелекеттік кадрлық саясат, экономикалық стратегия және тактика, басқару 

институттарының қызметтері, қоғам ӛмірінің белгілі бір саласындағы мемлекетке қатысты 

бір ӛзекті сҧрақтар бойынша жазбаша  аналитикалық жҧмыс.  

           Реферат қҧрамының 30 %ын теориялық материал қҧрайды, тәжрибелік материал 

қолданбалы сипатта болады (аймақ немесе саланың арнайылылығын кӛрсететін жергілікті 

тәжрибе негізінде) – 70 %.  

Реферат латын тілінен аударғанда «баяндама жасасын» дегенді білдіреді. Сондықтан бҧл 

ӛзбетінше жасалған немесе ҧсынылған әдебиет кӛздерімен жҥргізілген идеялардың 

(концепция, оқымыстылардың кӛзқарасы, сонымен қатар, қоғам қайраткерлері) 

жалпылама жазбасы  және авторлық қорытындыларының ҧсынысы.  

         Белгілі бір мәселе тӛңірегінде ӛз ойын баяндау ҥшін: біріншіден, материалды жақсы 

меңгеруі қажет, ал екіншіден оның мазмҧнын жазбаша тҥрде жеткізе білу, дҧрыс 

қорытынды жасай білу қажет.  

          Рефератта ізденушілік сипаттағы белгілер болуы керек: негізгі концепциялар 

мазмҧнының ашылуы, осы мәселе бойынша кейбір мамандар ойларының қайталануы 

мҥмкін. Реферат жазу кезінде қҧжат фрагменттері аргументтермен бірге жҥреді.  

          Реферат зерттеу сипатында болады және автордың шығармашылық ізденісінің 

нәтижелерінен тҧрады. Қорытындысында рефераттың мақсаты мен міндеттеріне сәйкес 

негізгі авторлық зерттеулердің нәтижелері келтіріледі, жалпылама қорытынды жасалады 

немесе мемлекет, аймақ, басқару саласы деңгейінде осы мәселелерді шешу ҥшін 

ҧсыныстар беріледі.  

Эссе француз тілінен "essai", ағылшын тілінен "essay", "assay" – сынақ, сынама, 

очерк; латын тілінен "exagium" – ойға салу, ойластыру (взвешивание) дегенді білдіреді. 

Бҧл белгілі бір мәселені ашық тҥрде талдау, талқылау аргументтелген интеллектуалды 

ізденіс. Эссе нақты сҧрақ бойынша жеке ойларын бейнелейді. Ереже бойынша, эссе бір 

нәрсе туралы жаңа ой, субъективті сӛздер және ол философиялық, тарихи-биографиялық, 

ҧжымдық, әдеби-критикалық, ғылыми-тағылымдық, беллетристикалық сипатқа ие бола 

алады.  

 Эссе – ҧсынылған тақырыпқа ӛзбетінше жазбаша жҧмыс. Эссенің мақсаты ӛзбетінше 

шығармашылық ойлау қабілетін және ӛз ойын жазбаша жеткізу дағдыларын дамыту 

болып табылады. Жазылған эссе авторға ӛз ойын нақты және анық қҧрастыруға, 

ақпаратты қҧрылымдандыруға, талдаудың негізгі категорияларын қолдануға, себеп-

салдарлы байланысын анықтауға, сәйкес мысалдардың тҥсініктерін келтіруге, ӛз 

қорытындыларын нақтылауға; ғылыми сӛйлеуді игеруге мҥмкіндік береді.  

        Эссе мазмҧны: қойылған мәселенің мәнін анық ашу, концепция және аналитикалық  

әдістерді қолдана отырып, мәселеге ӛзбетінше талдау жҥргізу, қорытынды,  мәселе 

бойынша жалпылама авторлар ойынан тҧрады. Әртҥрлі тақырыпқа қарай эссе тҥрі ӛзгеріп 

отырады. Кей жағдайларда меңгерілетін мәселе бойынша статистикалық мәліметтер,  

бҧқаралық ақпарат қҧралдарының материалдары, толық ойлармен ҧсынылып отырған 

тапсырмалар, мәселені кӛрнекілейтін мәліметтері толық және нақты талданады және т.б.   
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           Эссе қҧрастыру – бҧл сҧраққа жауап беру немесе тақырыпты ашу, және ол 

дәлелдеудің шынайы жҥйесіне негізделген. Ӛз ойыңызды анық және нақты жеткізуге 

тырысыңыз, эссе фразалары нақтыланған және бекітілген болуы керек. Эсседе де барлық 

жҧмыстардағы тәрізді ішкі ой қарастырылуы қажет.  

Эссе құрылымы: 

1. Мҧқаба парағы (бір жҥйе бойынша толтырылады, 1 қосымшаны қараңыз);  

2. Кіріспе – берілген тақырыпты не ҥшін таңдағандығын негіздеу және мәні кӛрсетіледі, 

логистикалық және стилистикалық байланысқан бірнеше компоненттен тҧрады.  

      Осы сатыда зерттеу барысында жауабын табуға тырысатын сҧрақты дҧрыс 

қҧрастырудың маңызы зор, ал одан кейін жауапты негіздетін, дәлелдейтін аргументтер 

қажет.  

      Кіріспемен жҧмыс кезіне келесі сҧрақтарға жауап берудің кӛмегі тиюі мҥмкін: «Осы 

эсседе қарастырылған терминдерге анықтама беру қажет пе?», «Мен ашуға тырысатын 

тақырып неліктен қазіргі кезде маңызды болып табылады?», «Тақырып бойынша менің 

талдауымда қандай тҥсініктер қарастырылуы керек?», «Мен тақырыпты бірнеше 

тақырыпшаларға бӛле аламын ба?».  

3. Негізгі бӛлім – берілген мәселенің теориялық және тәжрибелік негіздері және негізгі 

сҧрақтардың мазмҧнын ашу. Берілген бӛлім аргументтеу мен талдауды, сонымен қатар 

берілген мәліметтерге сәйкес оларды негіздеуді қарастырады. Эссенің негізгі мәні де осы. 

Сондықтан, қҧрылымдандырылған аргументтермен жҥзеге асырылатын мәліметтердің 

маңызы зор; осы жерде ҧсынылатын аргумент/талдауларды негіздеу қажет (логикалық 

тҥрде мәліметтер немесе нақты ойларды қолдана отырып). Осы мәліметтер келтірілетін 

жерде  график, диаграмма және кесте қолдануға болады.  

4. Қорытынды – тақырып бойынша оның қолданылатын саласын кӛрсете отырып, 

жалпылама және нақты нәтиже шығару. Эссені қорытындылайды немесе тағы да тҥсінік 

береді, негізгі бӛлімде баяндалатын ойдың мәні мен мағынасын нақтылайды. 

Қорытындыны қҧрастыру ҥшін ҧсынылатын әдістер: қайталау, иллюстрация, цитаталар. 

Қорытындыда эссені толықтыратын элементтердің бірі зерттеуді қолдануға кӛрсеткіш 

(импликацию) қолданылуы мҥмкін. Қорытынды келесі сҧраққа жауап беруі қажет: 

«Эссенің басында қойылған мәселе туралы не айтуға болады?». Эсседе зерттелетін 

мәселеге қатынасы, оны нақтылау игерімі, ӛз бетінше жҧмыс істей алуы және ойлау 

қабілеті бағаланады.  

Аналитикалық хат – ӛзбетінше орындалған шығармашылық жҧмыс, онда 

мемлекеттік мекеме қызметі немесе аймақтың, саланың басқару сферасының дамуындағы 

ӛзекті сҧрақтар бойынша жҥргізілген талдау  қарастырылады. Тыңдаушы аналитикалық 

хаттың тақырыбын ӛзі таңдайды. Аналитикалық хат қҧрамына ҚР Мәжілісімен 

қабылданған бағдарламалық қҧжаттарға, және ҚР Президентінің жыл сайынғы 

Жолдауына сілтеме енгізу ҧсынылады.  

          Талдау жҥргізу кезінде мәселелі сҧрақтар, егер мҥмкіндік болса мамандар мен 

эксперттердің ойын, талдау жҥргізу барысындағы жағдайы, оны шешу жолдары мен 

мәселені жаңадан шешу қарастырылады. Автор маман ретінде ӛз кӛзқарасын ҧсына алады. 

Аналитикалық хат жағдайды объективті бағалауға, осы мәселені шешуге стратегиялық 

және конструктивті жолмен келуге мҥмкіндік береді.  
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          Қорыта келгенде, тыңдаушы талданған мәселені шешудегі ӛзінің нақты 

ҧсыныстарын, шараларын баяндауы керек.  

Студенттердің өзіндік жұмысын орындауда қойылатын талаптар: 

І. Студенттердің ӛзіндік жҧмысының қҧрылымы мен кӛлемі  

1.1.  Студенттердің ӛзіндік жҧмысы (СӚЖ) келесі қҧрылымдық элементтерден тҧрады:  

 1) мҧқаба парағы (аналитикалық хаттың, рефераттың бірінші беті)   

 2) мазмҧны;  

 3) кіріспе (мақсаты, міндеттері);  

 4) негізгі бӛлім (тараулардан, кезеңдерден тҧруы мҥмкін);  

 5) қорытынды (орындалған жҧмыс мазмҧнына, жҥргізілген талдауға, мәселелі жағдайға, 

кҥтілетін нәтижелерге сәйкес қорытынды, ҧсыныс жасалады);  

 6) қолданылған әдебиеттер тізімі;  

 7) қысқартылған сӛздер, белгілер және шартты белгілер (қажет болса) тізімі;  

 8) қосымшалар, слайдтар (қажет болса).  

 1.2. Ӛзбетінше жазбаша жҧмыс кӛлемі 10 – 15 баспа бетінен тҧрады.  

 

ІІ. Студенттердің ӛзіндік жҧмысын рәсімдеу ережелері  

2.1. ӛзбетінше жасалған жазбаша жҧмыс компьютерде А4 форматындағы парақтың бір 

бетінде басылуы қажет. Шрифті - Times New Roman, шрифт ӛлшемі – 14, бағана аралығы 

– бірлік, жаңа жол – 1 см. Парақтың беті бойынша  тҥзетіліп форматталады. Шеттері: сол 

жақ – 3 см, оң жақ – 1 см, жоғарғы – 2 см, тӛменгі – 2 см.  

 

ІІІ. Негізгі бӛлімінің орындалу  критерийлері  

3.1. Ӛзбетінше орындалатын жазбаша жҧмыстарға: аналитикалық хат, реферат жатады.  

      Жазбаша жҧмыстардың дайындалуындаңы жалпы тәжрибе бойынша келесі 

талаптарды орындау ҧсынылады:  

 – жазбаша жҧмыста ашу және сәйкес ойды қалыптастыру ҥшін таңдалған тақырып  

(мәселе) мағынасы;  

– ақпараттық және әдеби кӛздерді іздеу;  

– материалдарды жҥйелендіру және жҧмысты жазу жоспарын қҧрастыру;  

– жҧмыстың мазмҧнын жазу;  

– техникалық рәсімдеу.  

5. Студенттере СӚЖ мазмҧндық бӛлімін орындауда келесі кӛрсеткіштерді сақтау 

ҧсынылады:  

 1) жҧмыста тақырыптың ӛзектілігі, мақсаты мен міндеттері, теориялық және тәжрибелік 

маңызы жасалады;  

 2) жҧмыс қҧрамының теориялық материал 30 % қҧрайды, тәжрибелік материал – 70 %.  

 3) жҧмыста мәселелі жағдайды шешудегі ӛз кӛзқарастарын бейнелеу қажет, талдау 

жҥргізіледі, барлық сҧрақтар жан жақты зерттеледі және оларды шешу жолдары 

қарастырылады, ҧсыныс тҥрінде рәсімделеді;  

 4) жҧмыста жҧмыс бӛлімдерінің логикалық реттілігі сақталуы қажет және ӛзара 

байланысы;  

 5) жҧмыс эстетикалық, грамматикалық және стилистикалық қатесіз рәсімделеді.  
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4   қосымша. 

 С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ Ҧлттық медицина университеті студентінің 

«портфолиосы»  

1. Портфолио туралы жалпы мәлімет 

1.1 Мақсаты: студентке жеңіске ҧмтылған, саналы тҥрде шешім қабылдай алатын, мақсат 

қоя білетін және оған жету жолында әлеуметтік қажетті қасиеттерге ие жеке тҧлға 

ретінде ӛзбетінше жетілуіне кӛмектесу. 

1.2 Портфолио – ҚазҦМУ студентінің «ӛзбетінше жетілу» компетенциясын 

қалыптастыру деңгейінің объективті сипаттамасы. 

1.3 Портфолио – ҚазҦМУ оқу барысында студенттің әртҥрлі саладағы (оқу, 

шығармашылық, әлеуметтік, коммуникативті) жеке жетістіктерінің жиынтығынан 

тҧратын қҧжаттар кешені. 

1.4 Портфолио жеке студентпен ҚазҦМУ барлық оқу ағымы барысында жасалады. Оны 

қҧрастыру оқу аяқталуымен қатар тоқтатылады. Ӛзінің портфолиосы ҥшін материал 

жинаумен айналысатын студент жеке жетістіктеріне арналған папкасына қандай 

қҧжаттар мен материалдарды салу туралы шешімді ӛзі қабылдайды. 

1.5 Портфолио оқу жылы бойынша және ҧсынылатын бӛлімдеріне сәйкес 

қҧрылымдардан тҧрады. 

1.6 «Портфолио» студенттермен баспа және электронды нҧсқада жазылады, сертификат, 

диплом, қҧрмет қағаздары, алғыс хаттар кӛшірмелерінен тҧрады және топ кураторына 

тексеруге беріледі. Портфолио материалдары студенттің ӛзімен файлды папкаға 

салынады. Куратормен (жетекші) оқу жылы ағымында студентті жігерлендіру және 

портфолио рәсімдеуде оған кеңес беру жҥргізіледі.   

1.7 Портфолио студентке ӛзінің оқу және ӛзбетінше жетілуге бағытталған  қосымша 

жҧмыстарына есеп беруге мҥмкіндік жасайды, және басқа студенттермен 

салыстырғанда жеке жетістіктері жоғары деңгейде болған жағдайда университет 

әкімшілігімен ҧсынылатын жеңілдіктерге қол жеткізуге (грантқа ауысу, шетелде білім 

алу т.б.), ҚазҦМУ ҧсыныс хатын алуға (мысалы, жҧмысқа орналасу ҥшін)  мҥмкіндік 

береді. 

1.8 Портфолио рәсімделуін бағалау, қҧжаттардың растығына тексеру жҥргізу студент 

оқитын топ кураторымен (жетекші) жҥзеге асырылады. Студент кураторы (жетекшісі) 

оқу жылының аяқталуына қарай жеке жетістіктері кестесінде студентпен келтірілген 

мәліметтердің дҧрыстығын ӛзінің қолын қою арқылы растайды. Бҧл ҥшін студент 

берілген бӛлімді уақытылы толтырып тҧруы және растайтын қҧжаттарды ҧсынуы 

қажет.   

1.9 «Портфолионы» қорытындылайтын қҧжат студенттің жеке жетістіктерін ескере 

отырып, біріздендірілген схемаға сәйкес толтырылатын, «ӛзбетінше жетілу» 

компетенциясының қалыптасуын сипаттайтын куратор тҥйіндемесі болып табылады.    

1.10 Портфолио оқу жылының соңында кураторға тексеруге тапсырылады.  

1.11 Осы ережелердің орындалуын талдауды ҚазҦМУ оқу сабақтарының сапасын бағалау 

бойынша тәуелсіз эксперттер тобы жҥзеге асырады. 

 

2. Кҥтілетін нәтижелер.  

        «Портфолио» жасауда жҥйелі жҧмыс тиімділігі тҥлектің жалпы азаматтық 

қҧндылықтарының қаншалықты қалыптастырылғандықтарымен, әртҥрлі әлеуметтік 

рӛлдерді орындай алу мҥмкіндігімен, қоғамдық институттарға бейімделу игерімімен, 
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оның ҥнемі білім іздеуге, ӛзбетінше даму және ӛзбетінше жетілуге деген қҧштарлығымен 

анықталады. 

 

  3. Студент портфолиосының қҧрылымы: 

Портфолио ҥш бӛлімнен тҧрады: 

I. СТУДЕНТ ТУРАЛЫ ЖЕКЕ МӘЛІМЕТТЕР (МЕНІҢ СУРЕТІМ). 

II. КЕСТЕ ТҤРІНДЕГІ БӚЛІМДЕРДЕН ТҦРАТЫН ЖЕКЕ ЖЕТІСТІКТЕРІНІҢ 

ТІЗІМІ. 

III. ЖЕКЕ ЖЕТІСТІКТЕРІН ДӘЛЕЛДЕЙТІН ҚҦЖАТТАР КЕШЕНІ. 

 

Портфолионы рәсімдеу бойынша нҧсқаулар  
I бӛлім. СТУДЕНТ ТУРАЛЫ ЖЕКЕ МӘЛІМЕТТЕР «Менің суретім» 

Бӛлім барлық оқу жылы ҥшін бірдей болып табылады, келесі мәліметтерден тҧрады: 

1 беті  - студент туралы жеке мәліметтер, немесе  Портфолио жҥргізушісі туралы: 

1) Студент суреті 

2) Аты 

жӛні___________________________________________________________________ 

3) Туылған кҥні___________________, ҚазҦМУ тҥскен жылы _____________ 

4) Факультеті__________________________, курсы ___________, топ нӛмірі_______ 

5) Мамандығы _____________________________ 
2 беті – «Мен неліктен дәрігер мамандығын таңдадым?» тақырыбына ӛзбетінше қҧрастырылған 

эссе, ӛзбетінше талдау, ойлау қабілеттерін, логика және студенттің ойын жеткізе алу, сауатты 

мәтін қҧрастыру мҥмкіндіктерін кӛрсетуі қажет; 

3 беті  - студенттің белгілі бір мерзім аралығына қойылған мақсаттары туралы қысқаша мәлімет, 

оларға жету жолдарын талдау;  

Ескерту: баяндама ерікті тҥрде жасалады. Жоғарыда кӛрсетілген қҧжаттардың әрқайсысы 

толықтырылуы, ӛзгертілуі, университетте оқу жылдарының барысында ауыстырылуы мҥмкін.  

 

II бӛлім. БӚЛІМДЕРДЕН ТҦРАТЫН КЕСТЕ ТҤРІНДЕ ЖЕКЕ ЖЕТІСТІКТЕРІНІҢ 

ТІЗІМІ 

1. Студенттің ҥлгірімі  

 

Таңдаған   мамандығы  бойынша  оқудағы  жетістіктері  үшін  студенттің  орташа  бағасы 

(GPA) 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 
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2. Курстық  (дипломдық) жҧмыстары туралы мәліметтер 

Курс Жұмыстың тақырыбы 
Жұмысқа қойылған 

баға 

1 курс   

2 курс   

3 курс   

4 курс   

5 курс   

 

3. Пән бойынша  олимпиадаларға қатысу 

Курс Олимпиаданың аты 
Ӛткізілетін орны мен 

уақыты 

Ескерту 

(қоғамдық марапаттау 

– қҧрмет қағазы, 

алғыс хат, диплом) 

1 курс    

   

2 курс    

   

 3 курс    

   

4 курс    

   

5 курс    

   

 

Төменде жыл сайын толықтырылып отыратын мәліметтер келтірілген 

4. Элективті курстарды,  қосымша оқу бағдарламаларын және/немесе медициналық 

бағдарламаларды меңгеруі 

 

№  
Элективті курстың немесе 

бағдарламаның аты 
Сағат саны 

Оқуды ӛткен 

орны мен уақыты 

Бағдарламаны 

меңгергендігі 

туралы қҧжат 

атауы 
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1.     

2.     

3.     

 

5. Студенттің ғылыми-зерттеу және жобалық жҧмыстары  

5.1 Ғылыми-тәжрибелік конференциялар, семинарларға және т.б. қатысуы 

№  Конференцияның аты 

Конференцияның 

ӛткізілген кҥні 

мен орны 

Баяндама 

тақырыбы 

Ескерту 

(бағдарлама) 

1.     

2.     

3.     

4     

5     

 

5.2 Жобаларға қатысты  конкурсқа қатысуы 

№  Конкурстың аты 
Конкурс 

ӛткізілген кҥні 

Жобы 

тақырыбы 

Ескерту  

(сертификат, 

қҧрмет қағазы бар 

туралы белгі т.б.) 

1.     

2.     

3.     

 

5.3 Журнал және газеттерде жарияланған мақалалар тізімі 

№  Мақаланың аты Баспа орны 
Кҥні, нӛмірі,  

беті 

Ескерту 

(мақала 

тҥпнҧсқасы 

немесе 

кӛшірмесі 

1.     

2.     

3.     
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6. Студенттің сабақтан тыс белсенділігі 

6.1. Студенттер ӛзін-ӛзі басқару және жастар қоғамдық 

ҧйымдары жҧмыстарына қатысуы 

№  
Студентер ӛзін ӛзі басқару 

органы, ҧйым аты 
Жҧмыс тҥрі  

Жҧмыс істеу 

уақыты 

Ескерту  

(қоғамдық марапаттау 

– қҧрмет қағазы, алғыс 

хат, дипломдар) 

1.     

2.     

3.     

 

6.2 Спорт саласындағы студенттің жетістіктері  

№  Спорт тҥрі 
Сайыстарға 

қатысуы 
Сайыс кҥні 

Ескерту (сертификат, 

қҧрмет қағазы, диплом) 

1.     

2.     

3.     

 

6.3 Студенттің шығармашылық жетістіктері 

№  Жҧмыс тҥрі 

Конкурс, 

фестивальдарға 

қатысуы 

Кҥні 
Ескерту (қҧрмет 

қағазы, диплом) 

1.     

2.     

3.     

 

6.4 Оқушының ӛзбетінше жетілуде жасаған шаралары 

№  Жҧмыс тҥрі 

Клуб, 

Тіл меңгерудегі 

мектептерге 

қатысуы 

(қосымша) 

Кҥні 

Ескерту  

(сертификат,  диплом, 

куәлік және т.б. бар 

туралы белгі) 

1.     

2.     

3.     

 

7. «Студент қоры» 
- Сҥйікті пәндері, оқытушылары, оқу әдістері;  

- Ғылым, медицина, таңдаған мамандығы туралы эссе және т.б. 

- Оқытушылардың және ғылыми жетекшілердің, дипломға дейінгі және дипломнан кейінгі 

тәжрибелер мінездемесі; 
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- Науқастар және емдеу алдын алу мекемелері жетекшілерінің алғыс хаттары; 

- Мақсаттары мен міндеттерін орындауда ӛзінің талдауы (кез келген тҥрде);  

- Студенттің ӛзбетінше жетілуге және дамуға ҧмтылысын кӛрсететін әртҥрлі оқу және сабақтан 

тыс шаралар кезіндегі  фотосуреттер (ашық сабақ, диспут, концерт, шефтік жҧмыс, 

волонтерлік шаралар және басқалары); 

- Оқып бітірген әдеби кітаптар тізімі; 

 

8. Студенттердің жеке жетістіктерінің қорытындысы _________оқу жылы* 

Студенттердің жеке жетістіктерін бағалау критерийлері 

Жҧмыс тҥрі Орындалуы Балл Студент 

баллының 

саны 

Олимпиадалар 1 орын 100  

2 орын 85 

3 орын 75 

Қоғамдық жҧмыстары ҥшін – қҧрмет 

қағазы, алғыс хат 

50 

қатысуы 30 

Конференциялар мен 

семинарлар 

Ҧйымдастыру комитетінің мҥшесі 50  

Баяндамамен қатысуы 100 

Баспа жҧмыстарының болуы 75 

Қатысуы  30 

Сайыстарға қатысуы 1 орын 100  

2 орын 85 

3 орын 75 

Сертификат, қҧрмет қағаздарының 

болуы 

50 

Қатысуы 30 

Қосымша оқу бағдарламаларын, элективті курстарды меңгеруі 10 б 

Әр курсқа 

 

Журналдар, газеттерде баспа жҧмыстары (университеттік және 

басқа) 

10 б 

Әр парағына 

 

Университет имиджіне позитивті әсер ететін тележобаларға 

қатысуы 

50 

Спорт сайыстарына 

қатысуы 

1 орын 100  

2 орын 85 

3 орын 75 

Қоғамдық марапаттау – қҧрмет қағазы, 

алғыс хат 

50 

Спорт  секцияларына қатысу 20  
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Қоғамдық 

белсенділік 

Студенттер қауымының және жастар 

қоғамдық ҧйымдарының басқарушы 

жҧмыстарына қатысуы 

100    

Деканат бҧйрығы бойынша қоғамдық 

шараларға қатысуы 

20  

Қоғамдық марапаттау  – қҧрмет қағазы, 

алғыс хат 

40  

Деканат бҧйрығы бойынша қоғамдық 

шараларды ҧйымдастыруға қатысу 

30 

Шығармашылық 

жетістіктері 

 

1 орын 100  

2 орын 85 

3 орын 75 

Конкурс, 

фестивальдарға 

қатысуы. 

Қоғамдық марапаттау – қҧрмет қағазы, 

алғыс хат 

50 

Конкурсант ретінде қатысуы 30 

Студент қоры Студент туралы жақсы ойларжәне 

ҧсыныстары 

10 б 

әрҧсынысқа 

 

 
Ғылым, медицина туралы эссе(сәйкес 

мекеме жетекші мамандарынан 

рецензиясының болуы, мӛрмен 

бекітілген)  

30 

Мазмҧнды орындалған және куратормен 

тексерілген жҧмыс талдауы, студенттің 

мақсаты мен міндеттерін анықтау 

50  

Сабақ кезінде орындалған және 

оқытушыларға ҧнаған және 

рецензияланған жҧмыстар (соның ішінде 

СӚЖ тапсырмалары) 

10  б  

Әр жҧмысқа 

Әртҥрлі оқу кезіндегі және оқудан тыс 

шаралардан  фотосуреттер 

1 б әр шара 

ҥшін 

Студенттің ӛзбетінше жетілуге 

ҧмтылысы (сабақтан тыс шаралар, 

тренингтер) 

5 б әр шара 

ҥшін 

Науқастардың, емдеу-алдын алу 

мекемелері жетекшілерінің алғыс 

хаттары 

20 б әр хат 

ҥшін 

Шет тілді меңгеруі (қосымша) 50 б. 

Қосымша білім алу  (мектеп,  клубтар,  

семинарлар, тренингтер) 

20 б  

Әр қайсысына 

Портфолио 

рәсімдеуі 

Таза, кӛрнекі, қҧрылымы сақталған 10-30  

 Барлығы балл  

*Ескерту: студент ӛзбетінше кестеде баллдарын есептейді және белгілейді. Куратор 

тҥйіндеме берместен бҧрын есептелген ақпараттың растығына кӛз жеткізеді. 
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8.1. Куратор тҧжырымдамасы 

 

Студент __________________________________,   _____________  курс/тобы, кӛрсетті: 

- оқу ҥрдісіндегі жетістіктері (ҥздік, жақсы, қанағаттанарлық, қанағаттанарлықсыз) 

(________балл   GРА);  

- оқу жылында жеке жетістіктерінің деңгейі (кҥшті, орташа, жеткіліксіз) 

__________________, портфолионы рәсімдеуде  ____________ балл жинады.  

Университеттің ғылыми, баспа, шығармашылық, спорттық ӛмірінде белсенділік 

танытты____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Ӛзбетінше жетілу және ӛзбетінше дамуға 

ҧмтылады_____________________________________________________________________  

Компетентті __________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Қосымша мәліметтер  (куратордың ойынша)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

 

Куратор аты-жӛні және қолы____________________________________________________ 

 

Кафедра меңгерушісі аты-жӛні және қолы _________________________________________ 

Кафедра ____________________________________________________________________________ 

Кҥні ________________________ 

 

Студент портфолиосындағы ақпараттар мен қҧжаттардың растығын  

дәлелдейтін мәліметтер  

Студент 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

     

Топ старостасы 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

 

кҥні ______ 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

 

кҥні ______ 

 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

 

кҥні ______ 

 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

 

кҥні ______ 

 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

 

кҥні _____ 

 

Студенттер қауымының Президенті 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

аты, тегі, әкесінің   

аты 

 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 



41 

 

 

кҥні ______ 

 

 

кҥні ______ 

 

 

кҥні ______ 

 

 

кҥні ______ 

 

 

кҥні _____ 

 

Топ кураторы 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

кафедра 

__________ 

кҥні ______ 

аты, тегі, 

әкесінің аты 

 

кафедра 

__________ 

кҥні ______ 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

кафедра 

__________ 

кҥні ______ 

аты, тегі, әкесінің 

аты 

 

кафедра 

 __________ 

кҥні ______ 

аты, тегі, әкесінің   

аты 

 

кафедра 

 __________ 

кҥні ______ 

III бӛлім. ЖЕКЕ ЖЕТІСТІКТЕРІН ДӘЛЕЛДЕЙТІН ҚҦЖАТТАР КЕШЕНІ 

Берілген бӛлім қҧрамына сертификат, диплом, мақтау қағаздары, алғыс хаттардың 

тҥпнҧсқасы немесе кӛшірмелері (нотариалды бекітілген) кіреді. 

Топ кураторы (жетекші) алынған мәліметтер мен II бӛлімдегі мәліметтердің сәйкестігін 

тексереді.     

Ӛз портфолиосы ҥшін материалдар жинаумен айналысатын студент ӛзінің жеке 

жетістіктерін орналастыратын папкаға қандай қҧжаттар мен материалдар салатындығы 

туралы шешімді ӛзі қабылдайды. Бҧл портфолиомен жҧмыс істеудегі жетекші қағида 

болып табылады. Ешқашан оның портфолиосына (оның иесінің келісімінсіз) студентке 

тиісті жерге ӛз портфолиосын ҧсынатын кезде материалдар салуына, әсіресе соңғы 

сатысында, мәжбҥрлеуге болмайды.   
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ВВЕДЕНИЕ 

 

         Обучение в медицинском ВУЗе является одним из самых сложных вариантов 

профессионального развития.  Придя со школьной скамьи с разными уровнями 

способностей и подготовки, и еще недостаточно адаптировавшись к вузовской 

организации учебного процесса,  студенты должны быть способны к накоплению знаний в 

процессе, как самостоятельной работы, так и под руководством преподавателя. Это 

возможно только при высоком уровне самоорганизации и самодисциплины в условиях 

работы без ежеминутного воздействия педагога.  Конечным результатом процесса 

обучения, помимо приобретения профессиональных навыков, должны являться 

психологические преобразования в личности студента, дающие ему в будущем 

возможность успешно справляться с профессиональной деятельностью.  

          В современной мировой образовательной практике понятие компетентности 

представляется в качестве «узлового».  В КазНМУ впервые разработана Модель  

медицинского образования с учетом формирования компетенций  у выпускников,  

внедрение которой  позволяет подготовить  специалиста, способного к генерированию 

инновационных решений в области своей  профессиональной деятельности, обладающего 

навыками креативно-аналитического мышления   с использованием современных 

информационных средств принятия управленческих решений.  

           В Модели медицинского образования КазНМУ предложено 5 компетенций 

выпускника: знание, практические навыки. Коммуникативные навыки, адвокат здоровья и 

самосовершенствование. Эти компетенции можно условно объединить   в две группы  – 

универсальные, в состав которых входят общенаучные, инструментальные, социально-

личностные и общекультурные компетенции, и профессиональные компетенции.  

К группе универсальных компетенций, являющихся  базовыми, одинаковыми для 

всех направлений подготовки, следует относить общенаучные и аналитические 

компетенции, базовые инструментальные навыки, умение работать с информацией, 

креативность, инновативность, навыки устной и письменной коммуникации, навыки 

самоопределения и проблематизации.  Компетенции формируются последовательно,   

разных курсах обучения, актуализируясь в процессе формирования профессиональных 

компетенций через тренинги, практикумы, кейсы и другие виды учебно-практической 

деятельности.    

В связи с тем, что компетентностная модель качества подготовки выпускников 

КазНМУ ориентирована на междисциплинарные требования к результату 

образовательного процесса, система оценки  уровня  сформированности  компетенций  так 

же должна иметь  интегрированный  подход к его организации.  Это позволит всем 

сотрудникам вуза видеть процесс подготовки специалистов по конкретной 

образовательной программе от начала до конца и свое место в этом процессе, что должно 

положительно сказаться на повышении ответственности каждого сотрудника за 

результаты своей деятельности. 

В течение нескольких лет в КазНМУ  применяется  балльно-рейтинговая система 

оценки знаний, позволяющая  провести комплексную оценку качества учебной работы 

студентов на основе регламентации семестровых контрольных мероприятий по каждой 

учебной дисциплине, структурирования и активизации самостоятельной работы 

студентов, повышения объективности оценки успеваемости. В процессе  текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации, как правило, проводится 

оценивание  локальных результатов обучения – компонентов компетенций (знаний, 

умений, навыков по дисциплинам или модулям образовательной программы). Полная 



46 

 

оценка компетенций выпускника осуществляется на итоговой государственной 

аттестации.  

          Новая система организации учебного процесса требует иных подходов к 

организации контроля качества приобретенных студентом во время занятий знаний, 

умений и навыков.  Используемые в настоящее время диагностические методы и средства 

не в полной мере ориентированы на диагностику профессиональных компетенций. В 

связи с этим актуальной задачей является разработка  методических рекомендаций 

системы оценки уровня сформированных компетенций - рекомендаций по методам и 

инструментам измерения того, что студенты  знают и могут сделать по окончанию 

обучения.    

          Система оценки компетенций КазНМУ должна включать последовательность 

оценки на всех этапах обучения, соблюдая принципы от простого к сложному, 

преемственности, междисциплинарный подход. Применительно к каждой дисциплине и 

курсу должны быть выработаны собственные подходы к оценке компетенций. 

Оптимальным путем формирования системы  оценки   компетенций студента, является 

сочетание традиционных методов и средств  проверки знаний, умений и  навыков и 

инновационных подходов, ориентированных на комплексную оценку формирующихся 

компетенций.     

         

2. Область применения  

 

        Рекомендации по оценке компетенций  по уровню обучения разработаны для  

планирования, проведения и  контроля профессионально-образовательного процесса с 

целью определения уровня обученности и развития личности студента.   

        Включены рекомендации по осуществлению текущего и итогового контроля    

компетентности (практических  и коммуникативных навыков,  правовых знаний и 

навыков, самосовершенствования).    

   Рекомендации по оценке компетенций обучающегося   адресованы: 

- преподавателям, ответственным за проведение учебных занятий по всем учебным 

дисциплинам, включенным в рабочие учебные планы специальностей/направлений 

высшего профессионального образования, реализуемых в КазНМУ; 

- Департаменту  учебно-методической работы; 

- Центру практических навыков; 

- Центру тестирования. 

   Оценка  сформированности компетенций студентов предусматривает организацию 

процедур диагностики, прогнозирования, контроля и коррекции образовательного 

процесса. 

         Студенты, обучающиеся на договорной основе, имеют те же права и обязанности, 

что и студенты, обучающиеся за счет средств из бюджета. 

           

2. Нормативные ссылки 

 

    Настоящие рекомендации  разработаны  в соответствии со следующими  документами: 

 Закон «Об  образовании Республики Казахстан» от 27 июля 2007 года №319-III с 

последними изменениями и дополнениями; 

 Государственный образовательный стандарт 2006 г. (Астана, Приказ МОН РК № 461 

от 28.08.2006 г.); 

 Типовые  правила проведения текущего контроля успеваемости, промежуточной и 

итоговой аттестации обучающихся от 18 марта   2008 года, приказ  МОН РК № 125,  с 

http://www.gymnasia8.kz/download/normativ/9
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изменениями  от 13 апреля  2010 года, приказ МОН РК № 168, зарегистрирован в 

Министерстве юстиции РК от 17 мая  2010 г.  № 6236;    

 Правила организации  по кредитной  технологии обучения в организациях 

образования, дающих высшее профессиональное образование, утвержденные 

приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 20 апреля 2011 

г.,  № 152. 

 Модель медицинского образования КазНМУ, 2010г.  

 

3. Общие положения 

  

3.1. Целью является  определение  методов и инструментов  оценки знаний и навыков 

учащихся, а так же  внедрение единой системы оценки  универсальных и 

профессиональных достижений студента,  на основе компетентностной модели 

образования КазНМУ.  

3.2. Контроль учебных достижений студента проводится с целью определения степени 

освоения ими ГОСО соответствующего уровня образования и готовности 

самостоятельно осуществлять  профессиональную деятельность.  

3.3. Для осуществления мониторинга уровня учебных достижений учащихся с учетом  

Модели медицинского образования КазНМУ,  рекомендуется проводить текущую  и 

итоговую оценку уровня компетентности по каждой дисциплине.  

3.4. Для оптимизации компетентностного подхода к обучению, всем структурным 

подразделениям, ведущим педагогическую деятельность,  рекомендуется в включить в  

силлабус по дисциплине, в раздел «политика кафедры»  перечень заданий, которые 

должны выполнить студенты на занятиях  для формирования 5-ти ключевых 

компетенций,  методы и предполагаемые сроки оценки уровня достижений 

компетентности;  Перечень заданий по формированию ключевых компетенций по 

каждой дисциплине должен быть  обсужден и принят на кафедрах, одобрен Комитетом 

образовательных программ и утвержден проректором  по учебно-методической работе. 

Контроль составления и утверждения перечня заданий возлагается на Директоров 

учебных департаментов.  

3.5. Результаты текущей оценки ключевых компетенций по модулю (дисциплине) 

должны быть внесены в журнал успеваемости студентов.  Оценка по каждой 

компетенции может быть отражена как на одном развороте журнала, так и на разных, 

если позволяет объем дисциплины (приложение 1).  

3.6. Для стимулирования непрерывного саморазвития обучающегося, стремления к 

постоянному профессиональному росту, а так же с целью  проведения  мониторинга 

его индивидуальных  образовательных и личных достижений,  рекомендуется 

внедрить  портфолио.  

3.7. Внедрение и проведение оценки  компетентности   студентов   в соответствии с 

рекомендациями настоящего внутривузовского документа осуществляют заведующие 

кафедрами, Центр практических навыков.  

3.8. Контроль внедрения и проведения оценки  компетентности   студентов   в 

соответствии с рекомендациями настоящего документа осуществляют Департамент  

учебно-методической работы и  Учебные департаменты. 

   

4. Основные понятия  

системы  оценки  уровня компетентности обучающегося 

 

       Традиционная система оценки учебных достижений обучающихся высших учебных 

заведений в соответствии ГОСО-2006 включает различные формы: текущий контроль 
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успеваемости, промежуточная аттестация обучающихся и итоговая государственная 

аттестация. 

      Учебной программой дисциплины определяются различные виды текущего контроля 

успеваемости обучающихся: устный опрос, письменный контроль, комбинированный 

контроль, презентация домашних заданий, дискуссии,   круглые столы, кейс-стади, 

тестовые задания и др.   Оценки по этим видам работ  должны быть учтены при подсчете 

рейтинга допуска (то есть при подведении рейтингового контроля) по дисциплине. 

      Промежуточная аттестация учащихся - процедура, проводимая с целью оценки 

уровня освоения содержания дисциплины после ее изучения в соответствии с учебной 

программой. Промежуточная аттестация обучающихся в высших учебных заведениях 

осуществляется в соответствии с учебным планом,  расписанием  и учебными 

программами. 

       Проверка учебных достижений обучающихся в период экзаменационной сессии 

проводится в форме сдачи экзаменов по изученным дисциплинам (собеседование, 

письменный экзамен, тестирование,  комплексное тестирование, комбинированный опрос 

и др.). 

       Итоговая государственная аттестация студентов проводится с целью определения 

степени освоения ими государственного общеобязательного стандарта соответствующего 

уровня образования и  направлена на проверку уровня компетенций, приобретенных 

учащимися в процессе освоения соответствующей специальности. По результатам 

итоговой государственной аттестации  студенту присуждается соответствующая 

академическая степень (бакалавр, магистр), присваивается квалификация и выдается 

диплом о высшем образовании. 

         Переход на балльно-рейтинговую систему оценки образовательных компетенций 

студентов, как обязательный элемент перехода на систему кредитных единиц,  направлен 

на активизацию самостоятельной работы на протяжении всего времени изучения 

преподаваемых учебных курсов. Эта образовательная технология способствует  

повышению ответственности студентов за качество своей работы по освоению программы 

подготовки специалиста, осуществление непрерывного контроля за усвоением студентами 

учебного материала и повышение объективности оценки качества учебной работы 

студентов преподавателями. 

    Оценка   компетенций студентов по уровню обучения  согласно   Модели 

медицинского образования КазНМУ проводится с целью  оптимизации и 

совершенствования образовательного процесса при подготовке  современного 

медицинского работника.   Поэтому контрольно-измерительные средства оценки качества 

профессиональной подготовки по своему назначению должны быть разделены на два 

вида: оценка теоретических знаний и оценка компетенций (практические и 

коммуникативные навыки, адвокат здоровья, самосовершенствование).  

      В связи с этим,  задачами  системы оценки являются:  

 определение  методов и инструментов  оценки уровня   компетентности студентов;  

 определение    критериев и уровня сформированности компетенций студентов;  

 обеспечение процедуры проведения мониторинга (паспорт компетенций студента); 

 формирование банка оценочных средств; 

 формирование базы данных личных достижений студентов; 

 разработка корректирующих мероприятий. 

 

     На  рисунке  схематически представлена Модель оценки компетенций с субъектами и 

объектами оценки.  В основе формирования компетентностного подхода к обучению 

студентов в медицинском учреждении  лежат государственные и учебные 

образовательные программы, основанные на потребностях рынка труда.   Объектами 
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оценки являются учащиеся, начиная с абитуриента, обладающего начальными знаниями и 

навыками. При этом требования к развитию компетенций предъявляются ко всем  

одинаковые, не зависимо от уровня базового (школьного) образования. Центральным 

звеном являются студенты медицинского ВУЗа, на протяжении длительного времени 

формирующие и совершенствующие компетенции и в последующем  восполняющие 

потребности рынка труда.    

 

Субъект оценки  

 

КазНМУ МОН РК  Работодатели 

  Образовательные 

программы 

ГОСО  Потребности 

рынка труда 

 

 

                         Мониторинг и диагностика уровня  компетенций 

 

 

Объект оценки  Абитуриент Студент Выпускник 

Цель оценки 

компетенций 

Стартовый 

(исходный) уровень 

компетенций 

 Динамика 

формирования 

компетенций 

Уровень 

сформированности 

ключевых 

компетенций 

 

         

5.  Измерители компетенций  учащихся 

 

5.1. Оценка учебных достижений учащихся осуществляется на основе измерителей 

знаний, умений, навыков.  

5.2. Измерители компетенций: 

 Знания: контрольные вопросы, билеты, тесты (открытые, закрытые, комбинированные, 

на соответствие),  эссе, рефераты, доклады, презентации, задания   курсовых и других 

работ; .   

 Практические навыки: выполнение лабораторной работы, эксперимента, опыта, 

стандартизированный  и реальный пациент,  клинический разбор, консилиум, 

выступление, подготовка презентации, история болезни, заполнение медицинской 

документации, и др.,  врачебные манипуляции согласно  требованиям ГОСО, учебных 

программ;  

 Коммуникативные навыки: работа в команде, адаптация в коллективе, общение с 

пациентом, беседа, диспут, анкетирование, самооценка, демонстрация навыка  при 

клиническом разборе и др.; 

 Адвокат здоровья: тестирование, устный опрос, выступление, эссе,  работа с 

медицинской документацией, правила техники безопасности (электронная аппаратура, 

биопрепараты, бактериологическая лаборатория), экспертиза и др.;   

 Самосовершенствование: портфолио (индивидуальные образовательные достижения 

студента), банк личных достижений (копилка студента), устное выступление 

(профессиональная речь), тестирование (иностранный язык),  журнальный клуб на  

средних и старших курсах (обсуждение периодических журналов по профильным 

дисциплинам), аналитические обзоры,  написание статей, эссе, резюме и др.  

 

 5.3  При  соблюдении принципов компетентностно-ориентированного подхода в 

обучении студентов согласно Модели медицинского образования КазНМУ, а так же для 

Модель 

компетенций 
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совершенствования учебно-методической работы кафедр (дисциплин), рекомендуется  

учитывать какой  удельный вес (%, процент) занимает та или иная  компетенция  на 

каждом курсе обучения: 

 

Курс/ 

компетенции 

Знание Практичес-

кий навык 

Коммуникатив- 

ный навык 

Адвокат 

здоровья 

Самосовершенс- 

ствование 

1 75 5 10 3 7 

2 65 12 10 3 10 

3 60 15 10 5 10 

4 50 25 15 5 10 

5 40 25 15 10 10 

6 25 35 15 10 15 

7 20 40 15 10 15 

 

        На 1-м курсе  факультета «Общая медицина»  важное место в обучении  придается 

теоретической подготовке недавнего школьника  по 10-ти  общеобразовательным   и 4-м 

базовым  дисциплинам, в т.ч. «введение в клинику-1»,  в связи с этим   обоснована в 

первую очередь оценка формирования компетенции «знание», т.е. тестирование студента 

по изученным  предметам.   

Формирования практического навыка осуществляется при изучении медицинской 

биофизики и  молекулярной биологии,  медицинской генетики и введение в клинику-1.  

Приобретенные на указанных  дисциплинах навыки и умения (работа с микроскопом, 

подключение  медицинского оборудования, электродов, уход за больным, приготовление 

растворов для санобработки помещений и т.д.) могут быть оценены в форме  

структурированного контроля  практических навыков  перед тестовым экзаменом или на 

дифф.зачете (введение в клинику-1). 

Оценка «коммуникативного навыка» может быть   проведена одновременно с  

контролем практического навыка в виде оценки поведения студента, умения выполнять 

задание,  отвечать на вопросы, а так же по завершению цикла «коммуникативные навыки-

1».   

В связи с содержанием образовательной программы «бакалавр общей медицины», 

студенты первого курса изучают такие предметы как политология и основы права, по 

завершению которых сдают экзамен. Таким образом,  оценить компетенцию «Адвокат 

здоровья» возможно по итогам  семинарских занятий (рубежный контроль) и результатам 

тестирования по данным предметам.  

С первого курса студент формирует портфель индивидуальных учебных и 

внеучебных достижений (портфолио).  Критерии оценки портфолио по курсам будут 

представлены ниже.  

        На 2-м курсе, по-прежнему,  значимость компетенции «знание» достаточно высока  

(65%), но постепенно увеличивается удельный вес практических навыков (12%), так как 

студент изучает анатомию-1, физиологию-1, гистологию-1,  патологическую анатомию-1, 

патологическая физиология -1, биохимию, микробиологию, фармакологию, введение в 

клинику-2.  

       Основные правовые вопросы (законы, кодекс, правила техники безопасности и др.), 

которые студент должен знать к концу  второго года обучения, рекомендуется включить в 

тесты итогового контроля знаний (экзамены) по таким дисциплинам как   фармакология,  

социология, введение в клинику-2, микробиология.  

       На 3-м, 4-м и 5-м курсах  увеличивается  значение формирования практических и 

коммуникативных навыков студента, так как изучаются  клинические дисциплины 

(пропедевтика внутренних болезней, внутренние и детские болезни, хирургия. 
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Акушерство и гинекология, общественное здравоохранение, биостатистика, 

эпидемиологи, общая иммунология и др.).  

       На клинических кафедрах  оценка формирования практических навыков (по 

предложенному кафедрами перечню) может проводиться в форме объективного 

структурированного экзамена (ОСЭ).  ОСЭ  давно внедрен в КазНМУ, успешно 

применяется и является объективным показателем формирования практических и 

коммуникативных навыков.  Для  оптимизации данного вида контроля  рекомендуется 

одним из шагов    экзамена  включить   задание для студента, которое могло бы оценить  

компетенцию «адвокат здоровья».  Для теоретических кафедр рекомендуется включение в 

экзаменационные тесты определенного процента «правовых вопросов», имеющих 

непосредственное отношение к изучаемой дисциплине.  

       В интернатуре (6-7 курсы),  компетенция «знание» не должна превышать 25-20% 

соответственно, так как практически все основные теоретические знания студенты 

получили на первых пяти курсах, а значимость компетенции «навыки» является ведущей 

(от 55 до 55%). Так же усиливается роль  самосовершенствования и саморазвития 

будущего специалиста-медика, «утолщается» его портфель личных и общественных 

достижений, который в  будущем поможет выпускнику определиться с 

профессиональным выбором и местом работы.  Портфолио, стартовавшее 6-ть лет назад и 

служившее мотивацией для самосовершенствования,  оптимально поможет составить 

грамотное и  объективное резюме, рекомендательное письмо. 

 

6. Методы и инструменты оценки ключевых компетенций студентов КазНМУ 

 

6.1.   Рекомендации по текущей оценке компетентности студента 

       Оценка качества теоретической, практической, коммуникативной и правовой  

подготовка, а так же стремление обучающегося к непрерывному самообразованию,  имеет 

непосредственное отношение к квалификационной характеристике выпускника и 

обеспечивает профессионализм и компетентность в будущей профессиональной 

деятельности.   

       Для того чтобы в полной мере реализовать основные принципы Модели 

медицинского  образования КазНМУ, рекомендуется  проводить текущую оценку 

компетентности студента по всем  5-ти ключневым компетенциям на каждом занятии 

по всем дисциплинам и фиксировать в учебном журнале результат по 100-бальной шкале.   

Таким образом, учебный журнал должен быть структурирован на разделы «практические 

занятия», «практические навыки», «коммуникативные навыки», «правовая компетенция», 

«самостоятельная работа студента».  

        В каждом разделе   у каждого студента должен быть отмечен результат уровня 

достижения им соответствующего уровня компетентности, т.е.  качество выполнения 

конкретной поставленной задачи. С этой целью студенты  с первого занятия по 

дисциплине должны быть обеспечены  перечнем заданий (в силлабусе), которые должны 

выполнить  на занятиях  для формирования 5-ти ключевых компетенций,  методами и 

предполагаемыми сроками оценки компетентности.  

        Оценка рубежного контроля выставляется отдельно.  Все, оценки полученные 

студентом за выполненные заданий по формированию ключевых компетенций 

суммируются, в т.ч.  оценки по учебно-производственной практике (если предусмотрена 

типовой программой). Полученная сумма делится на количество выполненных заданий: 

дни занятий + количество практических и коммуникативных навыков, которыми должен 

овладеть студент + количество СРС, выполненных обучающимся + количество 

контрольных заданий по правовой компетенции + количество выполненных заданий по 

практике (если предусмотрена типовой программой).  Данное средняя оценка по 
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дисциплине и будет  показателем допуска обучающегося к дифференциальному зачету 

или экзамену. 

       До настоящего времени текущий контроль успеваемости  на всех курсах обучения 

проводился ежедневно, т.е.  знания и умения студента были оценены соответствующей 

оценкой.  В конце модуля проводился подсчет средневзвешенной оценки. Учитывая, что 

на младших курсах, как правило, ежедневно  изучается новая тема определенной 

дисциплины,  длительность практических занятий составляет от  1 до 3-х академических 

часов,   количество студентов в группе в среднем 15-20 человек, то качество ежедневного 

контроля, и, следовательно, оценки формирования компетенций вызывает сомнение.  

       На основании  Модели медицинского образования КазНМУ, основанной на 

формировании  ключевых компетенций, целесообразно  проводить оценку  знаний, 

навыков и умений учащихся на первых 3-х курсах не ежедневно, а в виде промежуточных   

контролей. Например, 1 раз в 3 дня, по завершении изучения близких по содержанию тем.  

На этот период времени (до промежуточного контроля) каждый студент должен быть 

обеспечен заданием по формированию всех 5-ти ключевых компетенций (домашние 

задания, задания самостоятельной работы и т.д.).   Например,   дисциплину  «общая 

химия» на первом курсе  студенты изучают 18 дней по  3-и академических часа.  

Промежуточных контролей может быть не более 5-6-ти.        Такой вид оценки 

компетенций студентов будет  наиболее приемлем как для студентов, так и для 

преподавателей.  

 

1 раздел Компетенция «Знания»  

 

 

 

 

ФИО студента 

Дата/  1.09 2.09 3.09 4.09 5.09 

Р
у
б

еж
н

ы
й

 

к
о
н

тр
о
л
ь 

Сумма 

оценок 

R1 
Номер 

занятия / 1 

2 3 4 5 

Тема 

занятия 

«Острые 

бронхиты» 

и т.д.    

Студент А 100 90 90 85 95 90 550 

Студент Б 90 90 70 80 85 85 500 

 

*  оценка по компетенции «знание» проводится ежедневно, формируется из результатов 

исходного уровня знаний (тесты, устный опрос), текущих ответов студента (например, 

при клиническом разборе, выполнении лабораторной заботы, задания преподавателя) и 

конечного уровня знаний (тесты, письменное задание, решение задачи и т.д.). Оценка 

должна быть выставлена студенту  не «за занятие» или «тему занятия», а за выполнение 

конкретного задания согласно разработанному кафедрой перечню. У каждого 

преподавателя должны быть оценочные критерии выполнения заданий согласно 100 

бальной шкале. 

       Важное место в системе оценки знаний обучающихся имеет уровень академической 

успеваемости студента за год, который определяется в виде среднего балла (GРА), 

рассчитываемый как отношение суммы произведений кредитов и итоговой оценки по 

дисциплине (в цифровом выражении) к сумме кредитов за текущий период обучения. 

       Обучающийся может апеллировать оценки рейтинга допуска и/или итогового 

контроля. С этой целью  создаются  апелляционные комиссии из числа преподавателей, 

как на каждой кафедре, так и факультете.  Квалификация членов комиссии должна  

соответствовать профилю апеллируемой дисциплины.  
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2 раздел «Практические навыки» 

 

 

 

 

ФИО студента 

Дата/  3.09 5.09  

 

 

Сумма оценок 

R2 

Номер занятия/  3 5 

 Аускультация 

органов дыхания 

Интерпретация 

результатов 

спирографии 

Студент А 50 60 110 

Студент Б 60 60 120 

  *  выбор практического навыка   согласно  ГОСО, типовой и рабочих программ  

дисциплины, рекомендаций кафедры.  

  На усмотрение  кафедры и по согласованию с Комитетом образовательных 

программ, Учебным Департаментом определяется количество оцениваемых практических 

навыков по каждому модулю.   Очевидно, что по  ряду дисциплин оценка практического 

навыка ежедневно не представляется возможной (общеобразовательные дисциплины), 

поэтому необходимо определить значимые практические навыки, которые должен освоить 

студент по окончанию изучения  дисциплины.  Например, для общеобразовательных 

предметов может быть выбрано меньшее количество навыков, чем для  клинических 

дисциплин. Все эти условия должны быть представлены в политике кафедры (силлабус), с 

которой студент знакомится на первом занятии по дисциплине.  

 

ФИО студента Дата Дата   

Сумма 

оценок 

 

R2 

  

Название навыка 

«Демонстрация навыка 

короткого выступления (3 мин) 

по заданной теме» 

 

Составление 

эссе 

Студент А 90 90 180 

Студент Б 85 85 170 

 

 

Учебно –производственная практика  

(если предусмотрена типовой программой по дисциплине) 

 

         Результаты  уровня достижений студента при прохождении учебно-

производственной практики (далее «практика») так же должны быть фиксированы в 

журнале успеваемости, а сумма оценок  за выполнение заданий должна быть учтена в 

общем рейтинге студента. Таким образом, студент получает оценку не за «ежедневное 

присутствие» на занятии, в т.ч. практике, а за освоение практического навыка. В связи с 

этим студент может оцениваться не ежедневно (если позволяет продолжительность 

дисциплины или практики), а после выполнения конкретного задания.    

         Перечень практических навыков, которые должен освоить студент в процессе 

прохождения производственной практики, представлен в Рабочей программе и Дневнике 

практики.  Кафедре, ответственной за проведение практики из  имеющегося списка 

навыков, необходимо выбрать наиболее важные и определяющие уровень  

профессиональной подготовки будущего специалиста.  Данный перечень согласуется с 

Комитетом образовательных программ и утверждается  Проректором по учебно-

методической работе.   
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          Оформление  результатов оценки по практике  в учебном журнале рекомендуется 

проводить, так же  как и другие компетенции.  

 

3 раздел «Коммуникативные навыки» 

 

          В КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова, с развитием дисциплины коммуникативные 

навыки, усовершенствованием методик преподавания, с введением компетенностно-

ориентированного подхода, с созданием Центра практических и коммуникативных 

навыков, возникла необходимость в более детальной и точной оценке коммуникативной 

компетентности обучающихся. 

      Кафедрой коммуникативных навыков разработан принципиальный подход  к 

оценке контроля  формирования коммуникативных навыков по уровням обучения 

студентов.  В целом, данная модель контроля  имеет вид  «Оценочного листа», в котором  

приведен перечень навыков, которыми студент должен овладеть (пример см. приложение  

1). За выполнение каждого навыка начисляется определенное количество баллов, в 

зависимости от его сложности, максимальное количество баллов в листе 100. Такие листы  

могут использоваться преподавателями любой кафедры,  студентами для самоподготовки 

и самоконтроля.  Оценочные критерии   будут представлены в регламенте оценке 

коммуникативных навыков студентов КазНМУ.  

        В связи с этим оценку коммуникативного навыка у обучающихся  рекомендуем  

включить в рубежный контроль модуля.  В зависимости от длительности модуля, 

количества рубежных контролей, оценка коммуникативных навыком с использованием 

оценочных листов будет проводиться от одного до нескольких раз.   В таблице ниже 

показан пример оформления оценки за коммуникативный навык по результатам 

«Оценочного листа»: 

 

ФИО студента 5.09   

 

Сумма 

оценок 

 

R3 

5 

день проведения рубежного контроля 

 

оценка коммуникативного навыка 

по «Оценочному листу» 

Студент А 70 70 

Студент Б 90 90 

  

      Перечень коммуникативных навыков должен быть включен в политику кафедры и 

соответствовать целям и задачам преподаваемой дисциплины. На клинических кафедрах  

положения по формированию данного навыка могут быть включены в клинические 

ситуации, курацию больных и т.п. 

 

4 раздел «Правовая компетенция» (R4) 

 

          Кафедрой по согласованию с Комитетом образовательных программ и Учебным 

Департаментом должны быть регламентированы условия контроля формирования 

правовой компетенции, т.е. форма оценки (устно, тесты, задания, задачи), количество 

контролей (однократно по завершению модуля или чаще), перечень вопросов для 

самостоятельной подготовки студентами.    Оценка студенту выставляется за выполнение 

конкретного задания, определенного  перечнем.  

          R4 - сумма оценок за конкретные задания (оценка может быть одна, если кафедрой 

решено проводить итоговое тестирование по окончанию не продолжительного модуля). 
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         Текущий контроль формирования правовой компетенции рекомендуется проводить     

на практических занятиях в форме решения студентами тестовых заданий или 

ситуационных задач (на старших курсах).  Каждая дисциплина определяет перечень 

контрольных правовых вопросов непосредственно касающихся изучаемого предмета. На 

первом занятии дисциплины или модуля преподаватель информирует студентов о 

проведении  тестирования  по правовой компетенции,  обеспечивает перечнем вопросов, 

дает указания на  литературу, которую доложен студент изучить как с преподавателем (на 

занятии), так и самостоятельно.  Тестирование  проводится на последних занятиях модуля 

или дисциплины. Оценка за тестирование или решение ситуационной задачи отмечается в  

учебном журнале и учитывается при подведении итоговой оценки (приложение 2). 

         Для проведения оценки правовой компетенции каждой кафедре необходимо  

разработать тесты или ситуационные задачи (задания) в которых будут отражены вопросы 

формирования компетенции «Адвокат здоровья», т.е. правила техники безопасности, 

содержание основных документов, регламентирующих деятельность по профилю 

изучаемой дисциплины, нормативные документы, вопросы этики и деонтологии.   

         Например, ситуационная задача по диагностике и лечению конкретной 

нозологической единицы. В вопросах по лечению рекомендуется ввести задание по 

оценке безопасности выбранного способа терапии для пациента.   

 

 

5 раздел «Самосовершенствование» (R5) 

 

         Согласно Типовой и рабочих программ дисциплины, силлабуса определены темы и 

формы самостоятельной работы студентов (СРС) (от 1 до 10-ти, возможно, более в 

зависимости от продолжительности модуля). Кафедрой после обсуждения на заседании 

Комитета образовательных программ, согласовании с Учебным Департаментом должна 

быть  форма защиты результатов СРС (передача реферата на проверку преподавателю, 

устная защита, ответы на вопросы по данной теме, представление презентации, 

выполнение задания по поиску научной литературы и т.д.). Имеются разработанные 

критерии оценки каждого вида СРС, в соответствии со 100-бальной шкалой.    

         R 5 - сумма оценок за выполнение конкретного задания СРС.  

         СРС, выполненная на высоком уровне, отмеченная преподавателем и  сокурсниками, 

имеющая положительный (письменный) отзыв или рецензию,  может пополнять порфолио 

студента.  

   Требования к подготовке СРС  представлены в приложении 3.   Предлагается новый 

взгляд на  осуществление СРС.   Выполнение  не только традиционных форм СРС, но и 

для наиболее активных студентов, рекомендуется  такой вид самостоятельной 

деятельности, как  работа над выполнением  междисциплинарного научно-

исследовательского или аналитического проекта, который объединят задания   смежных 

кафедр, преподающих   на тех или иных курсах.   Например, языковые дисциплины,  

базовые фундаментальные предметы (анатомия, гистология, физиология, биохимия и др.), 

клинические дисциплины (терапия, педиатрия, хирургия, акушерство и гинекология).   

   Для этого смежным кафедрам необходимо составить  перечень  

междисциплинарных научно-исследовательских или аналитических проектов как 

фронтального (на одном курсе), так и линейного уровня (с 1-го по 3-й курсы, с 3-го по 5-й 

курсы и т.п.).   

    Кафедры (дисциплины) должны сами инициировать разработку таких проектов, 

подавать их на обсуждение в КОП и УД дисциплин. 
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6.1.2 Итоги текущей оценки формирования ключевых компетенций студента 

КазНМУ 

 

           При подведении итогов складываются все суммированные значения  результатов 

оценки  5-ти ключевых компетенций по дисциплине и  делятся на количество 

выполненных заданий – N, предусмотренные перечнем.  

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| N = R    

 

         Например,  студент обучался на модуле продолжительностью 5 дней. 

Кафедрой по согласованию с КОП по дисциплине предусмотрено следующее: 

- заданий по формированию компетенции «знание» - 5, т.е. оценка проводится 

ежедневно; 

- заданий по формированию практических навыков – 3;  

- заданий по формированию коммуникативных компетенций – 1, т.е. оценивается во 

время рубежного контроля;  

- оценка правовой компетенции в форме тестирования проведена  1 раз;  

- студент выполнил 2 СРС и получил две оценки. 

         Таким образом, всего  выполненных заданий – 5+3+1+1+2 = 12. Сумма оценок по 

всем компетенциям делится на 12. Получаем среднее значение и оценку допуска к 

экзамену (R) 

 

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| 12 = R    

 

Студент должен получить  от преподавателя  информацию по оценке уровня каждой из 

ключевых компетенций. Данная система оценки компетентности для студента служит 

мотивацией и стимулом  успешной учебы в университете, а для преподавателя  дает 

возможность  проводить контроль формирования ключевых компетенций на каждой 

дисциплине и определять уровень образовательных и личностных достижений студента в 

соответствии с Моделью медицинского образования КазНМУ.  

         Примечание:  учебный материал, прослушанный на лекциях, оценивается на 

практических занятиях.  Если студент имеет задолженности по лекциям (пропуски), на 

усмотрение кафедры могут вводиться штрафные баллы (например, минус 0,5 баллов за 

каждую пропущенную лекцию), что обязательно должно быть прописано в политике 

кафедры.  Штрафные баллы могут  быть введены и в отношении регулярных опозданий 

студента на занятие, не соблюдение основных принципов политики кафедры. Все эти 

условия и требования должны быть конкретизированы, детализированы  и включены в 

«политику кафедры»  в разделе  методы и сроки оценки компетенций студента. Штрафные 

баллы отнимаются от средней оценки  за дисциплину – R, в этом случае значение оценки 

допуска к экзамену будет изменено.  Эти данные должны быть включены  в протокол 

заседания кафедры при обсуждении допуска студентов к экзамену и рапорт о допуске 

студентов, подаваемый в деканат факультета.  

 

6.2   Рекомендации по итоговой оценке компетентности студента 

 

6.2.1  Итоговая оценка формирования компетенции  «знания» 

 

 Традиционно оценивается методами устного, письменного опроса и тестирования 

студентов как при проведении рубежного контроля  по окончании изучения 

определенного модуля, так и по завершению  дисциплины в целом в форме экзамена, 
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итоговой аттестации.  Результаты оценки данной компетенции вносятся в журнал 

успеваемости, зачетные книжки, аттестационные в и экзаменационные ведомости. 

 В качестве инструментов измерения знаний обучающихся выступает шкала оценок. 

Шкала оценок основана на балльно-рейтинговой буквенной системе. Балльно-рейтинговая 

буквенная система построена по одиннадцати балльной шкале, включающей оценки по 

буквенной системе, соответствующий им цифровой эквивалент баллов, процентное 

содержание оценки и традиционные оценки, 

 Оценками буквенной системы являются буквы алфавита английского языка от А 

(наивысшая оценка) до Є (наихудшая оценка) в зависимости от уровня знаний. Цифровым 

эквивалентом баллов являются арабские цифры в десятичной системе исчисления от 4,0 

до 1,0 положительные оценки и 0 - неудовлетворительная оценка.   

 Процентное содержание оценки определяется в процентах. При этом положительная 

оценка включает оценки от 50% до 100%, неудовлетворительная оценка - от 0 до 49%.   

Традиционная шкала оценок строится по четырехбалльной шкале с оценками «отлично», 

«хорошо», «удовлетворительно», «неудовлетворительно». 

   Динамику уровня сформированности компетенции «знание» по базовым и 

профильным дисциплинам можно проследить по зачетным книжкам, т.е. определить 

рейтинг  по учебным дисциплинам. В таблице 1. приведены рекомендуемые методы и 

инструменты оценки компетенции «знание». 

Таблица 1.  Методы и инструменты оценки 

 

 Рекомендуемые методы оценки Инструменты оценки 

1-6 курсы 

 Устный опрос 

 Письменный опрос 

 Решение ситуационных задач 

 Решение тестовых заданий 

 Работа с демонстрационным материалом  

 Знание профессиональной терминологии   

 Вопросы 

 Программный контроль 

 Ситуационная задача 

 Тестовые задания 

 Демонстрационный материал 

 Составление глоссария, словаря 

терминов. 

 

    

6.2.2  Итоговая оценка формирования  компетенции  «практические навыки» 

 

        Учитывая  требования ГОСО, типовой и рабочих программ, степень  овладения   

практическими навыками на клинических дисциплинах следует оценивать не только на 

практических занятиях, но и на экзамене  (итоговой аттестации).     

        Экзамены по всем дисциплинам, начиная с 1-го курса, следует проводить в 2 этапа – 

тестирование и прием практических навыков по 100-бальной шкале.   

        Итоговую оценку уровня сформированности практических навыков на 1 и 2 курсах 

целесообразно проводить непосредственно на кафедрах, где студенты проходят обучение.   

Начиная, с 3-го курса оценка может проводиться как на кафедрах (например, анатомии, 

гистологии), так и  в Центре практических навыков КазНМУ (например, кафедра 

пропедевтики детских болезней) по предварительно разработанным   сотрудниками 

кафедр планам  (протоколам, схемам).  На старших курсах, клинический экзамен 

проводится в форме ОСКЭ.  По предварительному согласованию с Центром практических 

навыков КазНМУ  клинические кафедры могут проводить данный этап экзамена в центре.  

        Формы экзаменов  по приему практических навыков рекомендуются  следующие: 

- собеседование (устный экзамен) по общеобразовательным дисциплинам; 

- демонстрация практического навыка по базовым и профилирующим  дисциплинам. 
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        В экзаменационных ведомостях   рекомендуется помимо кафедральной оценки 

допуска, результатов тестирования  включить оценку за практический (в т.ч. 

коммуникативный) навык.   

 

Итоговый результат по дисциплине рекомендуется  подводить следующим 

образом: 

 Результирующая оценка кафедры х  0,6  (например, 90 х 0,6 = 54) 

 Экзамен итоговый  ( х 0,4): 

-  1 этап - оценка за тестирование х 0.2 (например, 80 х 0,2 = 16) 

-  2 этап - оценка за владение практическим навыком х  0,2 (например, 85 х 0,2 = 17) 

Суммируется полученное значение  -  54+16+17= 87  из 100 баллов. 

 

      Таким образом, результирующая (средняя) оценка кафедры  составляет 60% итоговой 

оценки по дисциплине, а 40% приходится на  оценку за  знания (тестирование) и  

навыки (практические и коммуникативные) в одинаковом соотношении (1:1). 

      Для того чтобы оценить уровень сформированности практических навыков  по 

конкретной дисциплине рекомендуется  кафедрам: 

 составить перечень практических навыков по дисциплине с указанием необходимого 

количества манипуляций  для  формирования навыка, методы  и сроки проведения  

оценки. Включать эту информацию в политику кафедры (силлабус); 

 согласовать составленный перечень с КОП и УД дисциплины; 

 своевременно определить место проведения итоговой оценки практических навыков 

(кафедра, Центр практических навыков); 

 информировать студентов о перечне практических навыков, которые они должны 

освоить при изучении дисциплины и о практических навыках, которые они обязаны 

сдать в   период обучения на  модуле или дисциплине, а так же по окончанию в виде 

экзамена; 

 разработать критерии оценки  формирования компетенции  по  100 бальной системе. 

Например, оценка навыка «аускультация органов дыхания» состоит из 5-ти пунктов, 

каждому из которых присвоен определенный балл (по трехуровневой шкале –  

низкий средний, высокий уровень), но в общей сумме оценка данного навыка должна 

составлять 100 баллов.   Если на экзамене по приему практических навыков  

кафедрой решено оценивать 3 и более навыков, то по окончанию экзамена 

определяется среднее значение. Например, (90+85+60): 3 = 78,3.    

 Программа проведения экзамена по приему практических навыков по каждой 

дисциплине должна быть соответствующим образом оформлена, согласована с КОП 

и утверждена проректором по УМР; 

 обеспечить студентов необходимыми условиями и методическими материалами для 

успешного формирования практических навыков; 

 мониторинг уровня сформированности компетенций, оцененных в Центре 

практических навыков  будет отражен в паспорте компетенций студента. 

 

В  таблице даны примеры перечня оцениваемых навыков и инструментов оценки.  

 

 Перечень оцениваемых навыков Инструменты оценки 

1 курс  

 Приготовить  раствор по заданным 

параметрам; 

 Продемонстрировать  навык применения 

научной, медицинской терминологии; 

 Лабораторное задание; 

 

 Выступление (спич, сообщение 

и.т.д.); 



59 

 

 Продемонстрировать  навык работы с  

персональным компьютером и 

простейшими информационными 

программами;  

 Продемонстрировать   места расположения 

и проекции органов, сосудов, нервов на 

трупе или фантоме; 

 Умение работать с лабораторным 

оборудованием; 

 Продемонстрировать навык измерения 

артериального давления и пульса у 

пациента; 

 Провести подсчет частоты дыхания и 

сердцебиения; 

 Продемонстрировать навык 

внутримышечных инъекций 

  Навык первичного осмотра 

стандартизированного или реального 

пациента; 

  Оказание первой медицинской помощи и 

уход за пациентом. 

 Перечень заданий для работы с ПК 

(напечатать текст, построить 

таблицу и т.д.); 

 

 

  Ситуационная задача; 

 

 

 Задание по применению 

лабораторного оборудования; 

 

  Фантом, стандартизированный 

пациент; 

 Фантом, стандартизированный 

пациент; 

 

 

  Ситуационное задание; 

 

  Метод мозгового-штурма, 

перфоманс-тест. 

2 курс 

 Навык  работы с макро – и – микро 

препаратами; 

 Умения определять анатомическое 

расположение систем органов, сосудов, 

нервов человека, определение их проекции  

 Умение определения изменений в тканях на 

микропрепаратах, объяснить возникновения 

отклонений в функционировании органов и 

тканей человека  

 Назвать   хирургические инструменты; 

 Назвать способы стерилизации 

хирургических инструментов; 

 Умение получения «вытяжки» из 

растительных организмов; 

 Озвучить  классификацию лекарственных 

препаратов и их воздействие на организм. 

 Лабораторное задание; 

 

 Ситуационное задание; 

 

 

 Микроскоп, микропрепарат, 

протокол; 

 

 

 

 Фотографии, рисунки, 

хирургические инструменты; 

 

 

 Растения, протокол оценки навыка; 

 Перечень заданий, тесты. 

3 курс 

 Продемонстрировать совершенствование 

навыка  работы с макро – и – микро 

препаратами; 

 Показать на фантоме или трупе    

анатомическое расположение систем 

органов, сосудов, нервов человека, 

определить их проекцию;  

 Определить изменения в тканях на 

микропрепаратах; 

 Объяснить возникновение отклонений в 

функционировании органов и тканей 

 Лабораторное задание; 

 

  Ситуационное задание; 

 

 

 

  Лабораторное задание; 

 

 Устный опрос; 
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человека с позиции пато- и морфогенеза; 

 Продемонстрировать  навык беседы с 

пациентом, сбора жалоб, анамнеза; 

 Заполнить академическую историю болезни 

пациента; 

 Продемонстрировать умение обосновать  

первичный  диагноз и выставить его по 

классификации;   

 Составить план обследования и   лечения 

больного; 

 Заполнить  бланк рецептов на 

лекарственные препараты; 

 Продемонстрировать   знание этапов 

биотехнологических стадий создания 

лекарственных препаратов.  

 Ситуационная задача; 

 

 

 Академическая история болезни; 

 

 

 

 Рецептурные бланки; 

 

 Протокол оценки практических 

навыков. 

  

   

6.2.3  Итоговая оценка формирования компетенции «коммуникативные навыки» 
 

      Дисциплина «коммуникативные навыки» согласно ГОСО-2006 г. изучается 

студентами на 1 и 2 курсах, по окончании сдается дифференцированный зачет. Однако, 

формирование, развитие и совершенствование  данной компетенции идет от курса к 

курсу, на протяжении всего периода обучения в ВУЗе. Это обосновывает необходимость  

развития коммуникативных навыков на каждой дисциплине, проведение мониторинга, а 

так же качественной оценки уровня сформированности данной компетентности у 

студентов-медиков.   

      По представлениям от кафедр,  по согласованию с кафедрой коммуникативных 

навыков и  КОП дисциплин,  Учебный Департамент определяет перечень универсальных 

и специальных (в зависимости от дисциплины) коммуникативных навыков, а так же 

критерии оценки.  

     Текущий уровень освоения навыка оценивается на практических занятиях по 

«Оценочным листам» (приложение 1) и фиксируется в журналах  успеваемости (см. 6.й).       

     Итоговый уровень формирования коммуникативных навыков  можно проводить   

завершению модуля (дисциплины) с помощью «Оценочных листов», а так же включить 

значимые вопросы в экзамен по приему практических навыков. Например, на 

общеобразовательных и базовых дисциплинах  рекомендуется проводить по окончанию 

обучения, возможно на последнем занятии,   используя оценочные листы.  Данная 

методика должна быть обязательно согласована с КОП и УД, утверждена в форме рапорта 

проректором по УМР. 

     На клинических кафедрах определение уровня актуализации данной компетенции 

рекомендуется включить в перечень вопросов экзамена по определению практических  

навыков (ОСКЭ).  Например, оценивается практический навык «Аускультация органов 

дыхания». В критерии оценки навыка включить  пункт (шаг) «Умение устанавливать 

доверительные отношения с пациентом».  

     Мониторинг  уровня формирования данного навыка у студента позволит своевременно 

проводить корректирующие мероприятия.    

     Для того чтобы оценить уровень сформированности коммуникативной компетенции  

по конкретной дисциплине рекомендуется  кафедрам: 

 составить перечень коммуникативных навыков по дисциплине и включать  в 

политику кафедры (силлабус); 
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 согласовать составленный перечень с КОП и УД дисциплины; 

 информировать студентов о перечне коммуникативных  навыков, которые они 

должны освоить при изучении дисциплины и о практических навыках, которые они 

обязаны сдать в   период обучения на  модуле или дисциплине, а так же по 

окончанию в виде экзамена; 

 разработать критерии оценки  формирования компетенции  по  100 бальной системе 

с детализацией уровней  достижения – низкий, средний, высокий.   

 обеспечить студентов необходимыми условиями для успешного формирования 

коммуникативных  навыков. 

  

Примерный перечень оцениваемых навыков Инструменты оценки 

Универсальные коммуникации  

 Освоение основных моделей взаимоотношений с 

преподавателями, сокурсниками. 

 Развитие коммуникативной компетенции для 

эффективного и бесконфликтного взаимодействия в 

коллективе; 

  Толерантное и гуманитарно-ориентированное 

отношение студентов к многообразию форм 

общественно-политической жизни; 

 Толерантное восприятие социальных, национальных и 

культурных различий; 

 Владение публичной речью, навыками морально-

этической аргументации, ведения дискуссии; 

 Логическое  мышление, владение свободной  

дискуссией по мировоззренческим  и методологическим  

проблемам  философии;  

 Навыки разрешения конфликтов, конструктивного 

социального поведения; 

 Демонстрация креативных способностей, критического, 

клинического мышления 

 Навык работы в команде 

 Психометрический интеллект и др. 

Текущий контроль 

 Анкетирование 

 Беседа 

 Работа в малых группах 

 Командное 

моделирование 

 Решение ситуационной 

задачи 

 Курация 

 Самооценка  

 Психодиагностическое 

тестирование и др.  

 

Итоговый контроль 

 Экзамен, ОСКЭ 

Специальные коммуникации 

 Применение этики и деонтологии в практической 

деятельности 

 Развитие профессиональных, интеллектуальных, 

поведенческих умений. 

 Формирование коммуникативных навыков путем 

проведения ролевых игр «пациент-врач»,  «врач-врач», 

«врач-медсестра», «врач-завотделением». 

 Освоение основных моделей  взаимоотношений «врач-

пациент». 

 Умение устанавливать доверительные отношения с 

пациентом. 

 Грамотное применение невербальных и вербальных 

средств общения с пациентом, родственниками и 

коллегами. 

 Освоение основных моделей  взаимоотношений с 

Текущий контроль 

 Анкетирование 

 Беседа 

 Работа в малых группах 

 Командное 

моделирование 

 Решение ситуационной 

задачи 

 Курация 

 Самооценка  

 Психодиагностическое 

тестирование и др.  

 

Итоговый контроль 

 Экзамен, ОСКЭ 
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«проблемными» пациентами. 

 Освоение основных моделей взаимоотношений с 

медицинской командой – врачами, средним и младшим 

медицинским персоналом. 

 Освоение основных моделей взаимоотношений с 

пациентами в ургентных ситуациях.  

 Освоение основных моделей взаимоотношений с 

неизлечимыми, умирающими пациентами, с членами их 

семей. 

 Освоение основных моделей взаимоотношений с 

пациентами при обсуждении чувствительных тем 

(религия, секс, контрацепция, отношения с 

родственниками  

 Навыки консультирования по вопросам этики и 

психологии. 

 

6.2.5 Оценка формирования компетенции «Адвокат здоровья» 
 

      Наиболее приемлемой формой оценки правовой компетентности студентов КазНМУ  

является тестирование. 

      На первых этапах определения ключевых достижений  студентов в понятие «Адвокат 

здоровья» в первую очередь вкладывалось знание и навыки по защите прав пациента, 

знание определяющих профессиональную деятельности нормативных документов. В 

настоящее время  значение этой компетенции расширилось и  более точное  еѐ 

определение, как социально-правовая компетентность, которая так же включает 

формирование  знания и умения в области взаимодействия с общественными институтами 

и людьми,   владение приемами профессионального общения и поведения.  Таким 

образом, эта компетенция показывает интегральное свойство личности, основанное на 

правовых ценностях общества, отражающее способность и готовность данной личности 

применять систему правовых знаний и умений в осуществлении социально-правовой 

защиты  пациентов любого возраста,   проявляя при этом такие профессионально 

значимые качества, как правовая активность, ответственность, коммуникативность и 

толерантность. 

      Оценку итогового уровня компетентности рекомендуется проводить в 2-х вариантах: 

1 вариант.  В Центре тестирования.  Каждая дисциплина, включая элективы,  формирует 

вопросы по правовой тематике, непосредственно касающиеся преподаваемой 

дисциплины.  Например, кафедра биофизики разрабатывает тесты по правилам техники 

безопасности при работе с оборудованием т.д.  

      Тестовые задания редактируются, рецензируются в соответствии с требованиями к 

подготовке тестов и сдаются в Центр тестирования (ЦТ). В справке о сдаче тестов в ЦТ 

необходимо указать количество подготовленных тестов для оценки компетенции 

«Адвокат здоровья».  

       При проведении экзамена по изучаемой дисциплине, студенту так же будут 

предоставлены для самостоятельного изучения «правовые тесты». Итоговая оценка по 

экзаменационному  тестированию так же будет включать результаты ответов на правовые 

вопросы.   Кафедра будет обеспечена возможностью проанализировать результаты 

тестирования компетенции «Адвокат здоровья» для того, чтобы планировать 

корректирующие мероприятия.   

       Процентное содержание правовых вопросов в экзаменационных тестах дисциплин в 

зависимости от курса обучения представлено в таблице ниже.  
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Примерный перечень оцениваемых навыков Инструменты оценки 

 Навык применения техники безопасности 

 Знание основных законов РК 

 Кодекс здоровья РК 

 Знание нормативных документов по 

конкретным дисциплинам 

 Понятие об информированном согласии 

пациента на проведение исследований 

 Врачебная тайна 

 Врачебная ошибка 

 Приказы МЗ РК, регламентирующие    

лечебно-профилактическую работу  

 и другие 

 В тестовые экзаменационные задания 

для студентов, в зависимости от курса 

обучения,  рекомендуется включать 

определенный процент «правовых» 

вопросов  по изучаемой дисциплине:  

 для 1 и 2  курса до 3 % * 

 для 3 и 4  курса до 5 % 

 для 5 и 6  курса до 10 %  от общего  

объема тестов 

  на 7 курсе – в форме решения 

клинической ситуации. 

 

*  например, из общего количества экзаменационных тестов  (3000) по дисциплине 

«Детские болезни» для студентов 4 курса, 150 тестовых заданий  включают правовые 

вопросы.    

     Например, студент  на экзамене по дисциплине вместо 50 профильных тестов, должен 

будет ответить  на 55 тестов, включая 5 вопросов по правовой компетенции.   

  

2 вариант.  Правовые вопросы рекомендуется  включить в  виде одного из этапов  в 

экзамен по приему практических навыков (наряду с коммуникативными навыками).  

     Например, на кафедрах терапевтического профиля, при оценке навыка «экспертиза 

истории болезни», одним из этапов может быть демонстрация  знаний и навыков  студента 

по оценке безопасности лечения больного.  На кафедре анатомии, студент при 

демонстрации практического навыка «покажите, перечислите и назовите на латинском 

языке органы, располагающиеся в грудной клетке», может показать уровень правовых 

знаний по корректности обращения с трупным материалом. На кафедре инфекционных 

болезней, при оценке навыка «определите  у пациента менингиальные симптомы», 

правовой «шаг» может заключать в себе знание приказов МЗ РК и др. документов, 

определенных перечнем заданий и т.д. 

     При применении 2-го варианта оценки,  студент пройдет  межкомпетентностую 

интегрированную оценку формирования 4-х ключевых  компетенций – знание, 

практические,   коммуникативные  и  правовые навыки. Учитывая уровень оценки, 

данный вариант наиболее приемлем для старших курсов, начиная с 4-го и особенно 

актуален для  интернатуры. 

 

6.2.5  Оценка уровня формирования компетенции «самосовершенствование» 

 – способности к постоянному профессиональному росту и повышению квалификации - 

оценивается по комплекту документов, представляющему совокупность индивидуальных 

образовательных достижений студента или  «портфолио».  Портфолио деятельности 

студента должно заводиться с момента поступления студента на первый курс. На основе 

данных, заносимых в предложенные документы, в конце каждого семестра (курса) 

заполняется сводная таблица развития компетентностей на каждого студента.   

Информация о портфолио, правила оформления, критерии оценки портфолио см. в 

Приложении 4. 
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7.  Учебно-материальные активы для проведения оценки компетентности студентов 

КазНМУ 

 

В КазНМУ создана эффективная  учебно-материальная база для реализации  

оценки ключевых компетенций  студента по уровню обучения: 

11. Департамент учебно-методической работы; 

12. Центр МАКО и НСРМО; 

13. Центр тестирования; 

14. Центр практических навыков;   

15. Школа «Адвокат здоровья»; 

16. Интернет-классы; 

17. Электронная библиотека, библиотечный фонд университета; 

18. Материально-техническая и учебно-методическая оснащенность кафедр.   
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Приложение 1. 

Оценка коммуникативных компетенций 

Оценочный лист 

Специальность «Общая медицина»,  курс 1 

ФИО студента _________________________________________      № гр. 

_________________ 

Дата проведения оценки _______________ 

 

 

ФИО и подпись преподавателя (экзаменатора) 

_______________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Навык Балл Мах балл 

1. Навык самопрезентации   6 

2. Эмпатия  6 

3. Открытая поза, демонстрация на невербальном уровне 

дружеского настроя    

 6 

4. Открытые вопросы, побуждение собеседника говорить     6 

5. Соблюдение темпа беседы   6 

6. Внимательное восприятие   6 

7. Использование и расшифровка невербальных средств 

общения  

 6 

8. Подача сигналов активного слушания (кивание головой, 

техника «переспрашивания» и т.д.);   

 6 

9. Наблюдательность   7 

10. Осознанное восприятие     7 

11. Умение видеть проблему с точки зрения собеседника 

(пациента) 

 7 

12. Навык убеждения  7 

13. Применение соответствующие выразительных и 

ободряющие замечания, такие как «это должно быть 

трудно для вас», «продолжайте, пожалуйста», «это звучит 

интересно», «я вижу» и «я понимаю» 

  

8 

14. Эффективное общение с пациентами, персоналом, 

коллегами при передаче и получении предназначенных 

сообщений;   

  

8 

 

15. Объяснение специальных (профессиональных) терминов, 

понятий (например, в беседе с коллегами, врачами разных 

специальностей, медсестрами и людьми, не имеющими 

отношения к медицине);      

  

8 

 ИТОГО:  100 
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Приложение 2. 

 

Образец оформления учебного журнала с учетом рекомендаций по оценке 

формирования ключевых компетенций студента 

Примечание:  длительность модуля  6 дней (неделя) 

Название модуля 1 «…..»                                 Оценка практических         Оценка коммун.             

                      Оценка знаний                                               навыков                              навыков            
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№
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Студент 

А 

90 87 88 92 100 95 90  70 75 80  90  70  

Студент 

Б 

80 80 76 78 80 80 80  70 70 70  80  65  

Студент 

В 

78 67 70 72 70 70 72  60 65 70  80  50  

 

R 1Выполнение СРС по теме модуля 1 
ФИО 

студента 

Дата/ 1 2 3  

№ 1 

занятия 

2 3  

Тема 

CРС  

 

СРС СРС 

С
у

м
м

а
 
б

а
л

л
о

в
 

R
 

5
 

        

Студент 

А 

90 87 88  

Студент 

Б 

80 80 76  

Студент 

В 

78 67 70  

В данном примере, количество выполненных студентом заданий – 16. 

 

 

 

 

 

 

Среднее значение и оценку допуска к 

экзамену (R) 

 

(R1 + R2  + R3 + R4 + R5)| N = R    

 

где N – количество выполненных студентом 

заданий, предусмотренных перечнем 
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Приложение 3. 

 

 

Требования к  оформлению и оценке выполнения  самостоятельной работы 

студентов (СРС) 

 

       Цель СРС. Самостоятельная работа бакалавров/студентов направлена на анализ 

своих возможностей, на способность к переоценке накопленного опыта и приобретению 

новых знаний с использованием современных информационных и образовательных 

технологий.  

       Все учебные и исследовательские работы являются зачетными и к ним предъявляются 

определенные требования, как по содержанию, так и по оформлению. 

       Основной мотивирующий фактор – подготовка студента к самостоятельной 

профессиональной деятельности и создание базы для профессионального роста и карьеры. 

       Спектр форм выселения самостоятельной работы студентами  достаточно широк и 

определяется  в учебно-методических комплексах дисциплин:  

 рефераты, 

 доклады, 

 презентации в электронном виде, 

 контрольные работы,  

 курсовые работы,  

 составление тестов, таблиц, алгоритмов, логических структур и др., 

 выпускные квалификационные работы.  

 индивидуальное домашнее задание. 

       Ориентируясь на результаты образовательной программы, включающей 

формирование профессиональных и общекультурных компетенций необходимо для 

каждой дисциплины произвести очень тщательный отбор фундаментальных заданий и 

специальных задач, выделить в этом материале круг проблем и заданий для 

самостоятельной работы.  

       Доля того, чтобы предложить студенту выполнение той или иной самостоятельной 

работы необходимо четко определить следующие требования: 

 Определить тему СРС 

 Цели СРС 

 Задачи СРС 

 Методы исполнения СРС 

 Этапы выполнения СРС 

 Исполнителей из числа студентов 

 Руководителей/консультантов из числа ППС 

 Указать литературные источники 

 Требования к оформлению 

 Для предотвращения формального отношения к выполнению и оценке СРС 

необходимо, начиная с 1 курса, предложить бакалаврам/студентам выполнение  не только 

традиционных форм СРС, но и для наиболее активных студентов, выполнение  

междисциплинарного научно-исследовательского или аналитического проекта, который 

объединит задания   смежных кафедр, преподающих   на тех или иных курсах.    

 Например, языковые дисциплины,  базовые фундаментальные предметы (анатомия, 

гистология, физиология, биохимия и др.), клинические дисциплины (терапия, педиатрия, 

хирургия, акушерство и гинекология).   
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Примерный перечень СРС для студентов КАЗНМУ по курсам и их  оценка по 100-

бальной шкале 

Курс Тип СРС Форма контроля Оценка выполнения 

СРС 

1 курс - например, дать темы для 

рефератов по совместной 

деятельности кафедр 

«Анатомии» и 

«Молекулярной биологии»: 

«Генетический аспект в 

возникновении отклонений 

развития костной системы 

человека» 

 или «Молекулярная 

биология», «Химии» и 

«Биохимия» 

«Биологическое и 

медицинское значение 

филогенеза белков. 

Химические методы 

исследования филогенеза 

белков» 

В интеграции кафедр 

общеобразовательного 

характера можно дать 

работу над такими 

проектами, как:  

«Прикладное и 

теоретическое значение 

достижений в области 

отечественной медицины»  

«История возникновения 

медицинской терминологии, 

ее значение для развития 

медицинской науки» 

«Психологический портрет 

современного студента – 

медика» 

- создание макетов или 

учебных таблиц по 

задаваемой тематике 

- создание глоссария 

профессиональных 

терминов 

Публичная защита 

проектов на 

студенческих 

конференциях 

 Издание статей в 

сборнике студенческих 

работ 

Участие в олимпиадах, 

круглых столах 

Защита макетов или 

таблиц на занятии 

Проверка смыслового 

знания термина   

* Необходима 

рецензия на 

выполненную работу и 

характеристика 

каждого студента от 

курирующего 

преподавателя по 

окончании работы  

0 – если не выполнил 

задания  СРС 

50 – выполнение СРС не 

до конца (студент не 

смог полностью 

раскрыть суть работы, 

отраженной в   

реферате/макете/учебной 

таблице, не смог 

ответить на большинство 

поставленных вопросов 

по теме, не знает смысла 

многих терминов из 

глоссария, реферат не 

оформлен по 

техническим 

требованиям) 

75 – СРС выполнен и 

оформлен в соответствии 

с техническими 

требованиями, но 

студент не смог ответить 

на некоторые вопросы по 

реферату/макету/учебной 

таблице, не смог 

объяснить 1-2 термина из 

глоссария) 

100 – материал СРС 

полностью освоен 

студентом 

2 курс - Участие в научных 

проектах кафедр (например, 

можно объединить тематики 

таких кафедр как 

«Гистология», 

Публичное 

выступление на 

конференциях, 

круглых столах, 

обучающих семинарах 

0 – если не выполнил 

задания  СРС 

50 – выполнение СРС не 

до конца (студент не 

смог полностью 
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«Пат.анатомия», 

«Пропедевтика внутренних 

болезней») – провести 

информационный поиск, 

участвовать в сборе 

материала, овладение 

методиками обработки 

исследуемого материала и 

т.д. 

«Заболеваний системы 

крови» 

- Поиск учебных фильмов 

по заданным темам и их 

презентация   

- Создание глоссария 

терминологии 

с результатами своих 

поисков как в 

университета, так и за 

его пределами 

Издание статей или 

тезисов 

Защита учебного 

фильма на занятии 

* Необходима 

рецензия на 

выполненную работу и 

характеристика 

каждого студента от 

курирующего 

преподавателя по 

окончании работы 

Проверка смыслового 

знания термина   

раскрыть суть работы, не 

смог ответить на 

большинство 

поставленных вопросов 

по теме, не знает смысла 

многих терминов из 

глоссария, не до конца 

понял смысл учебного 

фильма и не смог его 

сформулировать своими 

словами) 

75 – СРС выполнен, но 

студент не смог ответить 

на некоторые вопросы по 

своему разделу работы, 

не смог объяснить 1-2 

термина из глоссария, не 

смог до конца правильно 

сформулировать смысл 

учебного фильма) 

100 – материал СРС 

полностью освоен 

студентом 

3 курс - Продолжение в участии 

научного проекта кафедр  

- Предложить разработать 

свой научный студенческий 

проект и его оформление 

- Написание эссе на 

заданную тему 

- Изучение нормативных 

документов, 

регламентирующих 

деятельность больниц, 

поликлиник, стационаров 

- Создание глоссария 

терминологии 

Публичное 

выступление на 

конференциях, 

круглых столах, 

обучающих семинарах 

с результатами своих 

поисков как в 

университета, так и за 

его пределами 

Издание статей или 

тезисов  

Защита эссе, 

грамотное изложение 

своих мыслей по 

заданной теме 

* Необходима 

рецензия на 

выполненную работу и 

характеристика 

каждого студента от 

курирующего 

преподавателя по 

окончании работы 

Сдача тестов или 

устных/письменных 

зачетов или экзаменов 

по знанию 

0 – если не выполнил 

задания  СРС 

50 – выполнение СРС не 

до конца (студент не 

смог полностью 

раскрыть суть работы, не 

смог ответить на 

большинство 

поставленных вопросов 

по теме, не знает смысла 

многих терминов из 

глоссария, не до конца 

продумал свой 

студенческий проект, не 

смог лаконично, в 

пределах требуемых 

страниц изложить своего 

видения вопроса, плохо 

сдал тесты на знание 

нормативных актов) 

75 – СРС выполнен, но 

студент не смог ответить 

на некоторые вопросы по 

своему разделу работы, 

не смог объяснить 1-2 

термина из глоссария, не 

смог ответить на 
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нормативных актов 

Проверка смыслового 

знания термина        

некоторые вопросы по 

своему научному 

проекту, достаточно 

успешно сдал тесты по 

нормативным актам, 

выражая свое видение 

вопроса, уложился в 

требуемое количество 

страниц по эссе, но 

вопрос раскрыт не 

полностью) 

100 – материал СРС 

полностью освоен 

студентом 

4 курс - Участие в научном проекте 

кафедр  

- Создание учебного фильма 

-Изучение нормативных 

документов, 

регламентирующих 

деятельность медицинских 

работников 

- Аналитическая записка о 

деятельности  

подразделения 

практического 

здравоохранения 

- Отчет об участии в 

научном проекте и 

личный вклад 

студента. 

* О личном вкладе 

студента в научный 

проект должен дать 

рецензию 

руководитель проекта 

или курирующий 

преподаватель 

- Публичная защита 

учебного фильма и 

грамотное изложение 

материала в нем 

- Публичная защита 

материала доклада на 

заседании круглого 

стола или 

конференции  

* Работа должна 

рецензироваться у 

заведующего кафедрой 

или руководителя 

НИРС-УИРС.  

- Сдача тестов или 

устных/письменных 

зачетов или экзаменов 

по знанию 

нормативных актов 

- Защита 

аналитической записки 

студентом 

* Аналитическую 

записку необходимо 

рецензировать у 

0 – если не выполнил 

задания  СРС 

50 – выполнение СРС не 

до конца (студент не 

смог полностью 

раскрыть суть работы, не 

смог ответить на 

большинство 

поставленных вопросов 

по теме, не до конца 

продумал актуальность и 

методику исполнения  

учебного фильма, плохо 

сдал тесты на знание 

нормативных актов, не 

смог до конца отразить 

видение вопроса в 

аналитической записке, 

т.е. правильно не смог 

отразить положение дел) 

75 – СРС выполнен, но 

студент не смог ответить 

на некоторые вопросы по 

своему разделу работы,  

не смог до конца 

конкретизировать 

необходимость и 

актуальность учебного 

фильма, в аналитической 

записке некоторые 

вопросы освещены не 

полностью) 

100 – материал СРС 

полностью освоен 

студентом 
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главного врача 

подразделения 

практического 

здравоохранения  

5 курс - Участие в научном проекте 

кафедр 

- Введение планового или 

стандартизированного 

больного под руководством 

преподавателя 

- Отчет об участии в 

научном проекте и 

личный вклад 

студента. 

* О личном вкладе 

студента в научный 

проект должен дать 

рецензию 

руководитель проекта 

или курирующий 

преподаватель 

- Мини клиническая 

конференция, на 

которой студенты 

представляли бы 

историю болезни, 

методы диагностики, 

результаты 

диагностики, путь 

постановки диагноза 

больного, методику в 

его лечении и 

тенденции к процессе 

выздоровления, а 

также анализ ошибок. 

Также студенты 

должны быть 

теоретически 

подготовлены для 

ответов на 

поставленные вопросы 

* курирующий 

преподаватель или 

практикующий врач 

должны дать рецензию 

на работу студента и 

его характеристику.   

0 – если не выполнил 

задания  СРС 

50 – выполнение СРС не 

до конца (студент не 

смог полностью 

раскрыть суть работы, не 

смог ответить на 

большинство 

поставленных вопросов 

по теме/по ведению 

реального или 

стандартизированного 

больного) 

75 – СРС выполнен, но 

студент не смог ответить 

на некоторые вопросы по 

своему разделу 

работы/по ведению 

реального или 

стандартизированного 

больного) 

100 – материал СРС 

полностью освоен 

студентом 

 

 

Характеристика некоторых видов СРС и требования к их оформлению  

       Реферат – это письменная аналитическая работа по одному из актуальных вопросов 

теории или практики государственного строительства, организации государственной 

службы, новой государственной кадровой политики, экономической стратегии и тактики, 

функционирования институтов власти и управления, политики государства в 

определенных сферах жизни общества и т. п.  
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       В содержании реферата теоретический материал должен составлять 30 %, 

практический материал, имеющий прикладной характер (на основе местного опыта, 

отражающего специфику региона или отрасли) – 70 %.  

Реферат в переводе с латинского означает «пусть он доложит». Поэтому, по сути, это 

обобщенная запись идей (концепций, точек зрения ученых, а также общественных 

деятелей) на основе самостоятельного анализа различных или рекомендованных 

источников и предложение авторских (оригинальных) выводов.  

       Чтобы изложить свое собственное мнение по определенной проблеме, требуется: во-

первых, хорошо знать материал, а во-вторых, быть готовым умело передать его 

содержание в письменной форме, сделать логичные выводы.  

       В реферате должны присутствовать характерные поисковые признаки: раскрытие 

содержания основных концепций, цитирование мнений некоторых специалистов по 

данной проблеме. При написании текста реферата документированные фрагменты 

сопровождаются комментариями.  

       Реферат носит исследовательский характер и содержит результаты творческого 

поиска автора. В заключении подводятся главные итоги авторского исследования в 

соответствии с выдвинутой целью и задачами реферата, делаются обобщенные выводы 

или даются практические рекомендации по разрешению исследуемой проблемы в рамках 

государства, региона, отрасли или сферы управления.  

       Эссе от французского "essai", англ. "essay", "assay" - попытка, проба, очерк; от 

латинского "exagium" – взвешивание. Это рассуждение небольшого объема, свободная 

трактовка какой-либо проблемы, аргументированный интеллектуальный поиск. Эссе 

выражает индивидуальные впечатления и соображения по конкретному поводу или 

вопросу и заведомо не претендует на определяющую или исчерпывающую трактовку 

предмета. Как правило, эссе предполагает новое, субъективно окрашенное слово о чем-

либо и может иметь философский, историко-биографический, публицистический, 

литературно-критический, научно-популярный, беллетристический характер.  

       Эссе – это самостоятельная письменная работа на предложенную тему. Цель эссе 

состоит в развитии навыков самостоятельного творческого мышления и письменного 

изложения собственных мыслей. Написание эссе позволяет автору научиться четко и 

грамотно формулировать мысли, структурировать информацию, использовать основные 

категории анализа, выделять причинно-следственные связи, иллюстрировать понятия 

соответствующими примерами, аргументировать свои выводы; овладеть научным стилем 

речи.  

        Эссе должно содержать: четкое изложение сути поставленной проблемы, включать 

самостоятельно проведенный анализ этой проблемы с использованием концепций и 

аналитического инструментария, выводы, обобщающие авторскую позицию по 

поставленной проблеме. В зависимости от специфики различных тематик формы эссе 

могут значительно дифференцироваться. В некоторых случаях это может быть анализ 

имеющихся статистических данных по изучаемой проблеме, анализ материалов из средств 

массовой информации и использованием изучаемых моделей, подробный разбор 

предложенной задачи с развернутыми мнениями, подбор и детальный анализ примеров, 

иллюстрирующих проблему и т.д.  

         Построение эссе – это ответ на вопрос или раскрытие темы, которое основано на 

классической системе доказательств. Старайтесь выражаться ясно и точно, фразы и 

формулировки эссе должны быть отшлифованы и отточены. В эссе, как и во всех работах 

должна прослеживаться внутренняя логика.  

Структура эссе: 

1. Титульный лист (заполняется по единой форме, см. приложение 1);  
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2. Введение – суть и обоснование выбора данной темы, состоит из ряда компонентов, 

связанных логически и стилистически.  

На этом этапе очень важно правильно сформулировать вопрос, на который вы 

собираетесь найти ответ в ходе своего исследования, а далее нужна последовательность 

аргументов, подтверждающих ответ.  

При работе над введением могут помочь ответы на следующие вопросы: «Надо ли 

давать определения терминам, прозвучавшим в теме эссе?», «Почему тема, которую я 

раскрываю, является важной в настоящий момент?», «Какие понятия будут вовлечены 

в мои рассуждения по теме?», «Могу ли я разделить тему на несколько более мелких 

подтем?».  

3. Основная часть – теоретические и практические основы выбранной проблемы и 

изложение основного вопроса. Данная часть предполагает развитие аргументации и 

анализа, а также обоснование их, исходя из имеющихся данных, других аргументов и 

позиций по этому вопросу. В этом заключается основное содержание эссе. Поэтому 

важное значение имеют подзаголовки, на основе которых осуществляется 

структурирование аргументации; именно здесь необходимо обосновать (логически, 

используя данные или строгие рассуждения) предлагаемую аргументацию/анализ. Там, 

где это необходимо, в качестве аналитического инструмента можно использовать 

графики, диаграммы и таблицы, а также собственный опыт.  

4. Заключение – обобщения и аргументированные выводы по теме с указанием области ее 

применения и т.д. Подытоживает эссе или еще раз вносит пояснения, подкрепляет 

смысл и значение изложенного в основной части. Методы, рекомендуемые для 

составления заключения: повторение, иллюстрация, цитата, впечатляющее 

утверждение. Заключение может содержать такой очень важный, дополняющий эссе 

элемент, как указание на применение (импликацию) исследования, не исключая 

взаимосвязи с другими проблемами. Заключение должно содержать ответ на вопрос: 

«Что можно сказать о проблеме, поставленной в начале эссе?». В эссе оценивается 

отношение к исследуемой проблеме, умение ее аргументировать, самостоятельность и 

оригинальность мышления.  

          Аналитическая записка – самостоятельно выполненная творческая работа, в 

содержании которой прослеживается тщательно проведенный анализ по актуальным 

вопросам деятельности государственного органа либо структурного подразделения или 

развития региона, отрасли, сферы управления. Слушатель самостоятельно выбирает 

название аналитической записки. В содержании аналитической записки рекомендуется 

приводить ссылки на программные документы, принятые Правительством Республики 

Казахстан, и ежегодные Послания Президента Республики Казахстан.  

 При проведении анализа излагаются проблемные вопросы, если есть необходимость 

можно отразить мнения специалистов и экспертов, состояние на момент проведения 

анализа, попытки его разрешения и новое разрешение проблемы. Автор излагает свою 

точку зрения с позиции специалиста. Аналитическая записка дает возможность оценить 

умение слушателей дать объективную оценку ситуации, стратегически и конструктивно 

подойти к решению данной проблемы.  

 В заключении слушатель должен отразить конкретные предложения, меры и 

рекомендации по решению анализируемой проблемы.  

Требования к выполнению самостоятельной работы студента: 

І. Структура и объем самостоятельной работы студента.  

1.1.  Самостоятельная работа студента (СРС) должна содержать следующие структурные 

элементы:  

1) титульный лист (первая страница аналитической записки, реферата)   

2) содержание;  
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3) введение (цель, задачи);  

4) основная часть (может состоять из глав, этапов);  

5) заключение (должно содержать выводы, предложения, рекомендации по 

содержательной части выполненной работы, проведенному анализу, проблемной 

ситуации, ожидаемые результаты);  

6) список использованных источников;  

7) перечень сокращений, символов и условных обозначений (при необходимости); 

8) приложения, слайды (при необходимости).  

 1.2. Объем самостоятельной письменной работы должен составлять 10 – 15 страниц 

печатного текста.  

ІІ. Правила оформления самостоятельной работы слушателя.  

    Самостоятельная письменная работа должна быть распечатана на компьютере на одной 

стороне листа формата А4. Шрифт - Times New Roman, размер шрифта – 14 пт, 

междустрочный интервал – одинарный, красная строка – 1 см. Форматирование 

выравниванием по ширине страницы. Поля: левое – 3 см, правое – 1 см, верхнее – 2 см, 

нижнее – 2 см.  

ІІІ. Критерии выполнения содержательной части.  

3.1.  К самостоятельным письменным работам относятся: аналитическая записка, реферат.  

Исходя из обобщенной практики подготовки письменных работ, рекомендуется 

соблюдать следующую логическую последовательность:  

- осмысление избранной темы (проблемы) для освещения в письменной работе и 

формирование соответствующего замысла;  

- поиск информационных и литературных источников;  

- систематизация материалов и разработка плана написания работы;  

- написание содержательной части работы;  

- техническое оформление.  

5. Студенткам рекомендуется придерживаться следующих параметров выполнения 

содержательной части СРС:  

1) в работе формулируется актуальность темы, цели и задачи, теоретическая и 

практическая значимость;  

2) в содержании работы теоретический материал должен составлять 30 %, 

практический материал, имеющий прикладной характер – 70 %.  

3) в работе необходимо отразить свое видение разрешения проблемной ситуации, 

провести анализ, всесторонне осветить все проблемные вопросы и возможные пути 

их решения, развития и совершенствования в виде рекомендаций;  

4) в работе должна быть соблюдена логическая последовательность и взаимосвязь 

частей работы;  

5) работа должна быть эстетически оформлена, без грамматических и стилистических 

ошибок.  
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Приложение 4. 

 «Портфолио» студента Казахского национального медицинского университета 

имени С.Д. Асфендиярова 

 

3. Общие положения портфолио 

3.1 Цель: помочь студенту в самореализации как личности, ориентированной на успех, 

способной принимать осознанные решения в ситуации выбора, умеющей ставить цели 

и достигать их, обладающей социально необходимыми качествами.  

3.2 Портфолио – является  объективной характеристикой уровня формирования ключевой 

компетенции   «самосовершенствование»  студента  КазНМУ.  

3.3 Портфолио – комплект документов, представляющий совокупность индивидуальных 

образовательных достижений студента в разнообразных видах деятельности (учебной, 

творческой, социальной, коммуникативной) за время обучения в КазНМУ.  

3.4 Портфолио создается в течение всего периода обучения в КазНМУ лично студентом.    

Завершается его формирование вместе с завершением обучения.   Студент, который 

занимается сбором материалов для своего портфолио, сам лично решает, какие 

именно документы и материалы он помещает в папку своих личных достижений.  

3.5 Портфолио структурируется по учебным годам и рекомендуемым разделам.  

3.6 «Портфолио» заполняется студентами в печатном и электронном варианте с 

приложением сертификатов, дипломов, грамот, благодарственных писем и передается 

на проверку куратору группы.  Материалы портфолио собираются в файловую папку 

самим студентом. Куратору (наставнику)  в течение учебного года  рекомендуется 

стимулировать деятельность студента и  консультировать его по  созданию 

портфолио.  

3.7 Портфолио позволяет студенту проводить учет своей образовательной и 

дополнительной деятельности по самосовершенствованию, и при высоком уровне 

индивидуальных  достижений   по сравнению с другими студентами претендовать   на  

определенные администрацией университета льготы (перевод на грант, обучение за 

рубежом и др.), получение от КазНМУ рекомендательного письма (например, для 

устройства на работу).    

3.8 Контроль оформления портфолио, проверку подлинности документов осуществляет  

куратор (наставник) группы, в которой учится студент.    Куратор (наставник) 

студента подтверждает своей подписью сведения перечисленные студентом в сводной 

таблице индивидуальных достижений по окончании учебного года.  Для этого студент 

должен своевременно  оформить данный раздел и представить подтверждающие 

документы.  

3.9 Результирующим  документом «портфолио» является резюме куратора по 

унифицированной схеме с указанием уровня индивидуальных достижений студента, 

характеризующих формирование  компетенции «самосовершенствование».  

3.10 Портфолио сдается на проверку куратору по окончанию учебного года.  

3.11 Анализ  соблюдения требований регламента  осуществляет группа независимых 

экспертов по оценке качества  проведения учебных занятий КазНМУ. 

 

4. Ожидаемые результаты.  

      Эффективность системной работы над созданием «портфолио» измеряется тем, 

насколько прочно будут сформированы общегражданские ценности выпускника, его 

способность конструктивно выполнять разные социальные роли, умение органично 

вписаться в общественные институты, его готовность и стремление к постоянному поиску 

знаний, самосовершенствованию и самообразованию. 
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  3. Структура портфолио студента: 
 Портфолио должно состоять трех разделов: 

IV. ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ СТУДЕНТА (МОЙ ПОРТРЕТ). 

V. ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ В ТАБЛИЧНОЙ ФОРМЕ, 

СОСТОЯЩИЙ ИЗ РАЗДЕЛОВ. 

VI. КОМПЛЕКТ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ 

ДОСТИЖЕНИЯ. 

4.  Рекомендации по формированию портфолио 

 

I раздел. ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ СТУДЕНТА «Мой портрет» 

 

   Раздел является общим для всех годов обучения,   в котором содержаться следующие 

сведения: 

1 страница - личные данные студента, ведущего Портфолио: 

6) Фото студента 

7) ФИО___________________________________________________________________ 

8) Дата  рождения ___________________, год поступления в КазНМУ _____________ 

9) Факультет__________________________, курс ___________, номер группы_______ 

10) Специальность _____________________________ 

2-я страница - самостоятельно составленное эссе «Почему я выбрал профессию врача?» с 

элементами  самоанализа, демонстрирующего мышление, рассуждения, логику и кругозор 

студента, способности к изложению мыслей, грамотность текста; 

3-я страница  - краткое описание целей, поставленных студентом на определенный 

период, анализ их достижений;  

    Примечание: изложение может быть в свободной  форме.  Каждый из выше 

перечисленных документов может быть дополнен, изменен, заменен в течение  всего 

периода обучения в университете.   

II  раздел. ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ В ТАБЛИЧНОЙ 

ФОРМЕ, СОСТОЯЩИЙ ИЗ РАЗДЕЛОВ 

 

6. Успеваемость студента 

Средний балл успеваемости по дисциплинам учебного плана 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

       

Средний балл успеваемости по дисциплинам специальности (профиля)  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

   

 

    

Средний балл оценок по производственной практике  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

 

 

      

 

7. Сведения о курсовых  (дипломных) работах 

Курс Тема работы 
 

Оценка за работу 

1 курс   

2 курс   
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3 курс   

4 курс   

5 курс   

 

 

 

8. Участие в предметных олимпиадах 

Курс Название олимпиады 
Место и время 

проведения 

Примечание 

(факты 

общественного 

признания 

деятельности – 

грамоты, благ. 

письма, дипломы) 

1 курс    

   

2 курс    

   

 3 курс    

   

4 курс    

   

5 курс    

   

 

Ниже приведены сведения, которые дополняются ежегодно 

9. Освоение элективных курсов, дополнительных образовательных и/или 

медицинских программ 

№  
Название элективного 

курса или программы 

Количество 

часов 

Место и время 

обучения 

Название 

документа об 

освоении 

программы 

1.     

2.     

3.     

 

10. Научно-исследовательская и проектная деятельность студента 

5.2  Участие в научно-практических конференциях, семинарах и т.д. 

№  Название конференции 

Дата и место 

проведения 

конференции 

Тема 

выступления 

 Примечание 

(программа) 

1.     

2.     

3.     

4     

5     
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5.2 Участие в конкурсах проектов 

№  Название конкурса Дата конкурса Тема проекта 

Примечание 

(отметка о 

наличии 

сертификата, 

грамоты и т.п.) 

1.     

2.     

3.     

 

5.3 Список опубликованных статей в журналах и газетах 

№  Название статьи 
Место 

публикации 

дата 

публикации,  

номера 

страниц 

Примечание 

(наличие 

оригинала 

или оттиска 

статьи 

1.     

2.     

3.     

 

11. Внеучебная активность студента 

6.1 Участие в работе органов студенческого самоуправления и молодежных 

общественных объединениях 

№  

Орган студенческого 

самоуправления, 

название объединения 

Виды 

деятельности 

(поручения) 

Период 

деятельности   

Примечание 

(факты 

общественного 

признания 

деятельности – 

грамоты, 

благ.письма, 

дипломы) 

1.     

2.     

3.     

 

6.2 Спортивные достижения студентов 

№  Вид спорта 
Участие в 

соревнованиях 

Дата 

соревнований  

Примечание 

(отметка о 

наличии 

сертификата, 

грамоты, 

диплома) 

1.     

2.     

3.     

 

6.3 Творческие достижения студентов 

№  Вид деятельности Участие в Дата  Примечание 
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конкурсах, 

фестивалях, 

смотрах 

(отметка о 

наличии 

сертификата, 

грамоты, 

диплома) 

1.     

2.     

3.     

 

6.4  Мероприятия по саморазвитию обучающегося 

№  Вид деятельности 

Участие  клубах 

по интересу, 

языковых 

школах, 

изучение 

иностранных 

языков 

(дополнительно) 

Дата  

Примечание 

(отметка о 

наличии 

сертификата,  

диплома, 

удостоверения 

и др.) 

1.     

2.     

3.     

 

12. «Копилка» 

- любимые предметы, преподаватели, мотивы обучения;  

- эссе  о науке, медицине, выбранной профессии и т.п.;  

- отзывы преподавателей и научных руководителей, руководителей учебных, 

преддипломных и дипломных практик;  

- благодарственные письма пациентов  и руководителей лечебно-профилактических 

учреждений; 

- самоанализ выполнения целей и задач (в произвольной форме);  

- фотографии с различных учебных и внеучебных мероприятий, свидетельствующие о 

стремлении студента к саморазвитию и самосовершенствованию (открытые занятия, 

диспуты, концерты, шефская работа, волонтерские мероприятия т.д.);  

- список прочитанной художественной литературы; 

 

13. Итоги индивидуальных достижений студента ______________________________ 

за учебный год* 

Критерии оценки индивидуальных  достижений студента 

Виды работ Выполнение Баллы Кол-во 

баллов 

студента 

Олимпиады 1 место 100  

2 место 85 

3 место 75 

факты общественного признания 

деятельности – грамоты, благ. 

письма 

50 

участие 30 

Конференции и член оргкомитета 50  
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семинары выступление с докладом 100 

наличие публикации 75 

участие 30 

Участие в конкурсах 1 место 100  

2 место 85 

3 место 75 

наличие сертификата, грамоты 50 

участие 30 

Освоение элективных курсов, дополнительных образов. 

программ 

10 б 

за каждый 

курс 

 

Публикация статей в журналах, газетах (университетские и 

прочие) 

10 б 

за каждую 

стр. 

 

Выступление на телевидении, влияющее на позитивный 

имидж университета 

50 

Участие в спортивных 

соревнованиях 

1 место 100  

2 место 85 

3 место 75 

факты общественного признания 

деятельности – грамоты, благ. 

письма 

50 

Занятия в спорт.  секциях 20  

Общественная 

активность 

Участие в  управленческой работе  

студенческого  правительства и 

молодежных общественных 

объединениях    

100    

Присутствие на общественных 

мероприятиях по приказу деканата 

20  

факты общественного признания 

деятельности – грамоты, благ. 

письма 

40  

Помощь в организации мероприятия 

по приказу деканата 

30 

Творческие 

достижения 

 

Участие в конкурсах, 

фестивалях, смотрах 

1 место 100  

2 место 85  

3 место 75 

факты общественного признания 

деятельности – грамоты, благ. 

письма 

50 

участие в качестве конкурсанта 30 

Копилка отзывы и рекомендации 10 б за 

каждый отзыв 

 

 

эссе о науке, медицине, выбранной 

профессии  (наличие рецензии от  

ведущих специалистов 

соответствующих подразделений, 

заверенные печатью)  

30 
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самоанализ студента выполнения 

целей и задач, выполненный 

содержательно  и  проверенный 

куратором 

50  

работы (в т.ч. задания СРС) 

выполненные на занятиях и 

отмеченные положительными 

отзывами и рецензиями 

преподавателей 

10  б  

за каждую 

работу  

фотографии с различных учебных и 

внеучебных мероприятий 

1 б за каждое  

мероприятие 

стремление студента к саморазвитию 

(внеклассные мероприятия, тренинги 

и др.) 

5 б за каждое  

мероприятие 

благодарственные письма пациентов, 

руководителей лечебно-профилак.  

учреждений 

20 б за 

каждое 

письмо 

Изучение иностранного языка 

(дополнительно) 

50 б. 

Дополнительное образование  

(школы, клубы по интересу, 

семинары, тренинги и др.) 

20 б  

за каждое 

Оформление 

портфолио 

 

аккуратность, наглядность, 

структурированность 

10-30  

 Всего баллов  

*Примечание: студент самостоятельно подсчитывает и отмечает в таблице баллы. 

Куратор проверяет достоверность учтенной информации, перед тем как  дать резюме. 

 

 

13.1. Резюме куратора 

 

Студент __________________________________,   _____________  курса/группы,  показал: 

- (отличные, хорошие, удовлетворительные, неудовлетворительные)  успехи в учебном 

процессе (________балл   GРА);  

- (сильный, средний, дефицитный) уровень индивидуальных достижений за 

__________________учебный год, набрав ____________ баллов  по формированию 

портфолио.  

Продемонстрировал  активность  в научной, исследовательской, творческой, спортивной 

жизни 

университета__________________________________________________________________  

  
Стремиться к саморазвитию и самосовершенствованию 

_____________________________________________________________________________  

  

Компетентен в  _______________________________________________________________ 
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Дополнительные сведения (на усмотрение 

куратора)_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

  

ФИО и подпись 

куратора___________________________________________________________ 

 

ФИО и подпись заведующего кафедрой __________________________________ 

Кафедра _____________________________________________________________ 

Дата ________________________ 

 

Подписи, подтверждающиеся достоверность информации и документов, 

содержащихся в   портфолио студента 

Студент 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

       

Староста группы 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

_____ 

 

  

Президент студенческого правительства 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

______ 

 

Ф.И.О.  

 

 

Дата 

_____ 

 

  

Куратор группы 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс   

       

Ф.И.О.  

 

 

Кафедра 

__________ 

Дата 

______ 

 

      

 

III раздел.  КОМПЛЕКТ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ДОСТИЖЕНИЯ. 

   Данный раздел содержит  приложение оригиналов или копий (заверенных) 

сертификатов, дипломов, грамот, благодарственных писем  
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Куратор (наставник) группы  осуществляет сверку предоставленной информации со 

сведениями из раздела II.     

   Студент, который занимается сбором материалов для своего портфолио, сам лично 

решает, какие именно документы и материалы он помещает в папку своих личных 

достижений.  Это должно стать ведущим принципом работы с портфолио. Ни в коем 

случае нельзя принудительно (без согласия самого владельца) включать материалы в его 

портфолио, особенно на финальной стадии, когда студент предъявляет свой портфолио по 

месту назначения.    

 

 

 

 

Перечень сокращений: 

КОП - комитеты образовательных крограмм 

СРС – самостоятельная работа студентов 

УМКД – учебно-методический комплекс дисциплины 

ЦМАКО и НСРМО – центр мониторинга анализа кафества медицинского образования и  

                    научного сопровождения реформ медицинского образования 

Центр ПН – центр практических навыков 

УД – учебные департаменты 

УМР – учебно-методическая работа 
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